
MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  1                   BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

 

Bistriļki glasnik 
SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

 

 
 

 

AKTI OPĹINSKOG VIJEĹA: 
1. Izvjeġtaj o izvrġenju Proraļuna za razdoblje 01.01.2022. do 31.12. 2022. godineééééééééééééééééééééééééééé.   2 ï  38  
2. Obrazloģenje uz Godiġnji izvjeġtaj o izvrġenju Proraļuna za 2022. godinuéééééééééééééééééééééééééééééé. 38 ï  63  
3. Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja u Proraļunu za 2022. godinuééééééééééééééééééééééééééééééé..  63 ï  64  
4. Izvjeġĺe o izvrġenju Programa graĽenja komunalne infrastrukture za 2022. godinuéééééééééééééééééééééééééé.  64 ï  74  
5. Izvjeġĺe o izvrġenju Programa odrģavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinuééééééééééééééééééééééééé.  74 ï  79  
6. Izvjeġĺe o izvrġenju Programa javnih potreba u kulturi za 2022. godinuééééééééééééééééééééééééééééééé..  80 ï  82  
7. Izvjeġĺe o izvrġenju socijalnog programa Opĺine Marija Bistrica za 2022. godinuééééééééééééééééééééééééééé.  82 ï  84  
8. Izvjeġĺe o izvrġenju Programa utroġka sredstava od ġumskog doprinosa za 2022. godinuééééééééééééééééééééééé.           85 
9. Izvjeġĺe o izvrġenju Programa utroġka sredstava od nezakonito izgraĽenih zgrada  

za 2022. godinuééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé.  85 ï   86  
10. Izvjeġĺe o izvrġenju Programa utroġka turistiļke pristojbe za 2022. godinuééééééééééééééééééééééééééééé...            86 
11. Godiġnji izvjeġtaj o koriġtenju proraļunske zalihe u 2022. godiniéééééééééééééééééééééééééééééééééé.  86 ï   87  
12. Godiġnji izvjeġtaj o danim jamstvima u 2022. godiniéééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé 87 ï   88  
13. Godiġnji izvjeġtaj o zaduģivanju u 2022. godiniéééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé  88 ï   90  
14. II. izmjena i dopuna Plana Proraļuna Opĺine Marija Bistrica za 2023. godinuéééééééééééééééééééééééééééé..  91 ï 133  
15. Obrazloģenje uz II. izmjenu Plana proraļuna za 2023. godinuééééééééééééééééééééééééééééééééééé.133 ï 134  
16. II. izmjena Programa odrģavanja komunalne infrastrukture u 2023. godiniééééééééééééééééééééééééééééé....134 ï 139  
17. Odluka o prodaji zemljiġta u vlasniġtvu Opĺine Marija Bistricaééééééééééééééééééééééééééééééééééé..139 ï 140  
18. Odluka o kratkoroļnom kreditnom zaduģenju Opĺine Marija Bistricaéééééééééééééééééééééééééééééééé...140 ï 141  
19. Odluka o dodjeli javnih nagrada i priznanja Opĺine Marija Bistricaééééééééééééééééééééééééééééééééé...141 ï 142  

 

 

 

 
 

Broj:  5 /2 3  Godina:  XV. Marija Bistrica  Datum, 17. svib nja 2023.  IS SN 1846 - 906X  



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  2                   BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

Temeljem odredbe ļlanka 89. Zakona o proraļunu (Narodne novine 144/21), ļlanka 16. Pravilnika o polugodiġnjem i godiġnjem izvjeġtaju o izvrġenju proraļuna 
(Narodne novine 24/13,102/17, 01/20 i 147/20) te odredbe ļlanka 30. Statuta Opĺine Marija Bistrica (Sluģbeni glasnik Opĺine Marija Bistrica 4/21), Opĺinsko vijeĺe 
Opĺine Marija Bistrica na 16. sjednici odrģanoj dana 16.svibnja 2023. godine donosi: 

                
Izvjeġtaj o izvrġenju proraļuna 

 Za razdoblje od 01.01.2022. do 31.12.2022. 
 

  

                 
Raļun / opis Izvrġenje 2021. Izvorni plan 2022. Izvrġenje 2022. Indeks  3/1 Indeks  3/2 

A. RAĻUN PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 5 

6 Prihodi poslovanja 24.423.766,44 26.883.295,04 24.590.411,17 100,68% 91,47% 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 36.858,19 27.000,00 0,00 0,00% 0,00% 

 UKUPNI PRIHODI 24.460.624,63 26.910.295,04 24.590.411,17 100,53% 91,38% 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   16.078.738,09 19.662.097,05 17.081.438,84 106,24% 86,87% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              9.097.833,44 6.390.405,00 5.320.798,88 58,48% 83,26% 

 UKUPNI RASHODI 25.176.571,53 26.052.502,05 22.402.237,72 88,98% 85,99% 

 VIĠAK / MANJAK -715.946,90 857.792,99 2.188.173,45 -305,63% 255,09% 

B. RAĻUN ZADUĢIVANJA / FINANCIRANJA           

8 Primici od financijske imovine i zaduģivanja 3.399.331,13 7.212.676,97 6.239.786,97 183,56% 86,51% 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      2.065.855,99 5.219.945,02 5.219.898,13 252,67% 100,00% 

 NETO ZADUĢIVANJE 1.333.475,14 1.992.731,95 1.019.888,84 76,48% 51,18% 

 UKUPNI DONOS VIĠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINA -3.680.255,92 0,00 -2.951.923,20     

 VIĠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĹE SE POKRITI / 
RASPOREDITI 110.804,48 -2.850.524,94 -70,85 -0,06% 0,00% 

VIĠAK / MANJAK + NETO ZADUĢIVANJE / FINANCIRANJE + 
KORIĠTENO U PRETHODNIM GODINAMA           

 REZULTAT GODINE -2.951.923,20 0,00 256.068,24 440,46% 0,00% 

                 
Prihodi i rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji 

 Za razdoblje od 01.01.2022. do 31.12.2022. 
 

  

                 

Raļun / opis Izvrġenje 2021. Izvorni plan 2022. Izvrġenje 2022. Indeks  3/1 Indeks  3/2 

A. RAĻUN PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 5 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  3                   BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

6 Prihodi poslovanja 24.423.766,44 26.883.295,04 24.590.411,17 100,68% 91,47% 

61 Prihodi od poreza                                                                                    9.649.659,53 13.198.121,49 12.373.249,62 128,22% 93,75% 

611 Porez i prirez na dohodak                                                                            9.023.861,08 12.170.621,49 11.367.625,68 125,97% 93,40% 

6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada                                                      8.544.617,24   10.295.998,22 120,50% 0,00% 

6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti                                                 662.738,78   799.431,45 120,63% 0,00% 

6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava                                              503.379,57   418.521,62 83,14% 0,00% 

6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala                                                                744.924,23   1.114.713,28 149,64% 0,00% 

6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po godiġnjoj prijavi                                              -1.431.798,74   -1.261.038,89 88,07% 0,00% 

613 Porezi na imovinu                                                                                    516.391,61 825.000,00 806.689,01 156,22% 97,78% 

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuĺe i ostalo)                                  260.847,30   248.092,17 95,11% 0,00% 

6134 Povremeni porezi na imovinu                                                                          255.544,31   558.596,84 218,59% 0,00% 

614 Porezi na robu i usluge                                                                              109.406,84 202.500,00 198.934,93 181,83% 98,24% 

6142 Porez na promet                                                                                      108.206,84   196.514,93 181,61% 0,00% 

6145 Porezi na koriġtenje dobara ili izvoĽenje aktivnosti                                                 1.200,00   2.420,00 201,67% 0,00% 

63 Pomoĺi iz inozemstva i od subjekata unutar opĺeg proraļuna 8.589.255,94 6.728.043,55 5.823.818,58 67,80% 86,56% 

632 Pomoĺi od meĽunarodnih organizacija te institucija i tijela EU                                       9.000,00 9.000,00 9.000,00 100,00% 100,00% 

6321 Tekuĺe pomoĺi od meĽunarodnih organizacija                                                           9.000,00   9.000,00 100,00% 0,00% 

633 Pomoĺi proraļunu iz drugih proraļuna 2.440.452,04 2.969.064,72 2.900.794,97 118,86% 97,70% 

6331 Tekuĺe pomoĺi proraļunu iz drugih proraļuna 45.962,50   132.357,82 287,97% 0,00% 

6332 Kapitalne pomoĺi proraļunu iz drugih proraļuna 2.394.489,54   2.768.437,15 115,62% 0,00% 

634 Pomoĺi od izvanproraļunskih korisnika 362.120,17 29.400,00 27.804,36 7,68% 94,57% 

6341 Tekuĺe pomoĺi od izvanproraļunskih korisnika 86.914,01   27.804,36 31,99% 0,00% 

6342 Kapitalne pomoĺi od izvanproraļunskih korisnika 275.206,16     0,00% 0,00% 

636 Pomoĺi proraļunskim korisnicima iz proraļuna koji im nije 
nadleģan 85.785,00 123.000,00 111.549,50 130,03% 90,69% 

6361 Tekuĺe pomoĺi proraļunskim korisnicima iz proraļuna koji im nije 
nadleģan 57.785,00   61.549,50 106,51% 0,00% 

6362 Kapitalne pomoĺi proraļunskim korisnicima iz proraļuna koji im nije 
nadleģan 28.000,00   50.000,00 178,57% 0,00% 

638 Pomoĺi iz drģavnog proraļuna temeljem prijenosa EU sredstava 5.691.898,73 3.597.578,83 2.774.669,75 48,75% 77,13% 

6382 Kapitalne pomoĺi iz drģavnog proraļuna temeljem prijenosa EU 
sredstava 5.691.898,73   2.774.669,75 48,75% 0,00% 

64 Prihodi od imovine                                                                                   1.967.452,55 2.236.610,00 2.069.430,40 105,18% 92,53% 

641 Prihodi od financijske imovine                                                                       6.933,75 10.510,00 12.874,76 185,68% 122,50% 

6413 Kamate na oroļena sredstva i depozite po viĽenju                                                     6.933,75   12.874,76 185,68% 0,00% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  4                   BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

642 Prihodi od nefinancijske imovine                                                                     1.960.518,80 2.226.100,00 2.056.555,64 104,90% 92,38% 

6421 Naknade za koncesije                                                                                 18.000,00   30.000,50 166,67% 0,00% 

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine                                                           302.480,63   364.091,68 120,37% 0,00% 

6423 Naknada za koriġtenje nefinancijske imovine                                                          1.589.854,08   1.648.468,54 103,69% 0,00% 

6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine                                                              50.184,09   13.994,92 27,89% 0,00% 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada          2.609.582,53 3.104.150,00 3.018.543,13 115,67% 97,24% 

651 Upravne i administrativne pristojbe                                                                  18.934,60 53.000,00 29.520,83 155,91% 55,70% 

6513 Ostale upravne pristojbe i naknade                                                                   1.991,96   92,02 4,62% 0,00% 

6514 Ostale pristojbe i naknade                                                                           16.942,64   29.428,81 173,70% 0,00% 

652 Prihodi po posebnim propisima                                                                        1.487.850,13 2.014.750,00 1.894.947,87 127,36% 94,05% 

6521 Prihodi drģavne uprave                                                                               29.020,53   13.506,25 46,54% 0,00% 

6522 Prihodi vodnog gospodarstva                                                                              5.044,73 0,00% 0,00% 

6524 Doprinosi za ġume                                                                                    22.551,99   33.298,35 147,65% 0,00% 

6526 Ostali nespomenuti prihodi                                                                           1.436.277,61   1.843.098,54 128,32% 0,00% 

653 Komunalni doprinosi i naknade                                                                        1.102.797,80 1.036.400,00 1.094.074,43 99,21% 105,56% 

6531 Komunalni doprinosi                                                                                  102.826,69   51.668,34 50,25% 0,00% 

6532 Komunalne naknade                                                                                    999.971,11   1.042.406,09 104,24% 0,00% 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruģenih usluga i prihodi od 
donacija                         1.605.653,39 1.596.370,00 1.281.418,44 79,81% 80,27% 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruģenih usluga                                               1.587.891,29 1.588.370,00 1.273.729,84 80,22% 80,19% 

6615 Prihodi od pruģenih usluga                                                                           1.587.891,29   1.273.729,84 80,22% 0,00% 

663 Donacije od pravnih i fiziļkih osoba izvan opĺeg proraļuna 17.762,10 8.000,00 7.688,60 43,29% 96,11% 

6631 Tekuĺe donacije                                                                                      17.762,10   7.688,60 43,29% 0,00% 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi                                                                2.162,50 20.000,00 23.951,00 1107,56% 119,76% 

681 Kazne i upravne mjere                                                                                2.162,50 20.000,00 23.951,00 1107,56% 119,76% 

6819 Ostale kazne                                                                                         2.162,50   23.951,00 1107,56% 0,00% 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 36.858,19 27.000,00   0,00% 0,00% 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine                                                    36.858,19 27.000,00   0,00% 0,00% 

721 Prihodi od prodaje graĽevinskih objekata                                                             36.858,19 27.000,00   0,00% 0,00% 

7211 Stambeni objekti                                                                                     36.858,19     0,00% 0,00% 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   16.078.738,09 19.662.097,05 17.081.438,84 106,24% 86,87% 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 3.967.859,18 5.362.020,00 5.010.278,48 126,27% 93,44% 

311 Plaĺe (Bruto)                                                                                        3.293.176,18 4.485.920,00 4.209.033,96 127,81% 93,83% 

3111 Plaĺe za redovan rad                                                                                 3.277.943,89   4.200.633,96 128,15% 0,00% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  5                   BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

3112 Plaĺe u naravi                                                                                       15.232,29   8.400,00 55,15% 0,00% 

312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                          180.352,27 230.600,00 176.132,41 97,66% 76,38% 

3121 Ostali rashodi za zaposlene                                                                          180.352,27   176.132,41 97,66% 0,00% 

313 Doprinosi na plaĺe                                                                                   494.330,73 645.500,00 625.112,11 126,46% 96,84% 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje                                                          205.468,15   623.170,39 303,29% 0,00% 

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u sluļaju nezaposlenosti                                             288.862,58   1.941,72 0,67% 0,00% 

32 Materijalni rashodi                                                                                  8.887.631,28 10.341.237,05 8.576.242,95 96,50% 82,93% 

321 Naknade troġkova zaposlenima                                                                         118.854,80 236.580,00 212.639,57 178,91% 89,88% 

3211 Sluģbena putovanja                                                                                   2.874,20   6.809,63 236,92% 0,00% 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ģivot                                               108.702,60   170.959,77 157,27% 0,00% 

3213 Struļno usavrġavanje zaposlenika                                                                     5.695,00   30.141,27 529,26% 0,00% 

3214 Ostale naknade troġkova zaposlenima                                                                  1.583,00   4.728,90 298,73% 0,00% 

322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      1.821.966,52 1.990.713,00 1.706.781,81 93,68% 85,74% 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                       254.089,69   153.706,96 60,49% 0,00% 

3222 Materijal i sirovine                                                                                 197.705,99   270.013,97 136,57% 0,00% 

3223 Energija                                                                                             613.742,83   843.546,12 137,44% 0,00% 

3224 Materijal i dijelovi za tekuĺe i investicijsko odrģavanje                                            610.058,19   366.026,81 60,00% 0,00% 

3225 Sitni inventar i auto gume                                                                           136.527,07   68.011,66 49,82% 0,00% 

3227 Sluģbena, radna i zaġtitna odjeĺa i obuĺa                                                            9.842,75   5.476,29 55,64% 0,00% 

323 Rashodi za usluge                                                                                    6.167.963,13 7.067.314,05 5.751.644,21 93,25% 81,38% 

3231 Usluge telefona, poġte i prijevoza                                                                   172.037,25   135.180,46 78,58% 0,00% 

3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja                                                           2.880.502,22   2.393.536,29 83,09% 0,00% 

3233 Usluge promidģbe i informiranja                                                                      101.366,62   119.554,00 117,94% 0,00% 

3234 Komunalne usluge                                                                                     732.625,52   1.057.739,92 144,38% 0,00% 

3235 Zakupnine i najamnine                                                                                34.595,76   53.845,76 155,64% 0,00% 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge                                                                    244.469,57   232.103,73 94,94% 0,00% 

3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                        1.186.974,08   853.421,83 71,90% 0,00% 

3238 Raļunalne usluge                                                                                     200.096,97   263.529,53 131,70% 0,00% 

3239 Ostale usluge                                                                                        615.295,14   642.732,69 104,46% 0,00% 

324 Naknade troġkova osobama izvan radnog odnosa                                                         123.534,02 29.400,00 29.086,19 23,55% 98,93% 

3241 Naknade troġkova osobama izvan radnog odnosa                                                         123.534,02   29.086,19 23,55% 0,00% 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                655.312,81 1.017.230,00 876.091,17 133,69% 86,13% 

3291 Naknade za rad predstavniļkih i izvrġnih tijela, povjerenstava i sliļno                              223.508,49   118.465,25 53,00% 0,00% 

3292 Premije osiguranja                                                                                   90.466,74   107.860,73 119,23% 0,00% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  6                   BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

3293 Reprezentacija                                                                                       117.824,46   129.290,94 109,73% 0,00% 

3295 Pristojbe i naknade                                                                                  240,77   2.365,77 982,59% 0,00% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                223.272,35   518.108,48 232,05% 0,00% 

34 Financijski rashodi                                                                                  340.337,52 299.540,00 278.828,33 81,93% 93,09% 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove                                                                3.255,17 3.916,00 3.915,67 120,29% 99,99% 

3422 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija u javnom sektoru 3.255,17   3.915,67 120,29% 0,00% 

343 Ostali financijski rashodi                                                                           337.082,35 295.624,00 274.912,66 81,56% 92,99% 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa                                                            44.649,08   65.114,98 145,84% 0,00% 

3433 Zatezne kamate                                                                                       77.461,86   127.829,95 165,02% 0,00% 

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi                                                               214.971,41   81.967,73 38,13% 0,00% 

35 Subvencije                                                                                           24.832,98 20.000,00 13.980,62 56,30% 69,90% 

352 Subvencije trgovaļkim druġtvima, poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora                24.832,98 20.000,00 13.980,62 56,30% 69,90% 

3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima                                                           24.832,98   13.980,62 56,30% 0,00% 

36 Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺeg proraļuna 293.897,73 404.000,00 387.761,00 131,94% 95,98% 

363 Pomoĺi unutar opĺeg proraļuna                                                                        293.897,73 4.000,00   0,00% 0,00% 

3631 Tekuĺe pomoĺi unutar opĺeg proraļuna                                                                 226.172,73     0,00% 0,00% 

3632 Kapitalne pomoĺi unutar opĺeg proraļuna                                                              67.725,00     0,00% 0,00% 

366 Pomoĺi proraļunskim korisnicima drugih proraļuna   400.000,00 387.761,00 0,00% 96,94% 

3661 Tekuĺe pomoĺi proraļunskim korisnicima drugih proraļuna     387.761,00 0,00% 0,00% 

37 Naknade graĽanima i kuĺanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade                                742.161,59 964.000,00 767.927,32 103,47% 79,66% 

372 Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna                                                  742.161,59 964.000,00 767.927,32 103,47% 79,66% 

3721 Naknade graĽanima i kuĺanstvima u novcu                                                              444.201,56   442.948,26 99,72% 0,00% 

3722 Naknade graĽanima i kuĺanstvima u naravi                                                             297.960,03   324.979,06 109,07% 0,00% 

38 Ostali rashodi                                                                                       1.822.017,81 2.271.300,00 2.046.420,14 112,32% 90,10% 

381 Tekuĺe donacije                                                                                      1.822.017,81 2.221.300,00 2.046.420,14 112,32% 92,13% 

3811 Tekuĺe donacije u novcu                                                                              1.822.017,81   2.046.420,14 112,32% 0,00% 

383 Kazne, penali i naknade ġtete                                                                          50.000,00   0,00% 0,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              9.097.833,44 6.390.405,00 5.320.798,88 58,48% 83,26% 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine                                                   5.420.320,04 1.515.000,00 747.110,00 13,78% 49,31% 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva                                                               1.515.000,00 747.110,00 0,00% 49,31% 

4111 Zemljiġte                                                                                                747.110,00 0,00% 0,00% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  7                   BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

412 Nematerijalna imovina                                                                                5.420.320,04 0,00   0,00% 0,00% 

4126 Ostala nematerijalna imovina                                                                         5.420.320,04     0,00% 0,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     3.677.513,40 4.875.405,00 4.573.688,88 124,37% 93,81% 

421 GraĽevinski objekti                                                                                  2.773.430,87 4.458.030,00 4.261.738,69 153,66% 95,60% 

4211 Stambeni objekti                                                                                         7.360,00 0,00% 0,00% 

4212 Poslovni objekti                                                                                     1.523.017,94   574.288,75 37,71% 0,00% 

4213 Ceste, ģeljeznice i ostali prometni objekti                                                          766.293,78   784.431,70 102,37% 0,00% 

4214 Ostali graĽevinski objekti                                                                           484.119,15   2.895.658,24 598,13% 0,00% 

422 Postrojenja i oprema                                                                                 806.509,97 322.875,00 219.904,73 27,27% 68,11% 

4221 Uredska oprema i namjeġtaj                                                                           105.406,45   36.087,50 34,24% 0,00% 

4223 Oprema za odrģavanje i zaġtitu                                                                       94.216,41   121.433,75 128,89% 0,00% 

4225 Instrumenti, ureĽaji i strojevi                                                                      30.000,00   13.141,60 43,81% 0,00% 

4227 UreĽaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                         576.887,11   49.241,88 8,54% 0,00% 

423 Prijevozna sredstva                                                                                  25.000,00 20.000,00 20.000,00 80,00% 100,00% 

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu                                                              25.000,00   20.000,00 80,00% 0,00% 

424 Knjige, umjetniļka djela i ostale izloģbene vrijednosti 72.572,56 64.500,00 62.357,96 85,92% 96,68% 

4241 Knjige                                                                                               56.822,56   62.357,96 109,74% 0,00% 

4244 Ostale nespomenute izloģbene vrijednosti                                                             15.750,00     0,00% 0,00% 

426 Nematerijalna proizvedena imovina                                                                      10.000,00 9.687,50 0,00% 96,88% 

4262 Ulaganja u raļunalne programe                                                                            9.687,50 0,00% 0,00% 

      
Prihodi i rashodi prema izvorima 

 Za razdoblje od 01.01.2022. do 31.12.2022. 
 

  

                 Raļun / opis Izvrġenje 2021. Izvorni plan 2022. Izvrġenje 2022. Indeks  3/1 Indeks  3/2 

PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 1 2 3 4 5 

 SVEUKUPNI PRIHODI 24.460.624,63 26.910.295,04 24.590.411,17 100,53% 91,38% 

Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 9.656.587,70 13.208.621,49 12.386.123,45 128,27% 93,77% 

Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 7.230.501,03 10.182.658,49 9.458.969,96 130,82% 92,89% 

Izvor 1.5. Opĺi prihodi i primici iz proraļuna-PK 2.426.086,67 3.025.963,00 2.927.153,49 120,65% 96,73% 

Izvor 3. Vlastiti prihodi 1.587.891,29 1.588.370,00 1.273.729,84 80,22% 80,19% 

Izvor 3.1. Vlastiti prihodi-opĺina 1.585.391,29 1.580.870,00 1.271.359,84 80,19% 80,42% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  8                   BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

Izvor 3.2. vlastiti prihodi-dj.vrtiĺ   3.000,00   0,00% 0,00% 

Izvor 3.3. vlastiti prihodi-knjiģnica 2.500,00 4.500,00 2.370,00 94,80% 52,67% 

Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 4.572.269,41 5.350.260,00 5.099.050,70 111,52% 95,30% 

Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 3.565.849,73 3.800.250,00 3.634.943,05 101,94% 95,65% 

Izvor 4.4. Prihodi za posebne namjene-vrtiĺ 1.002.585,61 1.547.010,00 1.461.697,18 145,79% 94,49% 

Izvor 4.5. Prihodi za posebne namjene-knjiģnica 3.834,07 3.000,00 2.410,47 62,87% 80,35% 

Izvor 5. Pomoĺi 8.589.255,94 6.728.043,55 5.823.818,58 67,80% 86,56% 

Izvor 5.1. Pomoĺi  2.802.572,21 2.998.464,72 2.928.599,33 104,50% 97,67% 

Izvor 5.2. Ostale pomoĺi-EU 5.691.898,73 3.597.578,83 2.774.669,75 48,75% 77,13% 

Izvor 5.5. Pomoĺi proraļunskim korisnicima-Djeļji vrtiĺ 57.785,00 73.000,00 61.549,50 106,51% 84,31% 

Izvor 5.6. Pomoĺ proraļunskim korisnicima- Knjiģnica 37.000,00 59.000,00 59.000,00 159,46% 100,00% 

Izvor 6. Donacije 17.762,10 8.000,00 7.688,60 43,29% 96,11% 

Izvor 6.2. Donacije-vrtiĺ 17.762,10 8.000,00 4.688,60 26,40% 58,61% 

Izvor 6.4. Donacije-knjiģnica   0,00 3.000,00 0,00% 0,00% 

Izvor 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 36.858,19 27.000,00   0,00% 0,00% 

Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 36.858,19 27.000,00   0,00% 0,00% 

            

 SVEUKUPNI RASHODI 25.176.571,53 26.052.502,05 22.402.237,72 88,98% 85,99% 

Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 9.755.553,52 12.688.064,50 10.909.399,85 111,83% 85,98% 

Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 7.433.368,67 9.792.607,50 8.103.706,51 109,02% 82,75% 

Izvor 1.5. Opĺi prihodi i primici iz proraļuna-PK 2.322.184,85 2.895.457,00 2.805.693,34 120,82% 96,90% 

Izvor 3. Vlastiti prihodi 1.345.314,24 1.588.370,00 1.536.786,91 114,23% 96,75% 

Izvor 3.1. Vlastiti prihodi-opĺina 1.336.290,24 1.580.870,00 1.535.086,91 114,88% 97,10% 

Izvor 3.2. vlastiti prihodi-dj.vrtiĺ   3.000,00   0,00% 0,00% 

Izvor 3.3. vlastiti prihodi-knjiģnica 9.024,00 4.500,00 1.700,00 18,84% 37,78% 

Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 4.205.718,36 5.350.160,00 4.895.480,54 116,40% 91,50% 

Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 3.087.768,81 3.800.250,00 3.427.461,68 111,00% 90,19% 

Izvor 4.4. Prihodi za posebne namjene-vrtiĺ 1.101.024,93 1.546.910,00 1.463.445,26 132,92% 94,60% 

Izvor 4.5. Prihodi za posebne namjene-knjiģnica 16.924,62 3.000,00 4.573,60 27,02% 152,45% 

Izvor 5. Pomoĺi 5.519.649,65 3.280.189,04 2.890.923,63 52,38% 88,13% 

Izvor 5.1. Pomoĺi  2.678.959,64 2.778.976,54 2.402.553,67 89,68% 86,45% 

Izvor 5.2. Ostale pomoĺi-EU 2.752.010,48 369.212,50 369.162,50 13,41% 99,99% 

Izvor 5.5. Pomoĺi proraļunskim korisnicima-Djeļji vrtiĺ 57.785,00 73.000,00 61.549,50 106,51% 84,31% 

Izvor 5.6. Pomoĺ proraļunskim korisnicima- Knjiģnica 30.894,53 59.000,00 57.657,96 186,63% 97,73% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  9                   BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

Izvor 6. Donacije 17.762,10 8.000,00 7.500,00 42,22% 93,75% 

Izvor 6.2. Donacije-vrtiĺ 17.762,10 8.000,00 7.500,00 42,22% 93,75% 

Izvor 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 4.094,19 27.000,00 23.689,18 578,60% 87,74% 

Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 4.094,19 27.000,00 23.689,18 578,60% 87,74% 

Izvor 8. Namjenski primici 4.328.479,47 3.110.718,51 2.138.457,61 49,40% 68,74% 

Izvor 8.1. Namjenski primici od zaduģivanje 3.928.479,47 3.110.718,51 2.138.457,61 54,43% 68,74% 

Izvor 8.4. Namjenski primici od zaduģivanja- vrtiĺ 400.000,00 0,00   0,00% 0,00% 

       

Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji 

Za razdoblje od 01.01.2022. do 31.12.2022. 

 
Raļun/Opis Izvrġenje 2021 Izvorni plan 2022 Izvrġenje 2022 Indeks 3/1 Indeks 3/2 

  1 2 3 4 5 

Funkcijska klasifikacija  SVEUKUPNI RASHODI 25.176.571,53 26.052.502,05 22.402.237,72 88,98% 85,99% 

Funkcijska klasifikacija 01 Opĺe javne usluge 3.312.151,86 4.184.800,00 3.633.584,82 109,70% 86,83% 

Funkcijska klasifikacija 011 Izvrġna  i zakonodavna tijela, financijski i 
fiskalni poslovi, vanjski poslovi 3.312.151,86 4.184.800,00 3.633.584,82 109,70% 86,83% 

Funkcijska klasifikacija 03 Javni red i sigurnost 613.128,51 607.125,00 596.354,38 97,26% 98,23% 

Funkcijska klasifikacija 036 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu 
drugdje svrstani 613.128,51 607.125,00 596.354,38 97,26% 98,23% 

Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski poslovi 1.781.789,97 2.129.650,00 1.785.367,54 100,20% 83,83% 

Funkcijska klasifikacija 042 Poljoprivreda, ġumarstvo, ribarstvo i lov 38.432,98 41.600,00 30.580,62 79,57% 73,51% 

Funkcijska klasifikacija 046 Komunikacije 130.000,00 150.000,00 150.000,00 115,38% 100,00% 

Funkcijska klasifikacija 047 Ostale industrije 539.000,00 607.000,00 607.000,00 112,62% 100,00% 

Funkcijska klasifikacija 049 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 1.074.356,99 1.331.050,00 997.786,92 92,87% 74,96% 

Funkcijska klasifikacija 05 Zaġtita okoliġa 415.015,78 421.780,00 349.666,73 84,25% 82,90% 

Funkcijska klasifikacija 051 Gospodarenje otpadom 172.423,00 12.000,00       

Funkcijska klasifikacija 053 Smanjenje zagaĽivanja 81.426,12 245.000,00 195.602,57 240,22% 79,84% 

Funkcijska klasifikacija 056 Poslovi i usluge zaġtite okoliġa koji nisu 
drugdje svrstani 161.166,66 164.780,00 154.064,16 95,59% 93,50% 

Funkcijska klasifikacija 06 Usluge unapreĽenja stanovanja i zajednice 11.845.775,65 10.793.480,05 8.776.145,11 74,09% 81,31% 

Funkcijska klasifikacija 062 Razvoj zajednice 286.475,00 115.172,50 91.922,50 32,09% 79,81% 

Funkcijska klasifikacija 063 Opskrba vodom 871.438,68 1.015.000,00 865.706,33 99,34% 85,29% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  10                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

Funkcijska klasifikacija 064 Uliļna rasvjeta 928.782,32 1.150.200,00 1.017.593,19 109,56% 88,47% 

Funkcijska klasifikacija 065 Istraģivanje i razvoj stanovanja i komunalnih 
pogodnosti 1.322.777,60 1.465.950,00 1.266.175,47 95,72% 86,37% 

Funkcijska klasifikacija 066 Rashodi vezani za stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 8.436.302,05 7.047.157,55 5.534.747,62 65,61% 78,54% 

Funkcijska klasifikacija 07 Zdravstvo 128.377,95 178.000,00 142.880,90 111,30% 80,27% 

Funkcijska klasifikacija 074 Sluģbe javnog zdravstva 128.377,95 178.000,00 142.880,90 111,30% 80,27% 

Funkcijska klasifikacija 08 Rekreacija, kultura i religija 874.267,96 1.986.328,00 1.731.369,22 198,04% 87,16% 

Funkcijska klasifikacija 081 Sluģbe rekreacije i sporta 246.621,40 464.200,00 456.200,00 184,98% 98,28% 

Funkcijska klasifikacija 082 Sluģbe kulture   570.700,00 552.410,51   96,80% 

Funkcijska klasifikacija 084 Religijske i druge sluģbe zajednice 46.000,00 70.000,00       

Funkcijska klasifikacija 086 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji 
nisu drugdje svrstani 581.646,56 881.428,00 722.758,71 124,26% 82,00% 

Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje 5.832.650,55 5.231.839,00 4.983.060,26 85,43% 95,24% 

Funkcijska klasifikacija 091 Predġkolsko i osnovno obrazovanje 4.373.491,77 4.946.839,00 4.703.127,42 107,54% 95,07% 

Funkcijska klasifikacija 098 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje 
svrstane 1.459.158,78 285.000,00 279.932,84 19,18% 98,22% 

Funkcijska klasifikacija 10 Socijalna zaġtita 373.413,30 519.500,00 403.808,76 108,14% 77,73% 

Funkcijska klasifikacija 109 Aktivnosti socijalne zaġtite koje nisu drugdje 
svrstane 373.413,30 519.500,00 403.808,76 108,14% 77,73% 

                 

Raļun financiranja prema ekonomskoj klasifikaciji 

Za razdoblje od 01.01.2022. do 31.12.2022. 

 
Racun/Opis Izvrġenje 2021 Izvorni plan 2022 Izvrġenje 2022 Indeks 3/1 Indeks 3/2 

B. RAĻUN ZADUĢIVANJA FINANCIRANJA 1 2 3 4 5 

8 Primici od financijske imovine i zaduģivanja 3.399.331,13 7.212.676,97 6.239.786,97 183,56% 86,51% 

84 Primici od zaduģivanja                                                                               3.399.331,13 7.212.676,97 6.239.786,97 183,56% 86,51% 

842 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
u javnom sektoru         1.903.305,52 1.248.705,52 1.248.705,52 65,61% 100,00% 

8422 Primljeni krediti od kreditnih institucija u javnom sektoru                                          1.903.305,52   1.248.705,52 65,61% 100,00% 

844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora     1.496.025,61 5.963.971,45 4.991.081,45 333,62% 83,69% 

8443 Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora                             1.496.025,61   4.991.081,45 333,62% 83,69% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  11                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      2.065.855,99 5.219.945,02 5.219.898,13 252,67% 100,00% 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              2.065.855,99 5.219.945,02 5.219.898,13 252,67% 100,00% 

542 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija u javnom sektoru 511.101,55 133.334,00 133.333,44 26,09% 100,00% 

5422 Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom 
sektoru                        511.101,55   133.333,44 26,09% 100,00% 

543 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovaļkih druġtava u javnom 
sektoru                            1.248.705,52 1.248.705,52   100,00% 

5431 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovaļkih druġtava u javnom 
sektoru                              1.248.705,52   100,00% 

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija izvan  1.554.754,44 3.837.905,50 3.837.859,17 246,85% 100,00% 

5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan 
javnog sektora           1.554.754,44   3.837.859,17 246,85% 100,00% 

 NETO FINANCIRANJE 1.444.279,62 -857.792,99 1.019.817,99 70,61% -118,89% 

            

9 Vlastiti izvori 110.804,48 -2.850.524,94 -70,85 -0,06% 0,00% 

92 Rezultat poslovanja                                                                                  110.804,48 -2.850.524,94 -70,85 -0,06% 0,00% 

922 Viġak/manjak prihoda                                                                                 110.804,48 -2.850.524,94 -70,85 -0,06% 0,00% 

9221 Viġak prihoda                                                                                        110.804,48         

9222 Manjak prihoda                                                                                           70,85   0,00% 

 KORIĠTENJE SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 110.804,48 -2.850.524,94 -70,85 -0,06% 0,00% 

                
Raļun financiranja prema izvorima 

 Za razdoblje od 01.01.2022. do 31.12.2022. 
 

  

                Raļun / opis Izvrġenje 2021. Izvorni plan 2022. Izvrġenje 2022. Indeks  3/1 Indeks  3/2 

B. RAĻUN ZADUĢIVANJA FINANCIRANJA 1 2 3 4 5 

 UKUPNI PRIMICI 3.399.331,13 7.212.676,97 6.239.786,97 183,56% 86,51% 

8. Namjenski primici 3.399.331,13 7.212.676,97 6.239.786,97 183,56% 86,51% 

8.1. Namjenski primici od zaduģivanje 2.999.331,13 7.212.676,97 6.239.786,97 208,04% 86,51% 

8.4. Namjenski primici od zaduģivanja- vrtiĺ 400.000,00 0,00       

 UKUPNI IZDACI 2.065.855,99 5.219.945,02 5.219.898,13 252,67% 100,00% 

1. Opĺi prihodi i primici 362.500,08 523.384,99 523.384,45 144,38% 100,00% 

1.1. Opĺi prihodi i primici 262.500,00 390.050,99 390.051,01 148,59% 100,00% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  12                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

1.5. Opĺi prihodi i primici iz proraļuna-PK 100.000,08 133.334,00 133.333,44 133,33% 100,00% 

5. Pomoĺi 1.703.355,91 3.447.854,51 3.447.808,16 202,41% 100,00% 

5.1. Pomoĺi  411.101,47 219.488,18 219.488,18 53,39% 100,00% 

5.2. Ostale pomoĺi-EU 1.292.254,44 3.228.366,33 3.228.319,98 249,82% 100,00% 

8. Namjenski primici   1.248.705,52 1.248.705,52   100,00% 

8.1. Namjenski primici od zaduģivanje   1.248.705,52 1.248.705,52   100,00% 

 NETO FINANCIRANJE 1.333.475,14 1.992.731,95 1.019.888,84 76,48% 51,18% 

 KORIĠTENJE SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 110.804,48 2.856.180,94 70,85 0,06% 0,00% 

1. Opĺi prihodi i primici   2.828,00       

1.5. Opĺi prihodi i primici iz proraļuna-PK   2.828,00       

4. Prihodi za posebne nemjene 110.804,48 100,00 70,85 0,06% 70,85% 

4.4. Prihodi za posebne namjene-vrtiĺ 98.368,47 100,00 70,85 0,07% 70,85% 

4.5. Prihodi za posebne namjene-knjiģnica 12.436,01 0,00       

8. Namjenski primici   2.853.252,94       

8.1. Namjenski primici od zaduģivanje   2.853.252,94       

                 

Izvrġenje po organizacijskoj klasifikaciji 

Za razdoblje od 01.01.2022. do 31.12.2022. 

 
RGP Opis Izvorni plan 2022 Izvrġenje 2022 Indeks 2/1 

    1 2 3 

  UKUPNO RASHODI I IZDATCI 31.272.447,07 27.622.135,85 88,33% 

Razdjel 001 OPĹINSKO VIJEĹE 292.400,00 235.904,43 80,68% 

Glava 00101 OPĹINSKO VIJEĹE 292.400,00 235.904,43 80,68% 

Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 30.980.047,07 27.386.231,42 88,40% 

Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 24.859.046,07 21.687.677,88 87,24% 

Glava 00202 JAVNE USTANOVE PREDĠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA 5.188.873,00 4.964.924,76 95,68% 

Glava 00203 USTANOVE U KULTURI 932.128,00 733.628,78 78,70% 

                  

Izvrġenje po programskoj klasifikaciji 

Za razdoblje od 01.01.2022. do 31.12.2022. 

 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  13                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  Organizacijska klasifikacija       

  Izvori       

  Projekt/Aktivnost VRSTA RASHODA I IZDATAKA Izvorni plan 2022 Izvrġenje 2022 Indeks 2/1 

  1 2 3 

  UKUPNO RASHODI I IZDATCI 31.272.447,07 27.622.135,85 88,33% 

  RAZDJEL 001 OPĹINSKO VIJEĹE 292.400,00 235.904,43 80,68% 

  GLAVA 00101 OPĹINSKO VIJEĹE 292.400,00 235.904,43 80,68% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 292.400,00 235.904,43 80,68% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 292.400,00 235.904,43 80,68% 

  1000 
Program: DONOĠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA PREDSTAVNIĻKOG, 
IZVRĠ.TIJELA I MJESNE SAMOUPRAVE 292.400,00 235.904,43 80,68% 

  A100001 Aktivnost: PREDSTAVNIĻKA I IZVRĠNA TIJELA 292.400,00 235.904,43 80,68% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 292.400,00 235.904,43 80,68% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 292.400,00 235.904,43 80,68% 

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                252.200,00 195.704,43 77,60% 

  3291 Naknade za rad predstavniļkih i izvrġnih tijela, povjerenstava i sliļno                                118.465,25   

  3293 Reprezentacija                                                                                         35.439,18   

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                  41.800,00   

  381 Tekuĺe donacije                                                                                      40.200,00 40.200,00 100,00% 

  3811 Tekuĺe donacije u novcu                                                                                40.200,00   

  RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 30.980.047,07 27.386.231,42 88,40% 

  GLAVA 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 24.859.046,07 21.687.677,88 87,24% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 8.755.458,49 7.360.197,86 84,06% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 8.755.458,49 7.360.197,86 84,06% 

  Izvor 3. Vlastiti prihodi 1.580.870,00 1.535.086,91 97,10% 

  Izvor 3.1. Vlastiti prihodi-opĺina 1.580.870,00 1.535.086,91 97,10% 

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 3.800.250,00 3.427.461,68 90,19% 

  Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 3.800.250,00 3.427.461,68 90,19% 

  Izvor 5. Pomoĺi 6.336.043,55 5.954.079,12 93,97% 

  Izvor 5.1. Pomoĺi  2.738.464,72 2.356.596,64 86,06% 

  Izvor 5.2. Ostale pomoĺi-EU 3.597.578,83 3.597.482,48 100,00% 

  Izvor 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 27.000,00 23.689,18 87,74% 

  Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 27.000,00 23.689,18 87,74% 

  Izvor 8. Namjenski primici 4.359.424,03 3.387.163,13 77,70% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  14                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  Izvor 8.1. Namjenski primici od zaduģivanje 4.359.424,03 3.387.163,13 77,70% 

  1001 Program: REDOVNI RAD JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 9.886.361,02 9.143.686,80 92,49% 

  A100001 Aktivnost: ZAJEDNIĻKI TROĠKOVI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 3.742.400,00 3.336.602,89 89,16% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 2.831.600,00 2.442.638,59 86,26% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 2.831.600,00 2.442.638,59 86,26% 

  311 Plaĺe (Bruto)                                                                                        1.316.000,00 1.111.018,35 84,42% 

  3111 Plaĺe za redovan rad                                                                                   1.102.618,35   

  3112 Plaĺe u naravi                                                                                         8.400,00   

  312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                          90.000,00 54.104,28 60,12% 

  3121 Ostali rashodi za zaposlene                                                                            54.104,28   

  313 Doprinosi na plaĺe                                                                                   183.000,00 181.932,43 99,42% 

  3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje                                                            181.932,43   

  321 Naknade troġkova zaposlenima                                                                         132.000,00 121.755,42 92,24% 

  3211 Sluģbena putovanja                                                                                     4.076,63   

  3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ģivot                                                 88.343,60   

  3213 Struļno usavrġavanje zaposlenika                                                                       24.862,29   

  3214 Ostale naknade troġkova zaposlenima                                                                    4.472,90   

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      233.000,00 250.989,64 107,72% 

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                         73.052,03   

  3223 Energija                                                                                               177.937,61   

  323 Rashodi za usluge                                                                                    632.600,00 513.894,41 81,24% 

  3231 Usluge telefona, poġte i prijevoza                                                                     123.992,45   

  3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja                                                             69.943,62   

  3233 Usluge promidģbe i informiranja                                                                        114.830,00   

  3234 Komunalne usluge                                                                                       99.153,11   

  3239 Ostale usluge                                                                                          105.975,23   

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                155.000,00 140.812,94 90,85% 

  3292 Premije osiguranja                                                                                     77.007,07   

  3293 Reprezentacija                                                                                         58.510,50   

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                  5.295,37   

  343 Ostali financijski rashodi                                                                           60.000,00 54.221,12 90,37% 

  3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa                                                              54.221,12   

  381 Tekuĺe donacije                                                                                      30.000,00 13.910,00 46,37% 

  3811 Tekuĺe donacije u novcu                                                                                13.910,00   



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  15                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  Izvor 3. Vlastiti prihodi 588.300,00 612.793,39 104,16% 

  Izvor 3.1. Vlastiti prihodi-opĺina 588.300,00 612.793,39 104,16% 

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      15.000,00 9.395,65 62,64% 

  3224 Materijal i dijelovi za tekuĺe i investicijsko odrģavanje                                              9.395,65   

  323 Rashodi za usluge                                                                                    573.300,00 603.397,74 105,25% 

  3234 Komunalne usluge                                                                                       603.397,74   

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 315.500,00 277.719,23 88,03% 

  Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 315.500,00 277.719,23 88,03% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    220.000,00 180.295,50 81,95% 

  3238 Raļunalne usluge                                                                                       180.295,50   

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                15.500,00 15.456,00 99,72% 

  3292 Premije osiguranja                                                                                     15.456,00   

  343 Ostali financijski rashodi                                                                           80.000,00 81.967,73 102,46% 

  3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi                                                                 81.967,73   

  Izvor 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 7.000,00 3.451,68 49,31% 

  Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 7.000,00 3.451,68 49,31% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    7.000,00 3.451,68 49,31% 

  3239 Ostale usluge                                                                                          3.451,68   

  A100003 Aktivnost: TEKUĹA ZALIHA PRORAĻUNA 60.000,00 31.490,00 52,48% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 60.000,00 31.490,00 52,48% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 60.000,00 31.490,00 52,48% 

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                60.000,00 31.490,00 52,48% 

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                  31.490,00   

  A100004 Aktivnost: ADVENT U MARIJA BISTRICI 173.750,00 145.008,11 83,46% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 173.750,00 145.008,11 83,46% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 173.750,00 145.008,11 83,46% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    15.000,00 0,00 0,00% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          0,00   

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                158.750,00 145.008,11 91,34% 

  3293 Reprezentacija                                                                                         6.723,20   

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                  138.284,91   

  A100005 Aktivnost: PROSLAVA DANA OPĹINE 52.300,00 51.819,24 99,08% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 52.300,00 51.819,24 99,08% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 52.300,00 51.819,24 99,08% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  16                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                32.300,00 31.819,24 98,51% 

  3293 Reprezentacija                                                                                         26.797,99   

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                  5.021,25   

  381 Tekuĺe donacije                                                                                      20.000,00 20.000,00 100,00% 

  3811 Tekuĺe donacije u novcu                                                                                20.000,00   

  A100006 Aktivnost: LJETO U MARIJA BISTRICI 49.000,00 48.755,00 99,50% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 49.000,00 48.755,00 99,50% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 49.000,00 48.755,00 99,50% 

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                49.000,00 48.755,00 99,50% 

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                  48.755,00   

  A100007 Aktivnost: INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE (odvjetnici,konzultanti) 494.000,00 286.029,42 57,90% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 269.000,00 168.529,42 62,65% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 269.000,00 168.529,42 62,65% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    269.000,00 168.529,42 62,65% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          168.529,42   

  Izvor 5. Pomoĺi 225.000,00 117.500,00 52,22% 

  Izvor 5.1. Pomoĺi  225.000,00 117.500,00 52,22% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    225.000,00 117.500,00 52,22% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          117.500,00   

  A100010 Aktivnost: OTPLATA DUGOROĻNOG KREDITA - DJEĻJI VRTIĹ 399.800,00 394.559,20 98,69% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 399.800,00 394.559,20 98,69% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 399.800,00 394.559,20 98,69% 

  343 Ostali financijski rashodi                                                                           49.800,00 44.559,20 89,48% 

  3433 Zatezne kamate                                                                                         44.559,20   

  544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan  350.000,00 350.000,00 100,00% 

  5443 
Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog 
sektora             350.000,00   

  A100012 Aktivnost: OTPLATA KRATKOROĻNOG KREDITA - DJEĻJI VRTIĹ 1.509.805,50 1.509.677,76 99,99% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 46.550,99 46.423,25 99,73% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 46.550,99 46.423,25 99,73% 

  343 Ostali financijski rashodi                                                                           6.500,00 6.372,24 98,03% 

  3433 Zatezne kamate                                                                                         6.372,24   

  544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan  40.050,99 40.051,01 100,00% 

  5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog   40.051,01   



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  17                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

sektora           

  Izvor 5. Pomoĺi 1.463.254,51 1.463.254,51 100,00% 

  Izvor 5.1. Pomoĺi  219.488,18 219.488,18 100,00% 

  544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan  219.488,18 219.488,18 100,00% 

  5443 
Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog 
sektora             219.488,18   

  Izvor 5.2. Ostale pomoĺi-EU 1.243.766,33 1.243.766,33 100,00% 

  544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan  1.243.766,33 1.243.766,33 100,00% 

  5443 
Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog 
sektora             1.243.766,33   

  A100013 Aktivnost: OTPLATA DUGOROĻNOG KREDITA - GROBLJE I MRTVAĻNICA 2.064.600,00 2.059.666,34 99,76% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 80.000,00 75.112,69 93,89% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 80.000,00 75.112,69 93,89% 

  343 Ostali financijski rashodi                                                                           80.000,00 75.112,69 93,89% 

  3433 Zatezne kamate                                                                                         75.112,69   

  Izvor 5. Pomoĺi 1.984.600,00 1.984.553,65 100,00% 

  Izvor 5.2. Ostale pomoĺi-EU 1.984.600,00 1.984.553,65 100,00% 

  544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan  1.984.600,00 1.984.553,65 100,00% 

  5443 
Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog 
sektora             1.984.553,65   

  A100014 Aktivnost: OTPLATA KRATKOROĻNOG PREMOSNOG KREDITA  1.250.705,52 1.250.491,34 99,98% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 2.000,00 1.785,82 89,29% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 2.000,00 1.785,82 89,29% 

  343 Ostali financijski rashodi                                                                           2.000,00 1.785,82 89,29% 

  3433 Zatezne kamate                                                                                         1.785,82   

  Izvor 8. Namjenski primici 1.248.705,52 1.248.705,52 100,00% 

  Izvor 8.1. Namjenski primici od zaduģivanje 1.248.705,52 1.248.705,52 100,00% 

  543 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovaļkih druġtava u javnom sektoru                          1.248.705,52 1.248.705,52 100,00% 

  5431 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovaļkih druġtava u javnom sektoru                            1.248.705,52   

  T100001 Tekuĺi projekt: NABAVA DUGOTRAJNE IMOVINE 90.000,00 29.587,50 32,88% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 70.000,00 9.350,00 13,36% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 70.000,00 9.350,00 13,36% 

  422 Postrojenja i oprema                                                                                 70.000,00 9.350,00 13,36% 

  4221 Uredska oprema i namjeġtaj                                                                             9.350,00   



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  18                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  4222 Komunikacijska oprema                                                                                  0,00   

  Izvor 7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 20.000,00 20.237,50 101,19% 

  Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 20.000,00 20.237,50 101,19% 

  422 Postrojenja i oprema                                                                                 20.000,00 20.237,50 101,19% 

  4221 Uredska oprema i namjeġtaj                                                                             20.237,50   

  1002 Program: ZAĠTITA OD POĢARA I CIVILNA ZAĠTITA 607.125,00 596.354,38 98,23% 

  A100001 Aktivnost: OSNOVNA DJELATNOST VATROGASNE ZAJEDNICE 370.000,00 370.000,00 100,00% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 370.000,00 370.000,00 100,00% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 370.000,00 370.000,00 100,00% 

  381 Tekuĺe donacije                                                                                      370.000,00 370.000,00 100,00% 

  3811 Tekuĺe donacije u novcu                                                                                370.000,00   

  A100002 Aktivnost: OSNOVNA DJELATNOST JAVNE VATROGASNE POSTROJBE 196.000,00 192.206,26 98,06% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 196.000,00 192.206,26 98,06% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 196.000,00 192.206,26 98,06% 

  381 Tekuĺe donacije                                                                                      196.000,00 192.206,26 98,06% 

  3811 Tekuĺe donacije u novcu                                                                                192.206,26   

  A100003 Aktivnost: CIVILNA ZAĠTITA 41.125,00 34.148,12 83,03% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 41.125,00 34.148,12 83,03% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 41.125,00 34.148,12 83,03% 

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      10.000,00 3.498,12 34,98% 

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                         3.498,12   

  323 Rashodi za usluge                                                                                    24.125,00 24.062,50 99,74% 

  3236 Zdravstvene i veterinarske usluge                                                                      937,50   

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          19.125,00   

  3239 Ostale usluge                                                                                          4.000,00   

  422 Postrojenja i oprema                                                                                 7.000,00 6.587,50 94,11% 

  4227 UreĽaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                           6.587,50   

  1004 Program: UPRAVLJANJE KOMUNALNOM INFRASTRUKTUROM 1.409.900,00 1.251.679,25 88,78% 

  A100001 Aktivnost: ADMINISTRATIVNO I TEHNIĻKO OSOBLJE 249.400,00 211.957,37 84,99% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 170.000,00 139.811,36 82,24% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 170.000,00 139.811,36 82,24% 

  311 Plaĺe (Bruto)                                                                                        100.000,00 94.591,84 94,59% 

  3111 Plaĺe za redovan rad                                                                                   94.591,84   

  312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                          3.000,00 1.000,00 33,33% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  19                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  3121 Ostali rashodi za zaposlene                                                                            1.000,00   

  313 Doprinosi na plaĺe                                                                                   17.000,00 15.874,59 93,38% 

  3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje                                                            15.874,59   

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      50.000,00 28.344,93 56,69% 

  3224 Materijal i dijelovi za tekuĺe i investicijsko odrģavanje                                              28.344,93   

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 50.000,00 43.059,82 86,12% 

  Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 50.000,00 43.059,82 86,12% 

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      40.000,00 37.832,60 94,58% 

  3225 Sitni inventar i auto gume                                                                             37.832,60   

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                10.000,00 5.227,22 52,27% 

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                  5.227,22   

  Izvor 5. Pomoĺi 29.400,00 29.086,19 98,93% 

  Izvor 5.1. Pomoĺi  29.400,00 29.086,19 98,93% 

  324 Naknade troġkova osobama izvan radnog odnosa                                                         29.400,00 29.086,19 98,93% 

  3241 Naknade troġkova osobama izvan radnog odnosa                                                           29.086,19   

  A100003 Aktivnost: TROĠKOVI LEGALIZACIJE OBJEKATA 48.000,00 27.833,58 57,99% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 48.000,00 27.833,58 57,99% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 48.000,00 27.833,58 57,99% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    48.000,00 27.833,58 57,99% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          27.833,58   

  A100004 Aktivnost: TROĠKOVI VEZANI ZA NAPLATU PARKIRNIH KARTI 272.000,00 260.040,18 95,60% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 110.000,00 110.000,00 100,00% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 110.000,00 110.000,00 100,00% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    110.000,00 110.000,00 100,00% 

  3239 Ostale usluge                                                                                          110.000,00   

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 162.000,00 150.040,18 92,62% 

  Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 162.000,00 150.040,18 92,62% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    142.000,00 136.957,68 96,45% 

  3238 Raļunalne usluge                                                                                       74.384,03   

  3239 Ostale usluge                                                                                          62.573,65   

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                10.000,00 3.395,00 33,95% 

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                  3.395,00   

  426 Nematerijalna proizvedena imovina                                                                    10.000,00 9.687,50 96,88% 

  4262 Ulaganja u raļunalne programe                                                                          9.687,50   



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  20                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  A100005 Aktivnost: VLASTITI POGON - GROBLJE 803.500,00 717.306,11 89,27% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 168.000,00 165.556,67 98,55% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 168.000,00 165.556,67 98,55% 

  311 Plaĺe (Bruto)                                                                                        128.000,00 132.174,69 103,26% 

  3111 Plaĺe za redovan rad                                                                                   132.174,69   

  312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                          5.000,00 3.000,00 60,00% 

  3121 Ostali rashodi za zaposlene                                                                            3.000,00   

  313 Doprinosi na plaĺe                                                                                   22.000,00 21.541,98 97,92% 

  3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje                                                            21.541,98   

  321 Naknade troġkova zaposlenima                                                                         13.000,00 8.840,00 68,00% 

  3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ģivot                                                 8.840,00   

  Izvor 3. Vlastiti prihodi 110.000,00 60.241,24 54,76% 

  Izvor 3.1. Vlastiti prihodi-opĺina 110.000,00 60.241,24 54,76% 

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      25.000,00 14.736,24 58,94% 

  3224 Materijal i dijelovi za tekuĺe i investicijsko odrģavanje                                              14.736,24   

  323 Rashodi za usluge                                                                                    50.000,00 0,00 0,00% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          0,00   

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  35.000,00 35.000,00 100,00% 

  4214 Ostali graĽevinski objekti                                                                             35.000,00   

  422 Postrojenja i oprema                                                                                 0,00 10.505,00   

  4227 UreĽaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                           10.505,00   

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 515.500,00 490.947,21 95,24% 

  Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 515.500,00 490.947,21 95,24% 

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      21.700,00 21.669,00 99,86% 

  3225 Sitni inventar i auto gume                                                                             21.669,00   

  323 Rashodi za usluge                                                                                    425.500,00 401.365,71 94,33% 

  3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja                                                             196.515,45   

  3234 Komunalne usluge                                                                                       204.850,26   

  422 Postrojenja i oprema                                                                                 48.300,00 47.912,50 99,20% 

  4223 Oprema za odrģavanje i zaġtitu                                                                         47.912,50   

  423 Prijevozna sredstva                                                                                  20.000,00 20.000,00 100,00% 

  4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu                                                                20.000,00   

  Izvor 5. Pomoĺi 10.000,00 560,99 5,61% 

  Izvor 5.1. Pomoĺi  10.000,00 560,99 5,61% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  21                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      10.000,00 560,99 5,61% 

  3223 Energija                                                                                               560,99   

  T100001 Tekuĺi projekt: OPREMA ZA KOMUNALNI POGON 37.000,00 34.542,01 93,36% 

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 37.000,00 34.542,01 93,36% 

  Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 37.000,00 34.542,01 93,36% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    25.000,00 22.595,76 90,38% 

  3235 Zakupnine i najamnine                                                                                  22.595,76   

  422 Postrojenja i oprema                                                                                 12.000,00 11.946,25 99,55% 

  4223 Oprema za odrģavanje i zaġtitu                                                                         11.946,25   

  1005 
Program: ODRĢAVANJE OBJEKATA I UREņAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 4.059.850,00 3.338.868,55 82,24% 

  A100001 Aktivnost: ODRĢAVANJE CESTA I DRUGIH JAVNIH POVRĠINA 1.022.500,00 878.535,60 85,92% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 200.000,00 164.886,88 82,44% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 200.000,00 164.886,88 82,44% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    200.000,00 164.886,88 82,44% 

  3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja                                                             164.886,88   

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 637.500,00 625.648,72 98,14% 

  Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 637.500,00 625.648,72 98,14% 

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      197.000,00 177.960,94 90,34% 

  3224 Materijal i dijelovi za tekuĺe i investicijsko odrģavanje                                              177.960,94   

  323 Rashodi za usluge                                                                                    428.000,00 435.187,78 101,68% 

  3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja                                                             435.187,78   

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                12.500,00 12.500,00 100,00% 

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                  12.500,00   

  Izvor 5. Pomoĺi 185.000,00 88.000,00 47,57% 

  Izvor 5.1. Pomoĺi  185.000,00 88.000,00 47,57% 

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      158.000,00 88.000,00 55,70% 

  3224 Materijal i dijelovi za tekuĺe i investicijsko odrģavanje                                              88.000,00   

  323 Rashodi za usluge                                                                                    27.000,00 0,00 0,00% 

  3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja                                                             0,00   

  A100002 Aktivnost: ODRĢAVANJE JAVNIH POVRĠINA 260.000,00 217.263,78 83,56% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 165.000,00 127.596,13 77,33% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 165.000,00 127.596,13 77,33% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    165.000,00 127.596,13 77,33% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  22                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja                                                             127.596,13   

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 95.000,00 89.667,65 94,39% 

  Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 95.000,00 89.667,65 94,39% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    95.000,00 89.667,65 94,39% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          89.667,65   

  A100003 Aktivnost: RASHODI ZA UREņAJE I JAVNU RASVJETU 1.031.000,00 913.973,17 88,65% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 20.000,00 10.915,00 54,58% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 20.000,00 10.915,00 54,58% 

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      20.000,00 10.915,00 54,58% 

  3224 Materijal i dijelovi za tekuĺe i investicijsko odrģavanje                                              10.915,00   

  Izvor 3. Vlastiti prihodi 80.000,00 68.066,93 85,08% 

  Izvor 3.1. Vlastiti prihodi-opĺina 80.000,00 68.066,93 85,08% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    80.000,00 68.066,93 85,08% 

  3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja                                                             68.066,93   

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 931.000,00 834.991,24 89,69% 

  Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 931.000,00 834.991,24 89,69% 

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      600.000,00 504.419,83 84,07% 

  3223 Energija                                                                                               504.419,83   

  323 Rashodi za usluge                                                                                    331.000,00 330.571,41 99,87% 

  3239 Ostale usluge                                                                                          330.571,41   

  A100004 Aktivnost: ODRĢAVANJE UREņAJA VODOOPSKRBE 940.000,00 852.564,73 90,70% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 167.430,00 79.997,50 47,78% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 167.430,00 79.997,50 47,78% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    167.430,00 79.997,50 47,78% 

  3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja                                                             79.997,50   

  Izvor 3. Vlastiti prihodi 772.570,00 772.567,23 100,00% 

  Izvor 3.1. Vlastiti prihodi-opĺina 772.570,00 772.567,23 100,00% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    772.570,00 772.567,23 100,00% 

  3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja                                                             772.567,23   

  A100006 Aktivnost: MJESNI ODBORI-ODRĢAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 520.000,00 403.731,27 77,64% 

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 520.000,00 403.731,27 77,64% 

  Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 520.000,00 403.731,27 77,64% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    520.000,00 403.731,27 77,64% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  23                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja                                                             403.731,27   

  A100010 Aktivnost: SANACIJA KLIZIĠTA 150.000,00 48.125,00 32,08% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 100.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 100.000,00 0,00 0,00% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    100.000,00 0,00 0,00% 

  3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja                                                             0,00   

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 20.000,00 18.125,00 90,63% 

  Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 20.000,00 18.125,00 90,63% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    20.000,00 18.125,00 90,63% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          18.125,00   

  Izvor 5. Pomoĺi 30.000,00 30.000,00 100,00% 

  Izvor 5.1. Pomoĺi  30.000,00 30.000,00 100,00% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    30.000,00 30.000,00 100,00% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          30.000,00   

  A100013 Aktivnost: ODRĢAVANJE OPREME U DOMU KULTURE 26.000,00 14.325,00 55,10% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 26.000,00 14.325,00 55,10% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 26.000,00 14.325,00 55,10% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    26.000,00 14.325,00 55,10% 

  3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja                                                             14.325,00   

  T100001 Tekuĺi projekt: UREņENJE OPĹINSKIH OBJEKATA 60.350,00 10.350,00 17,15% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 10.350,00 10.350,00 100,00% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 10.350,00 10.350,00 100,00% 

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  10.350,00 10.350,00 100,00% 

  4212 Poslovni objekti                                                                                       10.350,00   

  Izvor 5. Pomoĺi 50.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 5.1. Pomoĺi  50.000,00 0,00 0,00% 

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  50.000,00 0,00 0,00% 

  4212 Poslovni objekti                                                                                       0,00   

  T100006 Tekuĺi projekt: ELEMENTARNA NEPOGODA - ODRĢAVANJE OBJEKATA 50.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 5. Pomoĺi 50.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 5.1. Pomoĺi  50.000,00 0,00 0,00% 

  383 Kazne, penali i naknade ġtete                                                                        50.000,00 0,00 0,00% 

  3831 Naknade ġteta pravnim i fiziļkim osobama                                                               0,00   



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  24                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  1006 
Program: IZGRADNJA OBJEKATA  I UREņAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 6.683.730,05 5.388.230,20 80,62% 

  K100001 Kapitalni projekt: IZGRADNJA I ASFALTIRANJE CESTA 399.950,00 394.891,20 98,74% 

  Izvor 3. Vlastiti prihodi 10.000,00 7.437,50 74,38% 

  Izvor 3.1. Vlastiti prihodi-opĺina 10.000,00 7.437,50 74,38% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    10.000,00 7.437,50 74,38% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          7.437,50   

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 237.950,00 235.453,70 98,95% 

  Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 237.950,00 235.453,70 98,95% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    26.250,00 26.250,00 100,00% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          26.250,00   

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  211.700,00 209.203,70 98,82% 

  4213 Ceste, ģeljeznice i ostali prometni objekti                                                            209.203,70   

  Izvor 5. Pomoĺi 152.000,00 152.000,00 100,00% 

  Izvor 5.1. Pomoĺi  152.000,00 152.000,00 100,00% 

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  152.000,00 152.000,00 100,00% 

  4213 Ceste, ģeljeznice i ostali prometni objekti                                                            152.000,00   

  K100002 
Kapitalni projekt: IZGRADNJA OBJEKATA I UREņAJA VODOOPSKRBE I 
PROJEKATA 75.000,00 13.141,60 17,52% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 45.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 45.000,00 0,00 0,00% 

  411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva                                                             15.000,00 0,00 0,00% 

  4111 Zemljiġte                                                                                              0,00   

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  30.000,00 0,00 0,00% 

  4214 Ostali graĽevinski objekti                                                                             0,00   

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 30.000,00 13.141,60 43,81% 

  Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 30.000,00 13.141,60 43,81% 

  422 Postrojenja i oprema                                                                                 30.000,00 13.141,60 43,81% 

  4225 Instrumenti, ureĽaji i strojevi                                                                        13.141,60   

  K100003 Kapitalni projekt: IZGRADNJA OBJEKATA I UREņAJA ODVODNJE 27.000,00 11.312,38 41,90% 

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 12.000,00 11.312,38 94,27% 

  Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 12.000,00 11.312,38 94,27% 

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  12.000,00 11.312,38 94,27% 

  4214 Ostali graĽevinski objekti                                                                             11.312,38   

  Izvor 5. Pomoĺi 15.000,00 0,00 0,00% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  25                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  Izvor 5.1. Pomoĺi  15.000,00 0,00 0,00% 

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  15.000,00 0,00 0,00% 

  4214 Ostali graĽevinski objekti                                                                             0,00   

  K100004 Kapitalni projekt: IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 119.200,00 103.620,02 86,93% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 106.000,00 100.501,27 94,81% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 106.000,00 100.501,27 94,81% 

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  106.000,00 100.501,27 94,81% 

  4214 Ostali graĽevinski objekti                                                                             100.501,27   

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 13.200,00 3.118,75 23,63% 

  Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 13.200,00 3.118,75 23,63% 

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  13.200,00 3.118,75 23,63% 

  4214 Ostali graĽevinski objekti                                                                             3.118,75   

  K100006 
Kapitalni projekt: REKONSTRUKCIJA I PROĠIRENJE GROBLJA U MARIJI 
BISTRICI S POMOĹNOM ZGRADOM I NOVOM MRTVAĻNICOM 2.622.407,55 2.615.110,87 99,72% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 1.500,00 477,48 31,83% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 1.500,00 477,48 31,83% 

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      1.500,00 477,48 31,83% 

  3224 Materijal i dijelovi za tekuĺe i investicijsko odrģavanje                                              477,48   

  Izvor 5. Pomoĺi 1.230.189,04 1.224.063,78 99,50% 

  Izvor 5.1. Pomoĺi  904.776,54 898.651,28 99,32% 

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  904.776,54 898.651,28 99,32% 

  4214 Ostali graĽevinski objekti                                                                             898.651,28   

  Izvor 5.2. Ostale pomoĺi-EU 325.412,50 325.412,50 100,00% 

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  325.412,50 325.412,50 100,00% 

  4214 Ostali graĽevinski objekti                                                                             325.412,50   

  Izvor 8. Namjenski primici 1.390.718,51 1.390.569,61 99,99% 

  Izvor 8.1. Namjenski primici od zaduģivanje 1.390.718,51 1.390.569,61 99,99% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    68.907,55 68.907,55 100,00% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          68.907,55   

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  1.321.810,96 1.321.662,06 99,99% 

  4214 Ostali graĽevinski objekti                                                                             1.321.662,06   

  K100009 Kapitalni projekt: IZGRADNJA NOGOSTUPA 470.000,00 453.228,00 96,43% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 140.000,00 131.918,00 94,23% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 140.000,00 131.918,00 94,23% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  26                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    30.000,00 30.000,00 100,00% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          30.000,00   

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  110.000,00 101.918,00 92,65% 

  4213 Ceste, ģeljeznice i ostali prometni objekti                                                            101.918,00   

  Izvor 5. Pomoĺi 330.000,00 321.310,00 97,37% 

  Izvor 5.1. Pomoĺi  330.000,00 321.310,00 97,37% 

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  330.000,00 321.310,00 97,37% 

  4213 Ceste, ģeljeznice i ostali prometni objekti                                                            321.310,00   

  K100012 Kapitalni projekt: IZGRADNJA KULTURNO-DRUĠTVENOG DOMA NA LAZU 30.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 5. Pomoĺi 30.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 5.1. Pomoĺi  30.000,00 0,00 0,00% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    30.000,00 0,00 0,00% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          0,00   

  K100016 Kapitalni projekt: INVESTICIJE -  D ZONA 1.745.000,00 747.888,00 42,86% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 25.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 25.000,00 0,00 0,00% 

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  25.000,00 0,00 0,00% 

  4214 Ostali graĽevinski objekti                                                                             0,00   

  Izvor 8. Namjenski primici 1.720.000,00 747.888,00 43,48% 

  Izvor 8.1. Namjenski primici od zaduģivanje 1.720.000,00 747.888,00 43,48% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    220.000,00 778,00 0,35% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          778,00   

  411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva                                                             1.500.000,00 747.110,00 49,81% 

  4111 Zemljiġte                                                                                              747.110,00   

  K100020 Kapitalni projekt: PODUZETNIĻKA ZONA MARIJA BISTRICA 1. 115.172,50 91.922,50 79,81% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 115.172,50 91.922,50 79,81% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 115.172,50 91.922,50 79,81% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    107.812,50 84.562,50 78,43% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          84.562,50   

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  7.360,00 7.360,00 100,00% 

  4211 Stambeni objekti                                                                                       7.360,00   

  K100024 Kapitalni projekt: DIGITALIZACIJA DOMA KULTURE 530.000,00 512.818,75 96,76% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 230.000,00 212.818,75 92,53% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 230.000,00 212.818,75 92,53% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  27                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    10.000,00 0,00 0,00% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          0,00   

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  220.000,00 212.818,75 96,74% 

  4212 Poslovni objekti                                                                                       212.818,75   

  Izvor 5. Pomoĺi 300.000,00 300.000,00 100,00% 

  Izvor 5.1. Pomoĺi  300.000,00 300.000,00 100,00% 

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  300.000,00 300.000,00 100,00% 

  4212 Poslovni objekti                                                                                       300.000,00   

  K100031 
Kapitalni projekt: DOGRADNJA I OPREMANJE DJEĻJEG VRTIĹA "PUĠLEK" 
MARIJA BISTRICA 120.000,00 100.537,50 83,78% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 68.400,00 56.787,50 83,02% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 68.400,00 56.787,50 83,02% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    68.400,00 56.787,50 83,02% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          56.787,50   

  Izvor 5. Pomoĺi 51.600,00 43.750,00 84,79% 

  Izvor 5.1. Pomoĺi  7.800,00 0,00 0,00% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    7.800,00 0,00 0,00% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          0,00   

  Izvor 5.2. Ostale pomoĺi-EU 43.800,00 43.750,00 99,89% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    43.800,00 43.750,00 99,89% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          43.750,00   

  K100033 Kapitalni projekt: TENISKI TERENI 200.000,00 200.000,00 100,00% 

  Izvor 5. Pomoĺi 200.000,00 200.000,00 100,00% 

  Izvor 5.1. Pomoĺi  200.000,00 200.000,00 100,00% 

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  200.000,00 200.000,00 100,00% 

  4214 Ostali graĽevinski objekti                                                                             200.000,00   

  T100002 Tekuĺi projekt: UREņENJE I OPREMANJE TRGA I ULICA - MARIJA BISTRICA 205.000,00 143.759,38 70,13% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 90.000,00 48.981,88 54,42% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 90.000,00 48.981,88 54,42% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    45.000,00 35.000,00 77,78% 

  3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja                                                             35.000,00   

  422 Postrojenja i oprema                                                                                 45.000,00 13.981,88 31,07% 

  4227 UreĽaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                           13.981,88   



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  28                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 115.000,00 94.777,50 82,42% 

  Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 115.000,00 94.777,50 82,42% 

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                100.000,00 83.500,00 83,50% 

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                  83.500,00   

  422 Postrojenja i oprema                                                                                 15.000,00 11.277,50 75,18% 

  4227 UreĽaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                           11.277,50   

  T100003 Tekuĺi projekt: IZGRADNJA DJEĻJIH IGRALIĠTA U NASELJU 25.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 25.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 25.000,00 0,00 0,00% 

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  25.000,00 0,00 0,00% 

  4214 Ostali graĽevinski objekti                                                                             0,00   

  1007 Program: PROGRAM ZA ZAĠTITU OKOLIĠA 421.780,00 349.666,73 82,90% 

  A100001 Aktivnost: ODVOZ OTPADA I SANACIJA NELEGALNIH ODLAGALIĠTA SMEĹA 245.000,00 195.602,57 79,84% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 155.000,00 108.017,15 69,69% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 155.000,00 108.017,15 69,69% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    55.000,00 3.799,83 6,91% 

  3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja                                                             0,00   

  3234 Komunalne usluge                                                                                       3.799,83   

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                100.000,00 104.217,32 104,22% 

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                  104.217,32   

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 90.000,00 87.585,42 97,32% 

  Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 90.000,00 87.585,42 97,32% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    90.000,00 87.585,42 97,32% 

  3234 Komunalne usluge                                                                                       87.585,42   

  A100002 Aktivnost: HIGIJENIĻARSKA SLUĢBA 164.780,00 154.064,16 93,50% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 164.780,00 154.064,16 93,50% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 164.780,00 154.064,16 93,50% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    164.780,00 154.064,16 93,50% 

  3234 Komunalne usluge                                                                                       47.948,75   

  3236 Zdravstvene i veterinarske usluge                                                                      106.115,41   

  T100003 Tekuĺi projekt: SANACIJA ODLAGALIĠTA-TUGONICA 12.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 12.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 12.000,00 0,00 0,00% 

  381 Tekuĺe donacije                                                                                      12.000,00 0,00 0,00% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  29                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  3811 Tekuĺe donacije u novcu                                                                                0,00   

  1008 Program: RAZVOJ POLJOPRIVREDE 41.600,00 30.580,62 73,51% 

  A100001 Aktivnost: POTICAJI U POLJOPRIVREDI 41.600,00 30.580,62 73,51% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 3.000,00 3.000,00 100,00% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 3.000,00 3.000,00 100,00% 

  381 Tekuĺe donacije                                                                                      3.000,00 3.000,00 100,00% 

  3811 Tekuĺe donacije u novcu                                                                                3.000,00   

  Izvor 3. Vlastiti prihodi 20.000,00 13.980,62 69,90% 

  Izvor 3.1. Vlastiti prihodi-opĺina 20.000,00 13.980,62 69,90% 

  352 
Subvencije trgovaļkim druġtvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora                20.000,00 13.980,62 69,90% 

  3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima                                                             13.980,62   

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 18.600,00 13.600,00 73,12% 

  Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 18.600,00 13.600,00 73,12% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    5.000,00 0,00 0,00% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          0,00   

  381 Tekuĺe donacije                                                                                      13.600,00 13.600,00 100,00% 

  3811 Tekuĺe donacije u novcu                                                                                13.600,00   

  1009 Program: PROGRAM TURISTIĻKIH DOGAņANJA 607.000,00 607.000,00 100,00% 

  A100001 Aktivnost: TURISTIĻKE MANIFESTACIJE 607.000,00 607.000,00 100,00% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 607.000,00 607.000,00 100,00% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 607.000,00 607.000,00 100,00% 

  381 Tekuĺe donacije                                                                                      607.000,00 607.000,00 100,00% 

  3811 Tekuĺe donacije u novcu                                                                                607.000,00   

  1010 Program: PROGRAM OGLAĠAVANJA 180.000,00 178.721,69 99,29% 

  A100001 Aktivnost: OBJAVA ZBIVANJA ZA POTREBE GRAņANA I ĠIRE 150.000,00 150.000,00 100,00% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 150.000,00 150.000,00 100,00% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 150.000,00 150.000,00 100,00% 

  381 Tekuĺe donacije                                                                                      150.000,00 150.000,00 100,00% 

  3811 Tekuĺe donacije u novcu                                                                                150.000,00   

  T100001 Tekuĺi projekt: Projekt- ġirokopojasni internet PRĠI 30.000,00 28.721,69 95,74% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 30.000,00 28.721,69 95,74% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 30.000,00 28.721,69 95,74% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    30.000,00 28.721,69 95,74% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          28.721,69   



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  30                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  1013 Program: DODATNE USLUGE U ZDRAVSTVU I PREVENTIVA 178.000,00 142.880,90 80,27% 

  A100001 Aktivnost: TROĠKOVI LABORATORIJA 33.000,00 31.250,00 94,70% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 33.000,00 31.250,00 94,70% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 33.000,00 31.250,00 94,70% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    33.000,00 31.250,00 94,70% 

  3235 Zakupnine i najamnine                                                                                  31.250,00   

  A100002 Aktivnost: USLUGE LOGOPEDA 65.000,00 48.300,00 74,31% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 65.000,00 48.300,00 74,31% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 65.000,00 48.300,00 74,31% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    65.000,00 48.300,00 74,31% 

  3236 Zdravstvene i veterinarske usluge                                                                      48.300,00   

  A100003 Aktivnost: USLUGE LABORATORIJA 80.000,00 63.330,90 79,16% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 80.000,00 63.330,90 79,16% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 80.000,00 63.330,90 79,16% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    80.000,00 63.330,90 79,16% 

  3236 Zdravstvene i veterinarske usluge                                                                      63.330,90   

  1016 Program: ORGANIZACIJA REKREACIJE I ĠPORTSKIH AKTIVNOSTI 264.200,00 256.200,00 96,97% 

  A100001 Aktivnost: OSNOVNA DJELATNOST SPORTSKIH DRUĠTAVA 264.200,00 256.200,00 96,97% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 264.200,00 256.200,00 96,97% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 264.200,00 256.200,00 96,97% 

  381 Tekuĺe donacije                                                                                      264.200,00 256.200,00 96,97% 

  3811 Tekuĺe donacije u novcu                                                                                256.200,00   

  1017 Program: PROGRAM SOCIJALNE SKRBI I NOVĻANE POMOĹI 403.000,00 293.438,97 72,81% 

  A100002 Aktivnost: POMOĹ U NOVCU POJEDINCIMA I OBITELJIMA 263.000,00 261.330,67 99,37% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 263.000,00 261.330,67 99,37% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 263.000,00 261.330,67 99,37% 

  372 Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna                                                  263.000,00 261.330,67 99,37% 

  3721 Naknade graĽanima i kuĺanstvima u novcu                                                                261.330,67   

  A100003 Aktivnost: POMOĹ U NARAVI (ogrijev, reģije ) 140.000,00 32.108,30 22,93% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 140.000,00 32.108,30 22,93% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 140.000,00 32.108,30 22,93% 

  372 Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna                                                  140.000,00 32.108,30 22,93% 

  3722 Naknade graĽanima i kuĺanstvima u naravi                                                               32.108,30   

  1018 Program: HUMANITARNA SKRB KROZ UDRUGE GRAņANA 116.500,00 110.369,79 94,74% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  31                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  A100001 Aktivnost: DONACIJE UDRUGAMA 14.500,00 13.000,00 89,66% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 14.500,00 13.000,00 89,66% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 14.500,00 13.000,00 89,66% 

  381 Tekuĺe donacije                                                                                      14.500,00 13.000,00 89,66% 

  3811 Tekuĺe donacije u novcu                                                                                13.000,00   

  A100002 Aktivnost: HUMANITARNA DJELATNOST CRVENOG KRIĢA 68.000,00 63.369,79 93,19% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 68.000,00 63.369,79 93,19% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 68.000,00 63.369,79 93,19% 

  363 Pomoĺi unutar opĺeg proraļuna                                                                        4.000,00 0,00 0,00% 

  3631 Tekuĺe pomoĺi unutar opĺeg proraļuna                                                                   0,00   

  381 Tekuĺe donacije                                                                                      64.000,00 63.369,79 99,02% 

  3811 Tekuĺe donacije u novcu                                                                                63.369,79   

  A100003 Aktivnost: UDRUGA UMIROVLJENIKA I UDRUGE CIVILNIH INVALIDA 34.000,00 34.000,00 100,00% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 34.000,00 34.000,00 100,00% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 34.000,00 34.000,00 100,00% 

  381 Tekuĺe donacije                                                                                      34.000,00 34.000,00 100,00% 

  3811 Tekuĺe donacije u novcu                                                                                34.000,00   

  GLAVA 00202 JAVNE USTANOVE PREDĠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA 5.188.873,00 4.964.924,76 95,68% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 3.297.963,00 3.166.984,79 96,03% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 732.000,00 627.721,14 85,75% 

  Izvor 1.5. Opĺi prihodi i primici iz proraļuna-PK 2.565.963,00 2.539.263,65 98,96% 

  Izvor 3. Vlastiti prihodi 3.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 3.2. vlastiti prihodi-dj.vrtiĺ 3.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 1.546.910,00 1.463.445,26 94,60% 

  Izvor 4.4. Prihodi za posebne namjene-vrtiĺ 1.546.910,00 1.463.445,26 94,60% 

  Izvor 5. Pomoĺi 333.000,00 326.994,71 98,20% 

  Izvor 5.1. Pomoĺi  260.000,00 265.445,21 102,09% 

  Izvor 5.5. Pomoĺi proraļunskim korisnicima-Djeļji vrtiĺ 73.000,00 61.549,50 84,31% 

  Izvor 6. Donacije 8.000,00 7.500,00 93,75% 

  Izvor 6.2. Donacije-vrtiĺ 8.000,00 7.500,00 93,75% 

  1011 Program: PROGRAM PREDĠKOLSKOG ODGOJA 4.596.873,00 4.459.519,41 97,01% 

  A100002 Aktivnost: SUFINANCIRANJE DJEĻJIH VRTIĹA IZVAN PODRUĻJA OPĹINA 400.000,00 387.761,00 96,94% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 400.000,00 387.761,00 96,94% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 400.000,00 387.761,00 96,94% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  32                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  366 Pomoĺi proraļunskim korisnicima drugih proraļuna 400.000,00 387.761,00 96,94% 

  3661 Tekuĺe pomoĺi proraļunskim korisnicima drugih proraļuna   387.761,00   

  A100003 Aktivnost: DJEĻJI VRTIĹ "PUĠLEK" 4.107.873,00 4.017.974,37 97,81% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 2.506.963,00 2.506.961,61 100,00% 

  Izvor 1.5. Opĺi prihodi i primici iz proraļuna-PK 2.506.963,00 2.506.961,61 100,00% 

  311 Plaĺe (Bruto)                                                                                        2.270.000,00 2.270.000,00 100,00% 

  3111 Plaĺe za redovan rad                                                                                   2.270.000,00   

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      25.013,00 25.012,50 100,00% 

  3224 Materijal i dijelovi za tekuĺe i investicijsko odrģavanje                                              25.012,50   

  323 Rashodi za usluge                                                                                    13.125,00 13.125,00 100,00% 

  3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja                                                             13.125,00   

  342 Kamate za primljene kredite i zajmove                                                                3.916,00 3.915,67 99,99% 

  3422 
Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija u 
javnom sekto   3.915,67   

  422 Postrojenja i oprema                                                                                 61.575,00 61.575,00 100,00% 

  4223 Oprema za odrģavanje i zaġtitu                                                                         61.575,00   

  542 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija u javn 133.334,00 133.333,44 100,00% 

  5422 Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom sektoru                          133.333,44   

  Izvor 3. Vlastiti prihodi 3.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 3.2. vlastiti prihodi-dj.vrtiĺ 3.000,00 0,00 0,00% 

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      3.000,00 0,00 0,00% 

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                         0,00   

  3223 Energija                                                                                               0,00   

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 1.539.910,00 1.457.533,26 94,65% 

  Izvor 4.4. Prihodi za posebne namjene-vrtiĺ 1.539.910,00 1.457.533,26 94,65% 

  311 Plaĺe (Bruto)                                                                                        365.000,00 348.816,70 95,57% 

  3111 Plaĺe za redovan rad                                                                                   348.816,70   

  312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                          118.600,00 105.600,00 89,04% 

  3121 Ostali rashodi za zaposlene                                                                            105.600,00   

  313 Doprinosi na plaĺe                                                                                   365.000,00 364.111,78 99,76% 

  3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje                                                            364.111,78   

  321 Naknade troġkova zaposlenima                                                                         79.600,00 71.031,36 89,24% 

  3211 Sluģbena putovanja                                                                                     2.408,46   



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  33                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ģivot                                                 63.200,42   

  3213 Struļno usavrġavanje zaposlenika                                                                       5.166,48   

  3214 Ostale naknade troġkova zaposlenima                                                                    256,00   

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      475.600,00 445.103,21 93,59% 

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                         25.445,47   

  3222 Materijal i sirovine                                                                                   270.013,97   

  3223 Energija                                                                                               132.884,14   

  3224 Materijal i dijelovi za tekuĺe i investicijsko odrģavanje                                              8.508,99   

  3225 Sitni inventar i auto gume                                                                             5.690,10   

  3227 Sluģbena, radna i zaġtitna odjeĺa i obuĺa                                                              2.560,54   

  323 Rashodi za usluge                                                                                    93.964,00 87.627,69 93,26% 

  3231 Usluge telefona, poġte i prijevoza                                                                     6.316,24   

  3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja                                                             12.221,31   

  3233 Usluge promidģbe i informiranja                                                                        2.292,00   

  3234 Komunalne usluge                                                                                       7.969,55   

  3236 Zdravstvene i veterinarske usluge                                                                      13.158,47   

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          14.696,44   

  3238 Raļunalne usluge                                                                                       7.533,33   

  3239 Ostale usluge                                                                                          23.440,35   

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                23.750,00 22.086,71 93,00% 

  3292 Premije osiguranja                                                                                     12.841,30   

  3295 Pristojbe i naknade                                                                                    2.125,00   

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                  7.120,41   

  343 Ostali financijski rashodi                                                                           11.396,00 6.265,81 54,98% 

  3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa                                                              6.265,81   

  3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi                                                                 0,00   

  422 Postrojenja i oprema                                                                                 7.000,00 6.890,00 98,43% 

  4227 UreĽaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                           6.890,00   

  Izvor 5. Pomoĺi 50.000,00 45.979,50 91,96% 

  Izvor 5.5. Pomoĺi proraļunskim korisnicima-Djeļji vrtiĺ 50.000,00 45.979,50 91,96% 

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      50.000,00 45.979,50 91,96% 

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                         20.172,60   

  3223 Energija                                                                                               23.806,90   

  3227 Sluģbena, radna i zaġtitna odjeĺa i obuĺa                                                              2.000,00   



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  34                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  Izvor 6. Donacije 8.000,00 7.500,00 93,75% 

  Izvor 6.2. Donacije-vrtiĺ 8.000,00 7.500,00 93,75% 

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      1.000,00 1.000,00 100,00% 

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                         1.000,00   

  422 Postrojenja i oprema                                                                                 7.000,00 6.500,00 92,86% 

  4221 Uredska oprema i namjeġtaj                                                                             6.500,00   

  A100004 Aktivnost: PROGRAM PREDĠKOLE 89.000,00 53.784,04 60,43% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 59.000,00 32.302,04 54,75% 

  Izvor 1.5. Opĺi prihodi i primici iz proraļuna-PK 59.000,00 32.302,04 54,75% 

  311 Plaĺe (Bruto)                                                                                        20.000,00 11.768,17 58,84% 

  3111 Plaĺe za redovan rad                                                                                   11.768,17   

  312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                          3.500,00 2.000,00 57,14% 

  3121 Ostali rashodi za zaposlene                                                                            2.000,00   

  313 Doprinosi na plaĺe                                                                                   3.500,00 1.941,72 55,48% 

  3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u sluļaju nezaposlenosti                                               1.941,72   

  321 Naknade troġkova zaposlenima                                                                         1.500,00 648,79 43,25% 

  3211 Sluģbena putovanja                                                                                     324,54   

  3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ģivot                                                 211,75   

  3213 Struļno usavrġavanje zaposlenika                                                                       112,50   

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      16.500,00 9.285,17 56,27% 

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                         3.757,69   

  3223 Energija                                                                                               3.936,65   

  3224 Materijal i dijelovi za tekuĺe i investicijsko odrģavanje                                              675,08   

  3225 Sitni inventar i auto gume                                                                             0,00   

  3227 Sluģbena, radna i zaġtitna odjeĺa i obuĺa                                                              915,75   

  323 Rashodi za usluge                                                                                    9.500,00 5.614,04 59,10% 

  3231 Usluge telefona, poġte i prijevoza                                                                     757,69   

  3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja                                                             372,19   

  3234 Komunalne usluge                                                                                       985,67   

  3236 Zdravstvene i veterinarske usluge                                                                      261,45   

  3238 Raļunalne usluge                                                                                       1.316,67   

  3239 Ostale usluge                                                                                          1.920,37   

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                2.000,00 234,00 11,70% 

  3292 Premije osiguranja                                                                                     234,00   



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  35                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                  0,00   

  343 Ostali financijski rashodi                                                                           2.500,00 810,15 32,41% 

  3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa                                                              810,15   

  3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi                                                                 0,00   

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 7.000,00 5.912,00 84,46% 

  Izvor 4.4. Prihodi za posebne namjene-vrtiĺ 7.000,00 5.912,00 84,46% 

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      6.400,00 5.327,00 83,23% 

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                         5.327,00   

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                600,00 585,00 97,50% 

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                  585,00   

  Izvor 5. Pomoĺi 23.000,00 15.570,00 67,70% 

  Izvor 5.5. Pomoĺi proraļunskim korisnicima-Djeļji vrtiĺ 23.000,00 15.570,00 67,70% 

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      23.000,00 15.570,00 67,70% 

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                         12.750,04   

  3225 Sitni inventar i auto gume                                                                             2.819,96   

  1012 Program: PROGRAM OBRAZOVANJA 592.000,00 505.405,35 85,37% 

  A100001 Aktivnost: SUFINANCIRANJE TROĠKOVA PRIJEVOZA UĻENIKA I STUDENATA 285.000,00 279.932,84 98,22% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 25.000,00 14.487,63 57,95% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 25.000,00 14.487,63 57,95% 

  372 Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna                                                  25.000,00 14.487,63 57,95% 

  3722 Naknade graĽanima i kuĺanstvima u naravi                                                               14.487,63   

  Izvor 5. Pomoĺi 260.000,00 265.445,21 102,09% 

  Izvor 5.1. Pomoĺi  260.000,00 265.445,21 102,09% 

  372 Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna                                                  260.000,00 265.445,21 102,09% 

  3722 Naknade graĽanima i kuĺanstvima u naravi                                                               265.445,21   

  A100002 
Aktivnost: STIPENDIJE,UĻENIĻKI DOMOVI, ĠKOLSKA KUHINJA I OSTALE 
POMOĹI 307.000,00 225.472,51 73,44% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 307.000,00 225.472,51 73,44% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 307.000,00 225.472,51 73,44% 

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                31.000,00 30.917,00 99,73% 

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                  30.917,00   

  372 Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna                                                  276.000,00 194.555,51 70,49% 

  3721 Naknade graĽanima i kuĺanstvima u novcu                                                                181.617,59   

  3722 Naknade graĽanima i kuĺanstvima u naravi                                                               12.937,92   

  GLAVA 00203 USTANOVE U KULTURI 932.128,00 733.628,78 78,70% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  36                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 865.628,00 669.697,22 77,37% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 402.800,00 269.934,09 67,01% 

  Izvor 1.5. Opĺi prihodi i primici iz proraļuna-PK 462.828,00 399.763,13 86,37% 

  Izvor 3. Vlastiti prihodi 4.500,00 1.700,00 37,78% 

  Izvor 3.3. vlastiti prihodi-knjiģnica 4.500,00 1.700,00 37,78% 

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 3.000,00 4.573,60 152,45% 

  Izvor 4.5. Prihodi za posebne namjene-knjiģnica 3.000,00 4.573,60 152,45% 

  Izvor 5. Pomoĺi 59.000,00 57.657,96 97,73% 

  Izvor 5.6. Pomoĺ proraļunskim korisnicima- Knjiģnica 59.000,00 57.657,96 97,73% 

  1014 Program: PROMICANJE KULTURE 862.128,00 733.628,78 85,10% 

  A100001 Aktivnost: DJELATNOST KNJIĢNICE 454.128,00 390.466,66 85,98% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 427.128,00 364.193,06 85,27% 

  Izvor 1.5. Opĺi prihodi i primici iz proraļuna-PK 427.128,00 364.193,06 85,27% 

  311 Plaĺe (Bruto)                                                                                        286.920,00 240.664,21 83,88% 

  3111 Plaĺe za redovan rad                                                                                   240.664,21   

  312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                          10.500,00 10.428,13 99,32% 

  3121 Ostali rashodi za zaposlene                                                                            10.428,13   

  313 Doprinosi na plaĺe                                                                                   55.000,00 39.709,61 72,20% 

  3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje                                                            39.709,61   

  321 Naknade troġkova zaposlenima                                                                         10.480,00 10.364,00 98,89% 

  3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ģivot                                                 10.364,00   

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      4.000,00 4.062,41 101,56% 

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                         4.062,41   

  323 Rashodi za usluge                                                                                    24.750,00 23.163,67 93,59% 

  3231 Usluge telefona, poġte i prijevoza                                                                     4.114,08   

  3234 Komunalne usluge                                                                                       2.049,59   

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          17.000,00   

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                2.630,00 2.563,13 97,46% 

  3292 Premije osiguranja                                                                                     2.322,36   

  3295 Pristojbe i naknade                                                                                    240,77   

  343 Ostali financijski rashodi                                                                           3.428,00 3.817,90 111,37% 

  3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa                                                              3.817,90   

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  29.420,00 29.420,00 100,00% 

  4212 Poslovni objekti                                                                                       29.420,00   



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  37                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  Izvor 3. Vlastiti prihodi 4.000,00 1.700,00 42,50% 

  Izvor 3.3. vlastiti prihodi-knjiģnica 4.000,00 1.700,00 42,50% 

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  4.000,00 1.700,00 42,50% 

  4212 Poslovni objekti                                                                                       1.700,00   

  Izvor 4. Prihodi za posebne nemjene 3.000,00 4.573,60 152,45% 

  Izvor 4.5. Prihodi za posebne namjene-knjiģnica 3.000,00 4.573,60 152,45% 

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      1.000,00 2.641,60 264,16% 

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                         2.641,60   

  323 Rashodi za usluge                                                                                    2.000,00 1.932,00 96,60% 

  3233 Usluge promidģbe i informiranja                                                                        1.932,00   

  Izvor 5. Pomoĺi 20.000,00 20.000,00 100,00% 

  Izvor 5.6. Pomoĺ proraļunskim korisnicima- Knjiģnica 20.000,00 20.000,00 100,00% 

  421 GraĽevinski objekti                                                                                  20.000,00 20.000,00 100,00% 

  4212 Poslovni objekti                                                                                       20.000,00   

  A100002 Aktivnost: DJELATNOST KULTURNO UMJETNIĻKIH DRUĠTAVA 332.800,00 269.934,09 81,11% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 332.800,00 269.934,09 81,11% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 332.800,00 269.934,09 81,11% 

  381 Tekuĺe donacije                                                                                      332.800,00 269.934,09 81,11% 

  3811 Tekuĺe donacije u novcu                                                                                269.934,09   

  A100003 Aktivnost: MANIFESTACIJE 10.700,00 10.870,07 101,59% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 5.700,00 5.570,07 97,72% 

  Izvor 1.5. Opĺi prihodi i primici iz proraļuna-PK 5.700,00 5.570,07 97,72% 

  323 Rashodi za usluge                                                                                    3.700,00 3.750,00 101,35% 

  3237 Intelektualne i osobne usluge                                                                          3.750,00   

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                                2.000,00 1.820,07 91,00% 

  3293 Reprezentacija                                                                                         1.820,07   

  Izvor 5. Pomoĺi 5.000,00 5.300,00 106,00% 

  Izvor 5.6. Pomoĺ proraļunskim korisnicima- Knjiģnica 5.000,00 5.300,00 106,00% 

  322 Rashodi za materijal i energiju                                                                      4.000,00 4.000,00 100,00% 

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                         2.000,00   

  3224 Materijal i dijelovi za tekuĺe i investicijsko odrģavanje                                              2.000,00   

  323 Rashodi za usluge                                                                                    1.000,00 1.300,00 130,00% 

  3233 Usluge promidģbe i informiranja                                                                        500,00   

  3239 Ostale usluge                                                                                          800,00   



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  38                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

  K100001 Kapitalni projekt: NABAVA KNJIGA 64.500,00 62.357,96 96,68% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 30.000,00 30.000,00 100,00% 

  Izvor 1.5. Opĺi prihodi i primici iz proraļuna-PK 30.000,00 30.000,00 100,00% 

  424 Knjige, umjetniļka djela i ostale izloģbene vrijednosti 30.000,00 30.000,00 100,00% 

  4241 Knjige                                                                                                 30.000,00   

  Izvor 3. Vlastiti prihodi 500,00 0,00 0,00% 

  Izvor 3.3. vlastiti prihodi-knjiģnica 500,00 0,00 0,00% 

  424 Knjige, umjetniļka djela i ostale izloģbene vrijednosti 500,00 0,00 0,00% 

  4241 Knjige                                                                                                 0,00   

  Izvor 5. Pomoĺi 34.000,00 32.357,96 95,17% 

  Izvor 5.6. Pomoĺ proraļunskim korisnicima- Knjiģnica 34.000,00 32.357,96 95,17% 

  424 Knjige, umjetniļka djela i ostale izloģbene vrijednosti 34.000,00 32.357,96 95,17% 

  4241 Knjige                                                                                                 32.357,96   

  1015 Program: TEKUĹE UREņENJE SAKRALNIH OBJEKATA 70.000,00 0,00 0,00% 

  A100001 Aktivnost: POMOĹ ZA FUNKCIONIRANJE ĢUPE LAZ I MARIJA BISTRICA 70.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 1. Opĺi prihodi i primici 70.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 1.1. Opĺi prihodi i primici 70.000,00 0,00 0,00% 

  381 Tekuĺe donacije                                                                                      70.000,00 0,00 0,00% 

  3811 Tekuĺe donacije u novcu                                                                                0,00   

               KLASA:  400-06/21-01/1 

URBROJ: 2140-22-02-23-45 

Marija Bistrica, 16. svibnja 2023. god. 

 

Predsjednik Opĺinskog vijeĺa 

Teodor Ġvaljek, ing. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

OBRAZLOĢENJE UZ GODIĠNJI  IZVJEĠTAJ O IZVRĠENJU PRORAĻUNA 

OPĹINE MARIJA BISTRICA ZA 2022. GODINU 

 

 Temeljem ļlanka 89. stavak 2.  Zakona o proraļunu (NN 144/21) i ļlanka 16. stavak 3. Pravilnika o polugodiġnjem i godiġnjem izvjeġtaju o izvrġenju proraļuna (NN 

24/13, 102/17, 1/20 i 147/20), Naļelnik podnosi predstavniļkom tijelu na donoġenje Godiġnji izvjeġtaj o izvrġenju proraļuna do 31. svibnja tekuĺe godine za 2022. godinu. 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  39                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

 

 Godiġnji  izvjeġtaj o izvrġenju Proraļuna Opĺine Marija Bistrica sadrģi propisane dijelove iz ļlanka 4. Pravilnika, i to: 

             1. opĺi dio proraļuna koji ļini Raļun prihoda i rashoda i Raļun financiranja na razini odjeljka ekonomske klasifikacije 

             2. posebni dio proraļuna po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji na razini odjeljka ekonomske klasifikacije  

             3. izvjeġtaj o zaduģivanju na domaĺem i stranom trģiġtu novca i kapitala 

             4. izvjeġtaj o koriġtenju proraļunske zalihe  

             5. izvjeġtaj o danim drģavnim jamstvima i izdacima po drģavnim jamstvima 

             6. obrazloģenje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka. 

 

 Financiranje javnih izdataka tijekom 2022. godine ostvareno je temeljem slijedeĺih financijskih dokumenata: 

- 13.12.2021. na 4. sjednici Opĺinskog vijeĺa  donesen je Proraļun Opĺine Marija Bistrica za 2022. godinu         

- 26.05.2022. na 7. sjednici Opĺinskog vijeĺa donesena je I. izmjena i dopuna Proraļuna Opĺine Marija Bistrica  za 2022. godinu  

- 10.09.2022. god. na 10. sjednici Opĺinskog vijeĺa donesena je II. izmjena i dopuna Proraļuna Opĺine Marija Bistrica  za 2022. godinu 

- 15.12.2022. god. na 12. sjednici Opĺinskog vijeĺa donesena je III. izmjena i dopuna proraļuna  Opĺine Marija Bistrica za 2022. godinu. 

 

 Izgled i sastavni dijelovi opĺeg i posebnog dijela proraļuna propisani su ļlankom 5. i 6. Pravilnika. 

 Opĺi dio proraļuna sadrģi izvrġenje po ekonomskoj klasifikaciji, izvorima financiranja i funkcijskoj klasifikaciji. Dakle, Raļun prihoda i rashoda iskazan je na sljedeĺi 

naļin: 

- Prihodi i rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji  

- Prihodi i rashodi prema izvorima financiranja  

- Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji.  

 U  opĺem djela proraļuna vidljivo je da su u izvjeġtajnom razdoblju ostvareni prihodi i primici s ukljuļenim vlastitim i namjenskim prihodima proraļunskih korisnika u 

ukupnom iznosu 30.830.198,14  kuna, a realizirani su rashodi i izdaci u iznosu od 27.622.206,70 kuna te je ostvarena razlika u iznosu 3.207.991,44 kune (prihodi su u 2022. bili 

veĺi u odnosu na rashode). U usporedbi sa prethodnom godinom za isto razdoblje kada su ukupni prihodi iznosili 27.970.760,24 kn, ukupni prihodi proraļuna u izvjeġtajnom 

razdoblju zabiljeģili su meĽugodiġnji rast od  10,22%.  

 

 Posebni dio proraļuna sadrģi izvrġenje po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji. Rashodi i izdaci rasporeĽeni su po programima, odnosno njihovim sastavnim 

dijelovima (aktivnosti, tekuĺi i kapitalni projekti), a iskazani su prema ekonomskoj klasifikaciji i izvorima financiranja potrebnim za njihovo provoĽenje. Financijski plan 

proraļunskog korisnika ļine prihodi i primici te rashodi i izdaci rasporeĽeni u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata, a obuhvaĺaju sve izvore financiranja. 

 Opĺina Marija Bistrica ima dva proraļunska korisnika i to Djeļji vrtiĺ ĂPuġlekñ i Opĺinsku knjiģnicu i ļitaonicu Marija Bistrica. Temeljem ļlanka 48. Zakona o 

proraļunu propisana je obveza uplate vlastitih i namjenskih prihoda i primitaka koje ostvare proraļunski korisnici jedinice lokalne i podruļne (regionalne) samouprave u proraļun 

nadleģne jedinice. U namjenske prihode i primitke spadaju pomoĺi, donacije, prihodi za posebne namjene, prihodi od prodaje imovine, naknade s naslova osiguranja i namjenski 

primici od zaduģivanja i prodaje dionica i udjela. Odlukom o izvrġavanju proraļuna Opĺine Marija Bistrica za 2022. godinu propisano je izuzeĺe od uplate vlastitih i namjenskih 

prihoda u proraļun, no izuzeĺe ne iskljuļuje obvezu planiranja navedenih prihoda i primitaka te rashoda i izdataka u proraļun Opĺine. Iz navedenog proizlazi da opĺina Marija 

Bistrica mora osigurati izvjeġtajno praĺenje ostvarivanja namjenskih prihoda i primitaka i njihova koriġtenja. Znaļi da prihodi i rashodi proraļunskih korisnika moraju biti 

ukljuļeni u polugodiġnji i godiġnji izvjeġtaj o izvrġenju proraļuna Opĺine Marija Bistrica.  

Ukupni prihodi i rashodi izvjeġtajnog razdoblja navedeni su u Raļunu prihoda i rashoda plana proraļuna, dok su u Raļunu financiranja navedeni primici i izdaci sve do 

zakonom propisane ļetvrte razine raļunskog plana. 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  40                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

 Sukladno navedenom Pravilniku, u opĺem se dijelu proraļuna daju podaci o izvrġenju za isto izvjeġtajno razdoblje prethodne godine (do druge razine), podaci iz 

aktualnog plana (III. Izmjene i dopune proraļuna za 2022. god.) te podaci izvrġenja za izvjeġtajno razdoblje tekuĺe godine (takoĽer na drugoj razini raļunskog plana proraļuna). 

Uz navedene podatke daju se i indeksi izvrġenja u odnosu na izvjeġtajno razdoblje prethodne godine i u odnosu na plan za proraļunsku godinu. 

U proraļunu za 2022. godinu, uz prihode i rashode Opĺine Marija Bistrica prikazani su namjenski prihodi i rashodi proraļunskih korisnika i to kako slijedi: 

Proraļun Opĺine Marija Bistrica ï razina 22 

Prihodi Rashodi Razlika 

29.235.482,39 26.013.836,24 3.221.646,15 

Proraļunski korisnik Djeļji vrtiĺ ĂPuġlekñ 

Prihodi  Rashodi Razlika 

1.527.935,28 1.532.565,61 -4.630,33 

Proraļunski korisnik Opĺinska knjiģnica i ļitaonica Marija Bistrica 

66.780,47 75.804,85 -9.024,38 

Ukupno izvrġenje proraļuna za 2022. godinu s proraļunskim korisnicima 

Prihodi  Rashodi Razlika  

30.830.198,14 27.622.206,70 3.207.991,44 

 

REZULTAT POSLOVANJA BEZ PRORAĻUNSKIH KORISNIKA 

Prihodi proraļuna bez proraļunskih korisnika u razdoblju 01.01. do 31.12.2022. godine iznose 29.235.482,39  kn, a rashodi iznose 26.013.836,24 kn, stvorena je razlika 

u kosit prihoda u iznosu od 3.221.646,15 kn.  

Viġak prihoda u 2022. godini u iznosu 3.221.646,15 kn umanjuje se za razliku iz proġlih godina u iznosu -2.970.260,11 kn. te rezultat na dan 31.12.2022. godine iznosi 

251.386,04 kn.  

Dobiveni rezultat poslovanja prenosi se u narednu godinu u kojoj ĺe se isti iskoristiti kao viġak prihoda za investicije u toku 2023. godine. 

Potrebno je napomenuti da su prihodi u proraļunu za razdoblje 01.01.-31.12. prikazani prema stvarnim uplatama na ģiro raļun opĺine  dok su rashodi prikazani prema 

primljenim ulaznim fakturama odnosno prema zakljuļenim ugovorima do 31.12.2022. 

 

Ukupni prihodi Opĺine Marija Bistrica zajedno s proraļunskom korisnicima Djeļji vrtiĺ Puġlek i Opĺinska knjiģnica i ļitaonica realizirani su u iznosu od 30.830.198,14 

kuna ili 90% od plana. 

Vrsta prih oda/primitaka  Planirano Realizirano % Ostvarenja 

Prihodi poslovanja 26.883.295,04 24.590.411,17  91% 

Prihodi od prodaje 

nefinancijske imovine 

27.000,00 0,00 0% 

Primici od financijske 

imovine i zaduģivanja 

7.212.676,97 6.239.786,97 87% 

Vlastiti izvori 2.828,00 0 0% 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  41                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

UKUPNO 34.125.800,01 30.830.198,14 90% 

 

Ukupni rashodi Opĺine Marija Bistrica zajedno s proraļunskim korisnicima realizirani su u iznosu od 27.622.205,95 kuna ili 81% od plana. 

Vrsta rashoda/izdataka Planirano Realizirano % Ostvarenja 

Rashodi poslovanja 19.662.097,05 17.081.438,84 87% 

Rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine 

6.390.405,00 5.320.798,13 83% 

Izdaci za financijsku 

imovinu i otplate zajmova 

5.219.945,02 5.219.898,13 100% 

Vlastiti izvori 2.853.352,94 70.85 0% 

Ukupno 34.125.800,01 27.622.206,70 81% 

 

Posebni dio proraļuna sadrģi izvrġenje po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji. Rashodi i izdaci rasporeĽeni su po programima, odnosno njihovim sastavnim 

dijelovima (aktivnosti, tekuĺi i kapitalni projekti), a iskazani su prema ekonomskoj klasifikaciji i izvorima financiranja potrebnim za njihovo provoĽenje. Financijski plan 

proraļunskog korisnika ļine prihodi i primici te rashodi i izdaci rasporeĽeni u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata, a obuhvaĺaju sve izvore financiranja. 

U posebnom dijelu proraļuna rashodi i izdaci prikazuju se detaljnije. 

Sukladno Pravilniku sastavlja se izvjeġtaj po organizacijskoj, programskoj i ekonomskoj klasifikaciji (unutar razdjela i glava proraļuna prikazani su rashodi i izdaci po 

raļunima raļunskog plana-kontima, do ļetvrte razine). 

 

PRIHODI I PRIMICI  

1. 1. Opĺi prihodi i primici (10.182.658,49 plan, realizacija 9.458.963,96 kn ï 92,89%) 

Porez i prirez na dohodak planiran je u iznosu 9.144.658,49 kn, izvrġenje iznosi 8.440.472,19 kn (isto je umanjeno za povrat poreza po godiġnjoj prijavi u iznosu od 

1.261.038,89 kn).  Ukupno od poreza na dohodak u toku 2022. godine u proraļun Opĺine je sjelo 11.367.625,68 kn, od toga je za proraļunskog korisnika DV Puġlek izdvojeno 

2.539.263,65 kn te za proraļunskog korisnika Opĺinska knjiģnica i ļitaonica je izdvojeno 387.889,84 kn. 

Porez na kuĺe za odmor je planiran u iznosu 255.000,00 kn, realizirano je 239.822,70 kn. 

Porez na koriġtenje javnih povrġina planiran je u iznosu od 70.000,00 kn a realizirano je 8.269,47 kn zbog toga ġto do 31.12.2022. godine obveza nije dospjela, pa ĺe 

prihod biti ostvaren u toku 2023. godine. 

Porez na promet nekretnina planiran je u iznosu od 500.000,00 kn a realizirano je 558.896,84 kn. 

Porez na potroġnju alkoholnih i bezalkoholnih piĺa planiran je u iznosu od 200.000,00 kn, realizirano je 196.514,93 kn. 

 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke planiran je u iznosu 2.500,00 kn, realizirano je 2.420,00 kn (iako je porez ukinut 2017. g. ima joġ nenaplaĺenih potraģivanja koja su 

u postupku naplate te se oļekuje prihod). 

 Kamate na oroļena sredstva i depozite po viĽenju planirana su u iznosu 10.500,00 kn realizirana su u iznosu od 12.873,83 kn, a odnose se na kamate po ovrhama. 

 

3.1. Vlastiti prihodi ï opĺina (planirano 1.580.870,00 kn, realizirano 1.271.359,84 kn -80,42%) 

 Prihodi od obavljanja poslova vlastitih djelatnosti ï VODA planirano 950.000,00 kn, ostvareno 690.075,15 kn. Manje je naplaĺeno jer se oļekivalo da ĺe se uspjeti 

oļitanje vode obaviti prije kraja godine, ali kako do istog nije doġlo zbog nepredviĽenih kvarova na vodovodu obraļun ĺe biti u toku 2023. godine. 

 Prihodi od obavljanja poslova vlastitih djelatnosti ï GROBLJE, planirano 540.000,00 kn, ostvareno 581.284,69 kn. 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  42                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

 Prihodi novo grobno mjesto  - novo groblje Marija Bistrica ï planirani su u iznosu 90.870,00 kn ali isti nisu naplaĺeni jer se oļekivalo da ĺe rjeġenja za grobna mjesta 

biti izdana u prosincu, ali zbog akontacijskih rata nije bilo moguĺe dvojno iskazivanje zbog programskog rjeġenja tako da se isto odloģilo za 2023. godinu. 

 

4.1. Prihodi za posebne namjene (planirano 3.800.250,00 kn, realizirano 3.634.943,05 kn ï 95,65%) 

Naknada za koncesije je planirana u iznosu od 24.000,00 kn realizirana je u iznosu 30.000,00 kn. Ļetvrta rata naknade za koncesiju dimnjaļara je fakturirana u 2021. 

godini i naplaĺena je poļetkom 2022. god. 

Prihodi od zakupa nekretnina planirani su u iznosu od 600.000,00 kn, a ostvareno je 364.091,68 kn. Zaduģenja iz prosinca 2022. god. naplaĺuju se u iduĺoj godini. 

Ekoloġka renta je planirana u iznosu 337.000,00 kn, a realizirano je 364.091,68 kn.  

Naknada za koriġtenje odlagaliġta Tugonica planirana je u iznosu od  50.000,00 kn, a realizirano je 57.767,50 kn. 

Trģni prostor planiran je prihod od 550.000,00 kn, a realizirano je 646.777,52 kn, odrģavanjem Adventa je naplaĺeno i naknada za isto, a nije bilo oļekivano da ĺe se isto 

naplatiti u prosincu. 

Prihodi od parkiranja planirani su u iznosu od 650.000,00 kn, a realizirano je u iznosu od 607.798,18 kn.  

Spomeniļka renta je planirana u iznosu 100,00 kn, a realizirano je 71,35 kn. 

Prihodi od legalizacije objekata planirani su u iznosu od 15.000,00 kn, a realizirani su u iznosu od 13.994,92 kn. 

Prihodi od prodaje drģavnih biljega planirani su u iznosu od 3.000,00 kn, realizirano je 92,02 kn. 

Prihodi od boraviġne pristojbe planirani su u iznosu od 50.000,00 kn, realizirano je 29.428,81 kn. 

Ostali nespomenuti prihodi troġkova ovrhe planirani su u iznosu od 19.250,00 kn, realizirano je 13.506,25 kn. 

Vodni doprinos je planiran u iznosu od 12.000,00 kn, realizirano je 5.044,73 kn. 

Doprinosi za ġume planirani je prihod u iznosu od 33.500,00 kn, realizirano je 33.298,35 kn. 

Ostali nespomenuti prihodi ï ceste, planirano je 120.000,00 kn, realizirano je 101.707,60 kn. 

Prihodi od naknade za koriġtenje puteva HT ï planirano je 180.000,00 kn a realizirano je 175.569,64 kn. 

Ostali nespomenuti prihodi ï planirano 100.000,00 kn, realizirano 101.714,58 kn. Odnosi se na dovoz pitke vode, takoĽer tu je evidentirano i razne uplate poput naknada 

za koriġtenje povrġine (skela za crkvu) i dr. 

Prihod od komunalnog doprinosa planiran je u iznosu od 56.700,00 kn, realizirano je 51.668,34 kn. 

Prihod od komunalne naknade planiran je u iznosu od 979.700,00 kn, a realizirano je 1.042.406,09 kn zbog poslanih opomena krajem godine. 

Ostali nespomenuti prihodi ï kazne prometno redarstvo ï planirano 20.000,00 kn, realizirano 23,951,00 kn. 

 

5.1. Pomoĺi (planirani prihod 2.998.464,72 kn, realizirano 2.928.599,33 kn ï 97,67%) 

 Tekuĺe pomoĺi KZĢ ï planirano 5.000,00 kn, nije realizirano. 

 Tekuĺe pomoĺi iz drģavnog proraļuna ï fiskalno izravnanje ï planirano 149.872,13 kn, realizirano 132.357,82 kn 

 Kapitalne pomoĺi ĢUC ï pjeġaļke staze uz ĢC 2221 planirane i realizirane su u iznosu 160.000,00 kn 

 Kapitalne pomoĺi Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU ï pjeġaļke staze uz ĢC 2221 planirano i realizirano 50.000,00 kn. 

 Kapitalne pomoĺi iz drģavnog proraļuna ï planirano 1.693.011,85 kn, realizirano 1.741.136,85 kn.  Od toga je 212.347,30 kn isplata predujma EU za izgradnju djeļjeg 

vrtiĺa - 15%. 1.480.664,55 kn - bespovratna sredstva Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU-djeļji vrtiĺ kao udio financiranja sredstava naġeg dijela u ukupnom projektu, 

ista sredstva nisu namjenska te se mogu koristiti za bilo koju svrhu. Iznos od 48.125,00 kn sukladno Ugovoru - sanacije kliziġta Rubenov brijeg - sredstva elementarne nepogode 

 Kapitalna pomoĺ drģavnog proraļuna za poploļenje trga planirano 25.000,00 realizirano 22.237,50 kn.  

Kapitalne pomoĺi iz drģavnog proraļuna za novo groblje ï planirano 346.180,74 kn, realizirano 255.062,80 kn. 

Kapitalne pomoĺi ï Ministarstvo kulture ï digitalizacija Dom kulture ï planirano i realizirano 300.000,00 kn. 

Tekuĺe pomoĺi HZZ ï planirano 29.400,00 kn, realizirano 27.804,36 kn 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  43                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

 

5.2. Ostale pomoĺi ï EU (planirano 3.597.578,83 kn, realizirano 2.774.669,75 kn ï 77,13%) 

 

 Kapitalne pomoĺi EU novo groblje i mrtvaļnica - planirano je 2.227.800,00 kn i realizirano 1.445.355,87 kn. Ostatak sredstava ĺe  biti isplaĺen u 2023. 

 Kapitalne pomoĺi EU djeļji vrtiĺ ï planirano je 1,243.766,33 kn, a realizirano je 1.203.301,38 kn. 

 Kapitalna pomoĺ EU ï rekonstrukcija Trga pape Ivana Pavla II planirano i realizirano je 126.012,50 kn. 

 

7.2. Prihod od prodaje nefinancijske imovine ï stanovi ï planirano 27.000,00 kn, nije realizirano. 

 Isto nije realizirano joġ je jedan stan ostao za otplatu, ali se radi o spornoj naplati jer je isto trebalo provjeravati u arhivi i Gospodarenju stanovima. 

 

8.1. Namjenski primici od zaduģivanja (planirano 7.212.676,97 kn, realizirano 6.239.786,97 kn ï 86,51%) 

 Primljeni kratkoroļni premosni kredit planirano i realizirano je 1.248.705,52 kn. 

 Primljeni dugoroļni kredit novo groblje i mrtvaļnica planirano i realizirano je 4.243.971,45 kn. 

 Primljeni dugoroļni kredit D zona 1.720.000,00 kn, realizirano 747.110,00 kn. Ostatak sredstava ĺe biti zaprimljen u 2023. g. jer ĺe biti plaĺanje ostatka otkupa po 

prijenosu vlasniġtva na Opĺinu u 2023. godini. 

 

PRORAĻUNSKI KORISNIK ï DJEĻJI VRTIĹ PUĠLEK ï uskladiti s 2022.g 

Ukupni prihodi i primici  PK Djeļji vrtiĺ Puġlek planirani su na iznos 4.196.973,00 kn, a ostvareni su u iznosu od 4.067.198,93 kn, odnosno 96,91%. Od toga: 

 1.5. Opĺi prihodi i primici iz proraļuna - PK (planirano 2.565.969,00 kn, realizirano 2.539.263,65 kn ï 98,96%) 

 3.2. Vlastiti prihodi DV ï planirano 3.000,00 kn, prihod nije realiziran. 

 4.4. Prihodi za posebne namjene vrtiĺ ï planirano 1.547.010,00 kn, realizirano 1.461.697,18 kn ï 94,49% 

 5.5. Pomoĺi proraļunskim korisnicima DV ï planirano 73.000,00 kn, realizirano 61.549,50 kn ï 84,31% 

 6.2. Donacije vrtiĺ ï planirano 8.000,00 kn, realizirano 4.688,60 kn ï 58,61% 

 

PRORAĻUNSKI KORISNIK ï OPĹINSKA KNJIĢNICA I ĻITAONICA  

Ukupni prihodi i primici PK Opĺinska knjiģnica i ļitaonica Marija Bistrica planirani su u iznosu od 529.328,00 kn, a realizirano je 454.670,31 kn ï 85,89%. Od toga: 

 1.5. Opĺi prihodi i primici iz proraļuna PK-planirano 462.828,00 kn, realizirano 387.889,84 kn ï 84,24% 

 3.3. Vlastiti prihodi knjiģnica ï planirano 4.500,00 kn, realizirano 2.370,00 kn ï 52,67% 

 4.5. Prihodi za posebne namjene knjiģnica ï planirano 3.000,00 kn, realizirano 2.410,47 kn ï 80,35% 

 5.6. Pomoĺ proraļunskim korisnicima knjiģnica ï planirano 59.000,00 kn, realizirano 59.000,00 kn ï 100,00%. 

 6.4. Donacije knjiģnica realizirano3.000,00 kn, nije bilo u planu. 

 

RASHODI PO PROGRAMIMA:  

 

PROGRAM 1000: DONOĠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA PREDSTAVNIGKOG IZVRĠNOG TIJELA I MJESNE SAMOUPRAVE (plan: 

292.400,00kn ï realizacija 235.904,43 kn ï 80,67%) 

- Naknada za rad naļelnika planirano 150.000,00 kn, realizirano 118.465,25kn (odnosi se na volontersku naknadu naļelnika, troġkove sluģbenog puta i sl.) 

- Reprezentacija za opĺinsko vijeĺe planirano 59.000,00 kn, realizirano 35.439,18 kn 

- Ostali nespomenuti rashodi ï Poljska delegacija ï planirano 2.000,00 kn, realizirano 600,00 kn 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  44                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

- Posjet Poljskoj od strane ģena oboljelih od raka ï planirano i realizirano 26.200,00 kn 

- Sufinanciranje udruge LAG Zeleni bregi planirano i realizirano 15.000,00 kn 

- Tekuĺe donacije politiļkim strankama ï planirano i realizirano 40.200,00 kn  

Opĺi cilj: osigurati participaciju graĽana u odluļivanju kroz predstavnike koje na izborima biraju u predstavniļko tijelo, te potrebne uvjete za njihov rad kroz donoġenje 

kvalitetnih odluka i zakljuļaka s ciljem poboljġanja ģivota na podruļju Opĺine. 

Pokazatelji uspjeġnosti: 8 odrģanih sjednica Opĺinskog vijeĺa u 2022. godini, broj donesenih akata i odluka (5. sjednica ï 7 toļaka, 6. sjednica ï 3 toļke, 7. sjednica ï 10 toļaka, 

8. sjednica ï 12 toļaka, 9. sjednica ï 9 toļaka, 10. sjednica - 23 toļke, 11. sjednica ï 9 toļaka; 12. sjednica ï 15 toļaka). 

 

PROGRAM 1001: REDOVNI RAD JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA (plan: 9.886.361,02 kn, realizacija: 9.143.686,80 kn ï 92,49%) 

- ZAJEDNIĻKI TROĠKOVI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 

- Plaĺe za redovan rad zaposlenika JUO  planirano 1.300.000,00kn realizirano 1.102.618,35 kn 

- Ostale plaĺe u naravi ï dopunsko osiguranje ï planirano 16.000,00 kn realizirano 8.400,00 kn 

- Ostali rashodi za zaposlene planirano 90.000,00kn, realizirano 54.104,28 kn 

- Doprinosi za zdravstveno osiguranje ï planirano 183.000,00 kn, realizirano 181.932,43 kn 

- Sluģbena putovanja zaposlenici (putni nalozi) ï planirano 10.000,00 kn, realizirano 4.076,63 kn 

- Naknade za prijevoz, za rad na terenu ï planirano 87.000,00 kn, realizirano 88.343,60 kn 

- Struļno usavrġavanje zaposlenika (seminari) ï planirano 30.000,00 kn, realizirano 24.862,29 kn 

- Koriġtenje vlastitog auta u sluģbenu svrhu ï planirano 5.000,00 kn, realizirano 4.472,90 kn 

- Uredski materijal i ostali materijalni rashodi ï planirano 65.000,00 kn, realizirano 62.504,53kn 

- Tisak, literatura, ļasopisi i glasila ï planirano 16.000,00 kn realizirano 10.547,50 kn 

- Energija ï planirano 152.000,00 kn, realizirano 177.937,61kn (zbog cijena plina i goriva utroġeno je viġe od planiranog, a bez Uredbe Vlade i umanjenja cijena 

elektriļne energije na energente bi bilo utroġeno i viġe sredstava) 

- Usluge telefona, poġte i prijevoza ï plan 123.500,00 kn, realizirano 123.992,45 kn 

- Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja ï plan 70.000,00 kn, realizirano 69.943,62 kn (u to spada servisi sluģbenih vozila, odrģavanje opĺinskih zgrada i sl.) 

- Usluge promidģbe i informiranja ï plan 131.000,00 kn, realizirano 114.830,00 kn odnosi se na medijsko praĺenje Zagorski list, Radio Stubica, Zagorje internacional i dr. 

- Komunalne usluge ï plan 750.000,00 kn, realizacija 702.550,85 kn, a odnosi se na vodoopskrbu, dopunjavanje sistema opĺine od strane Zagorskog vodovoda, odvoz 

otpada i ostale komunalne usluge (176.700,00 je planirano iz izvora opĺih prihoda i primitaka (realizacija 99.153,11)  i 573.000,00 kn  su planirane iz vlastitih izvora 

(realizacija 603.397,74 kn)  

- Ostale usluge - RTV pristojba ï radio u sluģbenom vozilu ï plan 1.400,00 kn realizirano 960,00 kn 

- Ostale usluge ï ļlanarina Udruga opĺina RH ï plan 10.000,00 kn, nije bilo realizacije 

- Ostale usluge 1% porezna uprava ï plan 120.000,00 kn, realizacija 105.015,23 kn 

- Premije osiguranja ï imovina i automobili ï planirano 75.000,00 kn, realizirano 77.007,07 kn, za 2 sluģbena vozila, kasko autocisterna robne rezerve, polica 

poduzetniļki paket-osiguranje imovine 

- Reprezentacija ï plan 70.000,00 kn, realizacija 58.510,50 kn 

- Ostali nespomenuti rashodi poslovanja, rashodi protokola, cvijeĺe, svijeĺe i sl. ï plan 10.000,00 kn, realizacija 5.295,37 kn 

-  Bankarske usluge i usluge platnog prometa planirano 60.000,00 kn, a realizacija 54.221,12kn 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  45                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

- Ostale tekuĺe donacije ï odluke naļelnika ï plan 30.000,00 kn, realizacija 13.910,00,00 kn 

- Materijal i dijelovi za tekuĺe i investicijsko odrģavanje ï plan 15.000,00 kn, realizacija 9.395,65kn 

- Raļunalne usluge ï mjeseļno odrģavanje programa SPI za raļunovodstveno, komunalno i uredsko poslovanje, odrģavanje web stranice OMB, odrģavanje raļunala ï 

plan 220.000,00 kn, realizirano 180.295,50kn 

- Premije osiguranja ï polica osiguranja - sistematski i osiguranje prometne jedinice mladeģi ï planirano 15.500,00kn, realizirano 15.456,00kn 

- Ostali nespomenuti financijski rashodi ï planirano 80.000,00 kn, realizirano 81.967,73kn (dio kamata za kredite, zatezne kamate, troġkovi i pristojbe za sudske postupke, 

Fondu za zaġtitu okoliġa plaĺeno je22.388,89 kn za naknadu za smanjivanje koliļine mijeġanog komunalnog otpada) 

- Ostale usluge ï priļuva ģute zgrade ï planirano 7.000,00 kn, realizirano 3.601,68 kn 

- Ostali nespomenuti rashodi poslovanja ï tekuĺa priļuva ï planirano 60.000,00 kn, realizirano 31.490,00kn ï pumpa 

- ADVENT U M. BISTRICI 

o Autorski honorari ï plan 15.000,00 kn ï nije realizirano 

o Reprezentacija ï plan 20.000,00 kn, realizacija 6.723,20 kn 

o Pozornica, razglas i marketing ï plan 138.750,00 kn, realizacija 138.284,91  

- PROSLAVA DANA OPĹINE 

o Reprezentacija ï sveļana sjednica planirano 26.800,00 kn, realizirano 26.797,99 kn 

o Ostali nespomenuti rashodi ï cvijeĺe, pokloni i sl. za Dan opĺine plan 5.000,00 kn realizirano 5.021,25 kn 

o Obljetnica OĠ ï dodjela priznanja ï plan i realizacija 10.000,00 kn 

o Obljetnica NK Mladost ï dodjela priznanja ï plan i realizacija 10.000,00 kn 

- LJETO U MARIJI BISTRICI 

o Ostali nespomenuti rashodi poslovanja ï planirano 36.000,00 kn i realizirano 35.755,00 kn ï koncerti u sklopu manifestacije, zaġtitari za  Veliku Gospu i 

razglas za vozoļaġĺe 

o Ostali nespomenuti rashodi poslovanja GFUK ï planirano i realizirano 13.000,00 kn 

- INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE (odvjetnici i konzultanti) 

o Odvjetniļke usluge ï ovrhe i sudski sporovi ï planirano 70.000,00 kn, realizirano 53.841,92 kn 

o Usluge konzultanata ï EU (prometni elaborat oznaļavanja autobusnih stajaliġta u Tugonici) ï planirano 85.000,00 kn, realizirano 3.750,00kn 

o Intelektualne i osobne usluge projekti ï planirano 50.000,00 kn, realizirano 50.312,50 kn (prometni elaborat za autobusno stajaliġte i pjeġaļki prijelaz kod 

kapelice sv. Roka, prometni elaborat privremene regulacije prometa kod izgradnje pjeġaļkih staza na ĢC 2221, Grafiļki prikaz vlasnika 500 m od odlagaliġta 

otpada Tugonica, izrada Programa raspolaganja drģavnim poljoprivrednim zemljiġtima) 

o Ostale intelektualne usluge ï pravne usluge ï planirano 24.000,00 kn i realizirano  21.875,00 kn 

o Ostale intelektualne usluge  - planirano 40.000,00 kn, realizirano je 38.750,00 kn za izvjeġĺe o stanju u prostoru koje je obveza opĺine i prema kojemu se treba 

dalje planirati proraļun i razvoj opĺine  

o Izmjena UPU-a ï planirano 112.500,00 kn, a realizirano 58.125,00 kn, nije ispostavljeno  po planu, te ĺe se ostatak sredstava osigurati u 2023. godini. 

o Izmjena PPU-a -  planirano 112.500,00 kn, a realizirano 59.375,00 kn,  nije ispostavljeno  po planu, te ĺe se ostatak sredstava osigurati u 2023. godini. 

- OTPLATA DUGOROĻNOG KREDITA DJEĻJI VRTIĹ 

o Kamate ï planirano 49.800,00 kn, realizirano 44.559,20 kn 

o Glavnica ï planirano i realizirano 350.000,00 kn 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  46                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

- OTPLATA KRATKOROĻNOG PREMOSNOG KREDITA  

o Kamate ï planirano 2.000,00 kn, realizirano 1.785,82 

o Glavnica ï planirano i realizirano 1.248.705,52 kn 

- OTPLATA KRATKOROĻNOG KREDITA DJEĻJI VRTIĹ 

o Kamate ï planirano 6.500,00 kn, realizirano 6.372,24 

o Glavnica ï planirano 1.503.305,50 kn, realizirano 1.503.305,52 kn (s ļime je zatvoren kratkoroļni kredit) 

- OTPLATA DUGOROĻNOG KREDITA NOVO GROBLJE I MRTVAĻNICA 

o Otplata kamate ï planirano 80.000,00 kn, realizirano 75.112,69 kn 

o Glavnica ï planirano je 1.984.600,00 kn, a realizirano je 1.984.553,65 kn 

- NABAVA DUGOTRAJNE IMOVINE 

o Uredska oprema i namjeġtaj ï planirano 50.000,00 kn, realizirano 9.350,00 kn 

o Telefoni i ostala komunikacijska oprema ï planirano 20.000,00 kn, realizirano 0,00 

o Raļunala i raļunalna oprema - planirano 20.000,00 kn, realizirano 20.237,50 (raļunalo voditelj odjela financija, raļunalo uprava groblja i raļunalo komunalni 

odjel) 

Opĺi cilj: priprema svih akata, provoĽenje donesenih odluka, objava akata, praĺenje njihovog izvrġavanja, poslovi nabave i funkcioniranja upravnog odjela. 

Posebni cilj: aģurno i kvalitetno voĽenje svih poslova u svrhu koju je Jedinstveni upravni odjel osnovan, transparentan rad kroz dostupnost graĽanima i rad sa strankama. 

Pokazatelji uspjeġnosti: pravodobnost usklaĽivanja opĺih akata sa zakonom, redovno se odrģavaju sjednice opĺinskog vijeĺa, pravodobna priprema materijala za sjednice kako je 

propisano, njihova objava na web stranici Opĺine i u Sluģbenom glasniku, praĺenje aktivnosti drugih korisnika koji se financiraju iz proraļuna. 

 

PROGRAM 1002: ZAĠTITA OD POĢARA I CIVILNA ZAĠTITA (plan: 607.125,00 kn, realizacija 596.354,38 kn -  98,23%) 

- Tekuĺe donacije u novcu ï VATROGASNA ZAJEDNICA ï planirano i realizirano 370.000,00 kn 

- Tekuĺe donacije u novcu ï JAVNA VATROGASNA POSTROJBA ï planirano 146.000,00 kn, realizirano 156.567,20kn 

- Tekuĺe donacije u novcu ï JAVNA VATROGASNA POSTROJBA (dodatno) ï planirano 36.000,00 kn, a realizirano 35.639,06 kn 

- CIVILNA ZAĠTITA   

o Civilna zaġtita ï zaġtitna sredstva i maske ï planirano 10.000,00 kn, realizirano 3.498,12 kn 

o Usluga antigenskog testiranja ï planirano 1.000,00 kn, realizirano 937,50 kn 

o Ostale intelektualne usluge ï Procjena ugroģenosti ï planirano i realizirano 19.125,00  kn 

o Usluga ļuvanja imovine i osoba ï Gorska sluģba spaġavanja ï planirano i  realizirano 4.000,00 kn 

o Civilna zaġtita ï planirano: 7.000,00 kn, realizirano 6.587,50 kn ï zaġtitna guma za klizaliġte 

Opĺi cilj: provoĽenje protupoģarne zaġtite i sigurnost graĽana. 

Pokazatelji uspjeġnosti: opremljenost i spremnost vatrogasnih druġtava, sufinanciranje vatrogasne zajednice Opĺina Marija Bistrica u toku godine pridonijela je zaġtiti stanovnika 

od poģara i drugih nedaĺa. 

 

PROGRAM 1004: UPRAVLJANJE KOMUNALNOM INFRASTRUKTUROM (plan: 1.409.900,00 kn, r ealizacija 1.251.679,25 kn ï 88,78%) 

- ADMINISTRATIVNO I TEHNIĻKO OSOBJE 

o Plaĺa ï planirano 100.000,00 kn, realizirano 94.591,84 kn 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  47                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

o Ostali rashodi za zaposlene ï planirano 3.000,00 kn, realizirano 1.000,00 kn 

o Doprinosi za zdravstveno osiguranje ï planirano 17.000,00 kn, realizirano 15.874,59 kn 

o Materijal i dijelovi za tekuĺe i investicijsko odrģavanje ġtandova i sl. ï planirano 50.000,00 kn, realizirano 28.344,93 kn 

o Sitni inventar ï planirano 40.000,00 kn, realizirano 37.832,60 kn 

o Ostali nespomenuti rashodi poslovanja ï planirano 10.000,00 kn , realizirano 5.227,22 kn (troġkovi komunalnog odjela) 

o Plaĺe javni radovi ï planirano 29.400,00 kn, realizirano 29.086,19 kn 

- Legalizacija objekata ï planirano 20.000,00 kn, realizirano 0,00 kn 

- Legalizacija DVD Selnica ï planirano 28.000,00 kn, realizirano  27.833,58 

- TROĠKOVI VEZANI ZA NAPLATU PARKIRNIH KARTI 

o Odrģavanje raļunalnih baza ï program ParkIs ï planirano 51.000,00 kn ,realizirano 53.571,57 kn 

o Odrģavanje raļunalnih baza ï program Rao City ï planirano 21.000,00 kn, realizirano 20.812,46 kn 

o Parkirna mladeģ ï planirano 60.000,00 kn, realizirano 52.939,89 kn 

o  Prometna mladeģ ï planirano 10.000,00 kn, realizirano 9.633,76 kn 

o Ugovor o najmu parkiraliġta Kalvarija ï planirano i realizirano 110.000,00 kn 

o Ostali nespomenuti rashodi poslovanja ï planirano 10.000,00 kn, realizirano 3.395,00 kn (termo role, odore prometna jedinica, kape i majice za parkirnu 

mladeģ) 

o RAO CITY - sustav za praĺenje prometnog redarstva ï planirano 10.000,00 kn, realizirano 9.687,50kn 

PRIHODI 2021. PARKIRANJE    

1) Prihod od ruļne naplate         288.420,00 kn          

2) Parkirni automati         138.303,00 kn          

3) M-parking 149.087,13 kn  

5) Povlaġtene parkirne karte (PPK) 5.900,00kn  

6) Dnevne parkirne karte (DPK) 1.771,20 kn  

7) Ruļna naplata R1 bus 300,00kn  

PRIHODI UKUPNO  583.781,33 kn  

    

RASHODI 2022. PARKIRANJE    

1) Provizija za M-parking                     21.189,39 kn  

2) Troġkovi odrģavanja ParkIs-a                     34.100,08 kn  

3) Troġkovi parkirne mladeģi                     52.939,89 kn  

4) Troġkovi Prometne mladeģi                     9.633,76 kn  

5) Ugovor o najmu parkirnog mjesta 

(prostor kalvarije)                  110.000,00 kn  



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  48                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

6) Parking blokovi ruļna  150 kom                       1.770,00 kn  

7) Termo role parkirni aparati, kodovi i 

kartica                       1.500,00 kn  

8) Naljepnice za aparate 125.,00 kn  

RASHODI UKUPNO  231.258,12 kn           

DOBIT OD POSLOVANJA      352.523,21 kn  

 

- VLASTITI POGON GROBLJE  

 - Plaĺe za redovan rad - vlastiti pogon groblje ï planirano 120.000,00 kn, realizirano 132.174,69 kn 

 - Ostali rashodi za zaposlene - vlastiti pogon groblje ï planirano 5.000,00 kn, realizirano 3.000,00 kn 

 - Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje - vlastiti pogon groblje ï planirano 22.000,00 kn, realizirano 21.541,98 kn 

 - Naknade za prijevoz na posao i s posla - vlastiti pogon groblje ï planirano 13.000,00 kn, realizirano 8.840,00 kn 

 - Materijal za odrģavanje - vlastiti pogon groblje ï planirano 25.000,00 kn, realizirano  14.736,24 kn 

 - Intelektualne i osobne usluge ï planirano 50.000,00 kn, nije realizirano 

 - Izrada stepenica na groblju Marija Bistrica ï planirano i  realizirano 35.000,00 kn 

 -  Nadzorna kamera i razglas za novo groblje ï realizacija 10.505,00 kn 

 - Sitni alat za odrģavanje groblja ï planirano 21.700,00 kn, realizirano 21.669,00 kn 

 - Usluge odrģavanja - vlastiti pogon GROBLJE ï planirano 25.000,00 kn, realizirano 4.450,00 kn 

 - Ostale usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja mjesnih groblja Laz i Marija Bistrica ï planirano 200.500,00 kn, a realizirano 192.065,45 kn 

 - Iznoġenje i odvoz smeĺa s groblja Laz i Marija Bistrica ï planirano 200.000,00 kn, a realizirano 204.850,26 kn 

 - Klima i tuġ ï mrtvaļnica ï planirano 31.000,00 kn, realizirano 30.612,50 kn 

 - Hladnjaļa mrtvaļnica ï planirano i realizirano 17.300,00 kn 

 - moto kultivator s prikljuļcima za groblje ï planirano i realizirano 20.000,00 kn 

 - gorivo za vlastiti pogon groblja ï planirano 10.000,00 kn, realizirano 560,99 kn 

OPREMA KOMUNALNI POGON 

- LIZING ï planirano 25.000,00 kn, realizirano 22.595,76 kn 

- Oprema za komunalni pogon - ROTACIONA KOSA ï planirano 12.000,00 kn, realizirano 11.946,25 

Opĺi cilj: ļiġĺenje i odrģavanje javnih povrġina na podruļju Opĺine tokom cijele godine kako bi se osigurao kvalitetniji naļin ģivljenja i  uļinio Opĺinu ljepġom i ļiġĺom.  

Posebni cilj: redovno ļiġĺenje ulica, parkova, parkiraliġta, groblja, zatim podrezivanje drvoreda i niskog raslinja, obavljanje manjih popravaka na javnim povrġinama, voĽenje 

brige o kontejnerima i odlagaliġtima kuĺnog otpada, a sve u cilju poveĺanja stupnja standarda kvalitete odrģavanja javnih povrġina. 

Pokazatelj uspjeġnosti: dobra ļistoĺa i ureĽenost. 

 

PROGRAM 1005: ODRĢAVANJE OBJEKATA I UREņAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE (plan: 4.059.850,00 kn, realizacija: 3.338.868,55 kn ï 82,24%) 

- ODRĢAVAJE CESTA I DRUGIH JAVNIH POVRĠINA (realizirano 878.535,60 kn) 

o Materijal i oprema odrģavanje ï prometni znakovi ï planirano 35.000,00 kn, realizirano 8.294,50 kn (prometni znakovi, prometno ogledalo, stupiĺi, jarboli) 

o Materijal za tekuĺe i investicijsko odrģavanje ï planirano 30.000,00 kn, realizirano 29.630,39 kn (potroġni materijal za komunalno, sitni alat i sl.) 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  49                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

o Rekonstrukcija ceste- PUCKI NC 1-191 financirana je iz dva izvora. Iz izvora Prihoda za posebne namjene planirano je 62.000,00 kn, a realizirano 61.063,88 

kn. Iz izvora pomoĺi planirano i realizirano je 68.000,00 kn. Ukupna vrijednost investicije je 129.063,88 kn. Asfaltirano je 296 m duģnih, u ġirini od 3,70-

3,80m. 

o Rekonstrukcija ceste- PODGORJE - PETRICI NC 1-158 financirana je iz dva izvora. Iz izvora prihoda za posebne namjene planirano je 37.000,00 kn, 

realizirano 36.266,25 kn. Iz izvora pomoĺi planirano i realizirano je 31.654,00 kn. Ukupna vrijednost investicije je 56.266,35 kn. Rekonstruirano je 100 m 

duģnih u ġirini od 2,50 m. 

o Oborinska odvodnja uz NC1-063 (PodgraĽe) ï planirano 43.000,00 kn, realizirano 42.705,92 kn 

o Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja ï oborinska odvodnja Hrastoviĺi planirano 18.000,00 kn, realizirano 17.747,10 kn  

o Ostale usluge tekuĺeg odrģavanja ï zimska sluģba ï planirano 200.000,00 kn, realizirano 164.886,88 kn (ļiġĺenje od snijega,  posipavanje cesta u ukupnoj 

duljini od 87.320 m nerazvrstanih cesta od ļega je 76.930 m asfaltiranih, a 10.930 m neasfaltiranih). 

o Naknada za pravo sluģnosti-oborinska odvodnja uz NC1-063 (PodgraĽe) ï planirano i realizirano 12.500,00 kn 

o Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta ï plan 70.000,00 kn nije realizirana 

o Oborinska odvodnja-drenaģa uz NC1-005 Globoļec Tomoradi - plan 27.000,00 kn nije realizirana 

o Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja cesta i javnih povrġina ï planirano je 410.000,00 kn, a realizirano 417.440,68 kn. Odnosi se na mjeseļno odrģavanje 

cesta i javnih povrġina od strane Lijepe Bistrice te na proljetnu i jesensku sanaciju udarnih rupa na nerazvrstanim cestama po naseljima. 

- ODRĢAVANJE JAVNIH POVRĠINA (realizirano 217.263,78 kn) 

o Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja ï ļiġĺenje, koġnja, malļiranje, ureĽenje parkova ï planirano 75.000,00 kn, realizirano 47.533,00 kn 

o Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja ï ureĽenje cvjetnih povrġina ï planirano 40.000,00 kn, realizirano 38.138,38 kn (zimska i ljetna sadnja cvijeĺa na 

povrġinama, park Ivaki, Zagrebaļka, zdenac Trg, Trg i ostalo. PosaĽeno je 1.918 komada ljetnica i 1.800 maĺuhica) 

o Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja ï ostalo ï planirano 50.000,00 kn, realizirano 41.924,75 kn. Odnosi se na piljenje raslinja, ġpricanje korova po 

nogostupima, strojno ļiġĺenje ulica od zimske sipine, sanacija ograde nakon nezgode na D29 i dr. 

o Ugovori o djelu ï planirano 95.000,00 kn, realizirano 89.667,65 kn 

- RASHODI ZA UREņAJE I JAVNU RASVJETU (realizirano 913.973,17 kn) 

o Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja javne rasvjete planirano 80.000,00 kn, realizirano 68.066,93 kn 

o Energija ï elektriļna energija za javnu rasvjetu planirano 6000.000,00 kn, realizirano 504.419,83 kn.  

o Naknada za energetsku usluge ï rate za New light rasvjetu planirano 331.000,00 kn, realizirano 330.571,41 kn 

o Materijal za tekuĺe i invest. odrģavanje javne rasvjete ï planirano 20.000,00 kn, realizirano 10.915,00 kn   

- ODRĢAVANJE UREņAJA VODOOPSKRBE (realizirano 852.564,73 kn) 

o Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja vodovoda ï planirano 940.000,00 kn, realizirano 852.564,73 kn 

- MJESNI ODBORI ï ODRĢAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE (plan 520.000,00 kn, realizacija 403.731,27 kn) 

o MO Tugonica ï planirano 50.000,00 kn, realizirano 42.131,93 kn 

o MO Poljanica Bistriļka ï planirano 40.000,00 kn, realizirano 24.841,01 kn 

o MO Laz Bistriļki i Laz Stubiļki ï planirano 80.000,00 kn, realizirano 71.208,40 kn 

o MO Selnica ï planirano 60.000,00 kn, realizirano 57.457,86 kn 

o MO Globoļec ï planirano 55.000,00 kn, realizirano 54.838,90 kn 

o MO PodgraĽe ï planirano 40.000,00 kn, realizirano 8.825,00 kn 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  50                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

o MO Podgorje Bistriļko ï planirano 50.000,00 kn, realizirano 53.268,73 kn 

o MO Suġobreg ï planirano 35.000,00 kn, realizirano 24.347,20 kn 

o MO Hum Bistriļki ï planirano 50.000,00 kn, realizirano 33.841,13 kn 

o MO Marija Bistrica ï planirano 60.000,00 kn, realizirano 32.971,11 kn 

- SANACIJA KLIZIĠTA (realizirano 48.125,00 kn) 

o Projekt sanacije kliziġta - GLOBOĻEC - GLOBANI kļ.br.240D (NC 1-007) ï planirano 50.000,00 kn, nije realizirano ï odgoĽeno za buduĺe razdoblje 

o Sanacija kliziġta (opĺenito, ukoliko se pojavi hitna sanacija novog kliziġta) ï planirano 50.000,00 kn, nije realizirana 

o SANACIJA KLIZIĠTA RUBENOV BREG NC 1-012 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA ï planirano 20.000,00 kn, realizirano 18.125,00kn iz izvora prihoda 

za posebne namjene te je iz prihoda pomoĺi planirano i realizirano 30.000,00 kn (ukupna vrijednost 48.125,00 kn) 

- Odrģavanje opreme u domu kulture  

ï domar ï planirano 20.000,00 kn, realizirano 9.600,00 kn 

- odrģavanje dizala u Domu kulture ï planirano 6.000,00 kn, realizirano 4.725,00 kn 

- UREņENJE OPĹINSKIH OBJEKATA 

o Opĺinska zgrada ï stolarija ï planirano i realizirano 10.350,00 kn (WC opĺina) 

o Uredske kancelarije ï ureĽenje planirano 50.000,00 kn, nije realizirano 

- ELEMENTARNA NEPOGODA ï ODRĢAVANJE OBJEKATA 

o Elementarna nepogoda planirano 50.000,00 kn, nije realizirano 

Opĺi cilj: poboljġanje komunalne infrastrukture tekuĺim i investicijskim odrģavanjem. 

Posebni cilj: ureĽenje pjeġaļkih staza, ureĽenje groblja postavljanjem betonskih kocki, asfaltiranje ulica, nasipanje i ravnanje bankina, sadnja i odrģavanje hortikultura, sanacija 

kliziġta i ostalih poteġkoĺa nastalih uslijed elementarne nepogode. 

Pokazatelj uspjeġnosti: Oko 396 metara duģnih rekonstruiranih asfaltiranih nerazvrstanih cesta. PosaĽeno je 1.918 komada ljetnica i 1800 maĺuhica. Ļiġĺenje od snijega, te 

posipavanja cesta u ukupnoj duljini od 87.320 m nerazvrstanih cesta, od ļega je 76.930 metara asfaltiranih, a 10.930 metara neasfaltiranih. 

 

PROGRAM 1006 IZGRADNJA OBJEKATA I UREņAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ï planirano 6.683.730,05 kn, realizirano 5.388.230,20 kn ï 80,62% 

- IZGRADNJA I ASFALTIRANJE CESTA ï realizirano 394.891,20 kn 

o Projektna dokumentacija ceste ï planirano 10.000,00 kn, realizirano 7.437,50 kn 

o Asfaltiranje ceste - PODGORJE - LUĻI BREG (LOVRIĹ) NC 3-242 ï Financirano je iz dva izvora. Iz izvora prihoda za posebne namjene planirano je 

42.500,00 kn, realizirano je 42.329,45 kn. Iz izvora pomoĺi planirano i realizirano je 26.000,00 kn. 

 Ukupna investicija za cestu Lovriĺ iznosi 68.329,45 kn, asfaltirano je 121 m duģnih u ġirini od 2,5 m. 

o Asfaltiranje ceste - GLOBOĻEC, NC 3-010 BOROVIĹIï financirano je iz dva izvora. Iz izvora prihodi za posebne namjene planirano je 19.200,00 kn, 

realizirano je 19.056,25 kn. Iz izvora pomoĺi planirano je i realizirano 12.800,00 kn. Ukupna investicija za cestu Boroviĺi iznosi 31.856,21 kn, asfaltirano je 66 

m duģnih u ġirini od 2,00 m. 

o Asfaltiranje ceste- SELNICA STEZA, NC 1-098 ï financirano je iz dva izvora. Iz izvora prihoda za posebne namjene planirano je 150.000,00 kn, realizirano je 

147.818,00 kn. Iz izvora pomoĺi planirano i realizirano je 113.200,00 kn. Ukupna investicija za cestu Steza iznosi 261.018,00 kn, asfaltirano je 365 m duģnih u 

ġirini od 2,5m. 

o Struļni nadzor za ceste vezan na modernizaciju i rekonstrukciju planiran je i realiziran  u iznosu od 26.250,00 kn 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  51                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

- IZGRADNJA OBJEKATA I UREņAJA VODOOPSKRBE I PROJEKTA ï realizirano 13.141,60 kn 

o Zemljiġta za potrebe vodovoda ili odvodnje- planirano 15.000,00 kn, nije realizirano 

o Spoj Nova cesta ï Stubiļka planirano 10.000,00 kn, nije realizirano 

o Izgradnja vodovoda nove dionice ï planirano 20.000,00 kn, nije realizirano 

o Instrumenti i ureĽaji za vodoopskrbu-filter ï planirano 30.000,00 kn, realizirano 13.141,60 kn, a radi se o priļuvnoj pumpi za izvoriġta  

- IZGRADNJA OBJEKATA I UREņAJA ODVODNJE ï realizirano 11.312,38 kn 

o Izgradnja oborinske odvodnje - zacjevljenje NC KOVAĻIĹI ï planirano 12.000,00 kn, realizirano 11.312,38 kn 

- IZGRADNJA JAVNE RASVJETE (realizirano 103.620,02 kn) 

o Javna rasvjeta-SELNICA-DUPKI ï planirano 35.000,00 kn, realizirano 34.482,63 kn ï proġirenje javne rasvjete za 5 stupova i 6 svjetiljki. 

o Javna rasvjeta - zaseok "VRH" (Laz Bistriļki 258 E) ï planirano 3.500,00 kn, realizirano 3.425,63 kn. Jedno novo rasvjetno tijelo sa svim popratnim 

materijalom - proġirenje. 

o Javna rasvjeta - zaseok "MIKUĠI" (Laz Bistriļki 132) ï planirano 1.600,00 kn, realizirano 1.559,37 kn. Jedno novo rasvjetno tijelo s popratnim materijalom. 

o Javna rasvjeta - HUM - ĠOLTIĹ ï planirano 27.000,00 kn, realizirano 26.167,63 kn. Produģenje javne rasvjete u Humu kod kuĺnog broja 174, 4 novih rasvjetna 

tijela i 5 stupova. 

o Javna rasvjeta - HUM - POLAK ï planirano 24.000,00 kn, realizirano 23.154,38 kn. Montaģa 5 rasvjetnih stupova s betonskim nogarom, elektro kabel i 3 nova 

rasvjetna tijela. 

o Javna rasvjeta - PODGORJE - KOZARA ï planirano 9.000,00 kn realizirano 8.720,00 kn. Obuhvaĺa montaģa 2 rasvjetna stupa s betonskim nogarom, elektro 

kabel i 1 novo rasvjetno tijelo. 

o Javna rasvjeta - SELNICA - VAJDIĹI ï planirano 5.000,00 kn, realizirano 4.551,00 kn. Produģenje javne rasvjete za 3 nova rasvjetna tijela s elektro kabelom. 

o Javna rasvjeta - LAZ ï ZEC ï planirano 2.500,00 kn, nije realizirano. 

o Javna rasvjeta - zaseok "HAJNIĹI" (Tugonica) ï planirano 1.600,00 kn, realizirano 1.559,38 kn. Novo rasvjetno tijelo kod kuĺnog broja 54. 

o Javna rasvjeta - od SRIJEMCA kļ.br. 54 do HORVATA kļ.br.57/A (POLJANICA) ï planirano 10.000,00 kn, nije realizirano 

- REKONSTRUKCIJA I PROĠIRENJE GROBLJA U MARIJI BISTRICI S POMOĹNOM ZGRADOM I NOVOM MRTVAĻNICOM (planirano 2.622.407,55, 

realizirano 2.615.110,87) 

o Za info tablu je bilo planirano 1.500,00 kn, realizirano je 477,48 kn. 

o Izgradnja novog groblja i mrtvaļnice rasporeĽena je na 3 izvora financiranja. Iz izvora pomoĺi planirano je 904.776,54 kn, realizirano je 898.651,28 kn. Izvora 

ostalih pomoĺi EU planirano i realizirano je 325.412,50 kn. Iz izvora namjenskih primitaka od zaduģivanja planirano i realizirano je 819.810,96 kn. Dodatno je 

utroġeno 501.851,10 kn za dodatne radove na groblju koji su naknadno utvrĽeni da ih je potrebno odraditi zbog funkcionalnosti. Za izgradnju mrtvaļnice, u 

2022. godini izdvojeno je 1.807.896,84 kn. Ukupna vrijednost radova na mrtvaļnici i novom groblju iznosila je 9.435.649,21 + dodatni radovi (=9.937.500,31 

kn). 

o Intelektualne usluge ï struļni nadzor nad izgradnjom ï planirano i realizirano 21.250,00 kn. 

o Intelektualne i ostale usluge ï konzultanti na projektu ï planirano i realizirano 47.657,55 kn.  

- IZGRADNJA NOGOSTUPA realizirano 453.228,00 kn 

o Projektna dokumentacija (pjeġaļke staze uz ĢC2221 MB dionica 2 st.1+355 - 1+530) ï planirano i realizirano 11.250,00 kn 

o Struļni nadzor na izgradnjom pjeġaļkih staza ĢC 2221 Globoļec planirano i realizirano je 18.750,00 kn. 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  52                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

o Izgradnja pjeġaļkih staza uz ĢC2221 MB dionica 2 st.1+355 - 1+530 financirana je iz dva izvora. Iz izvora opĺih prihoda i primitaka planirano je 110.000,00 

kn, realizirano je 101.918,00 kn. Iz izvora pomoĺi planirano je 330.000,00 kn, realizirano je 321.310,00 kn. Ukupno je za izgradnju pjeġaļkih staza uz ĢC 2221 

Globoļec utroġeno 423.228,00 kn, sa svim pripremnim (odvodnja, iskopi, bankine i dr.) i zavrġnim radovima (asfaltiranje) kao i prometnom signalizacijom. 

- IZGRADNJA KULTURNO DRUĠTVENOG DOMA NA LAZU - Konzultanti u pripremi projekta za prijavu planirano u iznosu od 30.000,00 kn, nije realizirano. 

- INVESTICIJE D ZONA realizirano 747.888,00 kn 

o Nasipavanje terena ï planirano 25.000,00 kn, nije realizirano 

o Intelektualne usluge otkup zemljiġta (usluge odvjetnika) ï planirano 180.000,00 kn, nije realizirano veĺ ĺe se isto odraditi u 2023. godini jer su postupci bili joġ 

u tijeku. 

o Ostale intelektualne usluge (vjeġtak, geodeta, pristojbe) ï planirano 40.000,00 kn, realizirano 778,00 kn. 

o Otkup zemljiġta D ZONA -  planirano 1.500.000,00 kn, realizirano  747.110,00 kn, polovica otkupa u toku 2022. godini ostatak nakon provedenih prijenosa 

zemljiġta u 2023. godini. 

- PODUZETNIĻKA ZONA MARIJA BISTRICA 1 ï realizirano 91.922,50 kn 

o Izrada projektne dokumentacije - MB1 ï planirano i realizirano 57.812,50 kn, ostatak iz ugovora od 2021. godine. 

o Intelektualne usluge - natjeļaj za najam prostora ï planirano 50.000,00 kn, realizirano 26.750,00 kn 

o Vrata tehnomehanika- planirano i realizirano 7.360,00 kn  

- DIGITALIZACIJA DOMA KULTURE ï realizirano 512.818,75 kn 

o Intelektualne usluge (dokumentacija i javna nabava) planirano je 10.000,00 kn, nije realizirano jer je odraĽeno unutar Jedinstvenog upravnog odjela 

o Digitalizacija Doma kulture ï planirana je iz dva izvora, iz izvora opĺih prihoda i primitaka planirano je 220.000,00 kn, realizirano je 212.818,75 kn, iz izvora 

pomoĺi (Ministarstvo kulture i medija RH) planirano je i realizirano 300.000,00 kn. Dom kulture opremljen je opremom za projekciju filmova. 

- DOGRADNJA I OPREMANJE DJEĻJEG VRTIĹA "PUĠLEK MARIJA BISTRICA ï realizirano 100.537,50 kn 

o Konzultanti - dogradnja novog DV (prijava, javna nabava i provedba) ï planirano je iz izvora opĺih prihoda i primitaka 8.000,00 kn, nije realizirano te iz izvora 

pomoĺi 7.800,00 kn takoĽer nije realizirano u toku 2022. godine. Iz izvora pomoĺi EU planirano je 43.800,00 kn za istu namjenu, realizirano je 43.750,00 kn. 

o Projektiranje dogradnje novog DV ï planirano je 60.000,00 kn, realizirano je 56.787,50 kn 

- TENISKI TERENI ï realizirano 200.000,00 kn 

o Otkup teniskih terena planiran i realiziran  je u 2022. g. u iznosu od 200.000,00 kn, druga polovica iznosa biti ĺe isplaĺena poļetkom 2023.  

- UREņENJE I OPREMANJE TRGA I ULICA - MARIJA BISTRICA ï realizirano 143.759,38 kn 

o Oprema- nadzorna kamera raskriģje kod Konzuma ï planirano 25.000,00 kn, nije realizirano. 

o Oprema - dekoracija za trg ï planirano je 20.000,00 kn, realizirano je 13.981,88 kn (dekoracije za blagdane). 

o Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja ï kiĺenje za blagdane (montaģa i demontaģa svjetleĺih dekoracija za blagdane) ï planirano 40.000,00 kn, realizirano 

35.000,00 kn. 

o Sanacija Trga u Marija Bistrici ï poploļenje (kvarc za ploļe) ï planirano 5.000,00 kn, nije realzirano 

o Klizaliġte u vrijeme Adventa planirano 80.000,00 kn i realizirano u iznosu od 63.500,00 kn. 

o Ġator iznad KLIZALIĠA u vrijeme Adventa ï planirano i realizirano u iznosu od 20.000,00 kn 

o Oprema-pozornica i kroviġte ï planirano 15.000,00 kn, realizirano 11.277,50 kn 

- IZGRADNJA DJEĻJIH IGRALIĠTA U NASELJU ï planirano 25.000,00 kn, nije realzirano 

Opĺi cilj: unapreĽenje temeljnih vrijednosti Opĺine ulaganjem u izgradnju komunalne infrastrukture. 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  53                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

Posebni cilj: izgradnja komunalne infrastrukture kako bi se stvorili uvjeti za kvalitetniji ģivot mjeġtana i dalji razvoj turizma i gospodarstva. 

Pokazatelji uspjeġnosti: IzgraĽen je 552 metara duģnih novih asfaltiranih dionica nerazvrstanih cesta, postavljeno 20 novih rasvjetnih tijela. Dovrġena je izgradnja mrtvaļnice i 

proġirenje groblja u Mariji Bistrici. Nastavljena je izgradnja nogostupa prema Globoļecu. Zapoļet je otkup ostatka zemljiġta u D zoni za izgradnju ceste i ostalih sadrģaja. 

Digitalizacija Doma kulture sufinancirana je od strane Ministarstva kulture i medija u iznosu od 300.000,00 kn te je sklopljen ugovor kojim se obvezuje Opĺina na emitiranje 

filmova (nakon dugo vremena Opĺina Marija Bistrica ponovno ima opremu za projekciju filmova).  

 

PROGRAM 1007: PROGRAM ZA ZAĠTITU OKOLIĠA (planirano 421.780,00 kn, realizirano 349.666,73 kn odnosno 82,90%) 

- Komunalne usluge Hrvatske vode (NUV) ï planirano 20.000,00 kn, realizirano 3.799,83 kn. 

- Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja (planirano 5.000,00 kn) i sanacija divljih odlagaliġta (planirano 30.000,00 kn) u toku 2022. godine nisu odraĽene. 

- Naknada za odlaganje otpada na podruļju druge JLS planirano je 100.000,00 kn, a realizirano je 104.217,32 kn. Mijeġani komunalni otpad s podruļja opĺine Marija 

Bistrica odvozi se u Koprivniļki Ivanec na odlagaliġte otpada Piġkornica. 

- Komunalne usluge- odvoz smeĺa ï planirano 90.000,00 kn, realizirano 87.585,42 kn. 

- Deratizacija i dezinsekcija ï planirano 51.000,00 kn, realizirano 47.948,75 kn. 

- Higijeniļarske usluge ï planirano 113.780,00 kn, realizirano 106.115,41 kn. 

- Udruga Zelena Tugonica ï planirano je 12.000,00 kn, nije realizirano. 

PROGRAM 1008: RAZVOJ POLJOPRIVREDE (plan: 41.600,00 kn, realizacija 30.580,62 kn ï 73,51%) 

- Subvencije poljoprivrednicima planirano u iznosu od 20.000,00 kn, realizirano 13.980,62 kn. 

- Intelektualne i osobne usluge projekti ï planirano 5.000,00 kn, nisu realizirani 

- Tekuĺe donacije vinogradari ï planirano i realizirano 13.600,00 kn 

- Tekuĺe donacije Udruga vinara i podrumara ĂVinski vrhñ planirano i realizirano 3.000,00 kn. 

Opĺi cilj: subvencioniranje poljoprivredne proizvodnje 

Posebni cilj: subvencioniranje umjetnog osjemenjivanja krava i krmaļa vlasnicima ģivotinja koji imaju prebivaliġte na podruļju Opĺine. Aktivnoġĺu se potiļe stanovniġtvo na 

poveĺanje poljoprivredne proizvodnje i gospodarske djelatnosti. 

Pokazatelj uspjeġnosti: odobreno je 16 subvencije temeljem zahtjeva za sufinanciranje osjemenjivanja i drģanje krava. 

PROGRAM 1009: PROGRAM TURISTIĻKIH DOGAņANJA (plan i realizacija 607.000,00 kn ï 100%) 

- Tekuĺe donacije Turistiļka zajednica ï planirano i realizirano 607.000,00 kn. 

Pokazatelj uspjeġnosti: u 2022. godini Turistiļka zajednica  Opĺine Marija Bistrica odrģala je slijedeĺe manifestacije: Advent, K suncu prosi svaka roģa, Biciklijada Selnica-

Gusakovec, Ljeto u Mariji Bistrici u sklopu kojeg je odrģano i Drive in kino, Biciklijada 4 kapelice i dr. 

 

PROGRAM 1010: PROGRAM OGLAĠAVANJA (plan 180.000,00 kn i realizacija 178.721,69 kn ï 99,29%) 

- Tekuĺe donacije ï Radio Marija Bistrica ï planirani i realizirano 150.000,00 kn 

- Ġirokopojasni internet ï PRĠI ï planirano 30.000,00 kn, realizirano 28.721,69 kn. 

PROGRAM 1013: DODATNE USLUGE U ZDRAVSTVU I PREVENTIVA (plan: 157.000,00 kn, realizacija 142.880,90 kn ï 81,77%) 

- Troġkovi najma laboratorija ï planirano 33.000,00 kn i realizirano u iznosu od 31.250,00 kn. 

- Zdravstvene usluge logopeda za djecu ï planirano 65.000,00 kn, realizirano 48.300,00 kn. 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  54                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

- Laboratorijske usluge analize vode ï planirano 80.00,00 kn, realizirano 63.330,90 kn. 

Opĺi cilj: sufinanciranje programa za djecu s poteġkoĺama u razvoju. 

Posebni cilj: sufinanciranje rada logopedske sluģbe za djecu s poteġkoĺama u govoru i ostalih programa 

 

PROGRAM 1016: ORGANIZACIJA REKREACIJE I ĠPORTSKIH AKTIVNOSTI (plan:264.200,00 kn, realizacija: 256.200,00 kn ï 96,97%) 

- Tekuĺe donacije ĠPORTSKA ZAJEDNICA ï plan 248.000,00 kn, realizacija 240.000,00kn. 

- Tekuĺe donacije GROHOT - plan i realizacija 7.200,00 kn. 

- Tekuĺe donacije LOVAĻKO DRUĠTVO FAZAN ï plan i realizacija 9.000,00 kn. 

Opĺi cilj: poticanje sporta i sportskih manifestacija. 

Posebni cilj: program obuhvaĺa tekuĺe donacije sportskim udrugama  na podruļju opĺine. 

 

PROGRAM 1017: PROGRAM SOCIJALNE SKRBI I NOVĻANE POMOĹI (plan: 403.000,00 kn, realizacija: 293.438,97 kn ï 72,81%) 

- Novļane pomoĺi pojedincima i obiteljima ï planirano 90.000,00 kn, realizirano 96.248,74kn. Isplaĺeno je 26 naknada po 1.500,00 kn, pomoĺi za blagdane (za Uskrs i  

Boģiĺ), pomoĺ za izgradnju kuĺe stradale u potresu, i za projektu dokumentaciju takoĽer kuĺa stradala u potresu i dr. 

- Porodiljne naknade i oprema za novoroĽenļad ï planirano 78.000,00 kn, realizirano 76.500,00 kn, odnosno isplaĺena je naknada za 51 novoroĽenļe. 

- Ostale naknade - Hrvatski crveni kriģ Gradsko druġtvo ï planirano 10.000,00 kn, realizirano 5.500,00,00 kn za sufinanciranje pomoĺi u kuĺi. 

- Ostale naknade iz proraļuna u novcu ï ġkolske knjige ï planirano 85.000,00 kn i realizirano 83.081,93 kn. 

- Troġkovi stanovanja ï za korisnike zajamļene minimalne naknade kojima se financira, odvoz otpada, elektriļna energija i sl. ï planirano 90.000,00 kn, realizirano 

26.858,30 kn. 

- Ostale pomoĺi- drva ogrijevna ï planirano 50.000,00 kn, realizirano 5.200,00 kn. 

Opĺi cilj: Pomoĺ socijalno ugroģenom stanovniġtvu 

Posebni cilj:  zadovoljiti svaki vid socijalne pomoĺ na osnovu donesenih kriterija o dodjeli ili na osnovu odluke. 

 

PROGRAM 1018: HUMANITARNA SKRB KROZ UDRUGE GRAņANA (plan 113.700,00 kn, realizacija 87.529,79 kn ï 76,98%) 

- Tekuĺe donacije udrugama HVIDRA ï planirano 1.000,00 kn, nije realizirano 

- Tekuĺe donacije Udruga hrvatskih branitelja ï planirano 4.500,00 kn realizirano 4.000,00 kn. 

- Tekuĺe donacije u novcu Hrvatska ģena ï planirano i realizirano 5.400,00 kn. 

- Tekuĺe donacije u novcu- KLA BISTRINA ï planirano i realizirano 3.600,00 kn. 

- Sufinanciranje-OBITELJSKI CENTAR KZĢ ï planirano 4.000,00 kn, nije realizirano. 

- Tekuĺe donacije u novcu CRVENI KRIĢ ï planirano 64.000,00 kn, realizirano 63.369,79 kn. 

- Tekuĺe donacije  Udruga umirovljenika ï planirano i realizirano 30.000,00 kn. 

- Tekuĺe donacije Udruga invalida ï planirano i realizirano 3.000,00 kn. 

- Tekuĺe donacije u novcu-UDRUGA SLIJEPIH ï planirano i realizirano 1.000,00 kn. 

Opĺi cilj: donacija udrugama koje djeluju u podruļju socijalne skrbi. 

Posebni cilj: podrģavanje rada udruge graĽana koje djeluju na podruļju Opĺine te planiraju financijska sredstva za njihovu djelatnost. 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  55                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

 

PROGRAM 1011: PROGRAM PREDĠKOLSKOG ODGOJA (plan 400.000,00 kn, realizacija 387.761,00 kn ï 96,94%) 

- Tekuĺe pomoĺi ï sufinanciranje vrtiĺa izvan Opĺine Marija Bistrica ï planirano 400.000,00 kn, realizirano 387.761,00 kn. 

Opĺi cilj: financiranje predġkolskog odgoja 

 

PROGRAM 1012: PROGRAM OBRAZOVANJA (plan: 592.000,00 kn, realizacija 505.405,35 kn ï 85,37%) 

- Naknade graĽanima i kuĺanstvima ï asistent u nastavi i sufinanciranje prijevoza uļenika s posebnim potrebama (planirano: 25.000,00 kn, realizirano: 14.487,63 kn). 

- Naknade graĽanima i kuĺanstvima ï prijevoz uļenika i studenata ï planirano 260.000,00 kn, realizirano 265.445,21 kn 

-  Ostali nespomenuti rashodi -pijanino Osnovna glazbena ġkola ï planirano 31.000,00 kn, realizirano 30.917,00 kn 

- Stipendije u novcu ï planirano 207.000,00 kn, realizirano 168.400,00 kn. 

- Naknade studentima i uļenicima za domove ï planirano 15.000,00 kn, realizirano 8.987,59 kn. 

- Pomoĺ uļenicima ï Novigradsko proljeĺe, Mala glagoljaġka ġkola, Viġnjan planirano 14.000,00 kn, realizirano 4.230,00 kn 

- Poludnevni boravak u osnovnoj ġkoli ï planirano 10.000,00 kn, nije realizirano. 

- Ostale naknade iz proraļuna u novcu ï razni ġkolski projekti ï planirano 30.000,00 kn, nije realizirano  

- Prehrana u ġkolskoj kuhinji za socijalno ugroģene uļenike ï planirano 15.000,00 kn, realizirano 12.937,92 kn. 

Opĺi cilj: poveĺanje razine obrazovanja i pomoĺ socijalno ugroģenijem uļenicima i studentima.  

 

PROGRAM 1014: PROMICANJE KULTURE (plan: 332 .800,00 kn, realizirano: 269.934,09kn ï 81,11%) 

- Tekuĺe donacije KUD LOVRO JEĢEK ï planirano i realizirano 160.000,00 kn 

- Udruga STAV planirano i realizirano 8.600,00 kn 

- Tekuĺe donacije KUD LAZ ï planirano 63.000,00 kn, realizirano 38.000,00 kn  

- Tekuĺe donacije KUBURAĠI planirano 7.200,00 kn, LIKOVNA KOLONIJA  planirano 16.000,00 kn, nisu realizirane 

- Tekuĺe donacije KLAPA BISTRICA ï planirano i realizirano 28.000,00 kn 

- Tekuĺe donacije UDRUGA ĂSVESVIRñ ï planirano i realizirano 20.000,00 kn 

- Tekuĺe donacije MATICA HRVATSKA ï planirano 30.000,00 kn, realizirano 15.334,09 kn. 

Opĺi cilj: poticanje rada kulturnih udruga 

 

PROGRAM 1015: TEKUĹE UREņENJE SAKRALNIH OBJEKATA (plan 70.000,00 kn realizacija: 0,00 kn ï 0%) 

- Tekuĺe donacije ĢUPA LAZ ï obnova crkve ï planirano 70.000,00 kn, nije realizirano. 

Opĺi cilj: javne potrebe u religiji 

Posebni cilj: donacija Ģupi na Lazu i Ģupi Marija Bistrica. 

 

PRORAĻUNSKI KORISNIK DJEĻJI VRTIĹ PUĠLEK 

Program predġkolskog odgoja ï planirano 4.196.973,00 kn, realizirano 4.071.829,26 kn ï 97,02%. 

Opĺi cilj: sufinanciranje predġkolskog obrazovanja  



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  56                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

Posebni cilj : Proraļunski korisnik Djeļji vrtiĺ ĂPuġlekñ provodi redoviti primarni program predġkolskog odgoja od navrġene prve godine ģivota djeteta do polaska u osnovnu 

ġkolu . Planiraju se rashodi za zaposlene u Djeļjem vrtiĺu ĂPuġlekñ te za troġkove namirnica, didaktiļku opremu, literaturu i potroġnju plina.  

Pokazatelji uspjeġnosti : Broj polaznika i broj odgojnih skupina, broj aktivnosti koje se provode u okviru redovne djelatnosti Djeļjeg vrtiĺa ĂPuġlekñ, broj roditelja zadovoljnih 

naļinom na koji se u Djeļjem vrtiĺu vodi briga o naobrazbi, zdravlju, prehrani, tjelesnim i intelektualnim aktivnostima djece. 

 

PRORAĻUNSKI KORISNIK OPĹINSKA KNJIĢNICA I ĻITAONICA MARIJA BISTRICA 

Program promicanja kulture ï planirano 529.328,00 kn, realizirano 463.694,69 kn ï 87,77%. 

Opĺi cilj: Promicanje kulturne svijesti graĽana 

Posebni cilj: poveĺanje knjiģnog fonda, poveĺanje broja korisnika i koriġtenje prostora knjiģnice i za druge kulturne dogaĽaje srodne knjiģniļnoj djelatnosti 

Pokazatelji uspjeġnosti: broj nabavljenih knjiga, broj ļlanova knjiģnice, broj posjetitelja, broj kulturnih dogaĽanja. 

 

PRGLED OBVEZA I POTRAĢIVANJA NA DAN 31.12.2022. god. 

OBVEZE 

 Stanje obveza na poļetku 2022. godine iznosilo je 10.950.882,57 kuna, obveze su do 31.12.2022. godine poveĺane za 27.132.923,93 kuna ġto ukupno iznosi 

38.083.806,50 kuna. U obraļunskom razdoblju 01.01.-31.12.2022. podmireno je 28.821.851,62kuna, ostalo je 9.261.954,88 kuna nepodmirenih obveza. 

Na dan 31.12.2022. godine prema stanju pomoĺne knjige ulaznih raļuna nepodmirene obveze iz 2022. i ranijih godina prema dobavljaļima iznosile su 893.275,93 kuna, 

od ļega je dospjelog dugovanja u iznosu od 196.324,62 kuna, a nedospjelo 696.951,31 kuna. 

 

 Ukupne obveze za primljene kredite na dan 31.12.2022. godine iznose 8.204.765,38 kuna. 

 

Rb Vrsta kredita  Iznos obveze 

1. Dugoroļni kredit za izgradnju DV ĂPuġlekñ 2.887.500,00 

2. Dugoroļni kredi za zemljiġte D zona 747.110,00 

3. Dugoroļni kredit za izgradnju novog groblja i mrtvaļnice 4.570.155,38 

UKUPNO 8.204.765,38 

 

OSTALE OBVEZE KOJE SU NASTALE U 2022. GODINI, A NISU PODMIRENE  

 

Rb. OPIS OBVEZE IZNOS U KUNAMA  

1. Obveze prema zaposlenicima 131.383,13 

2. Obveze za dopunsko 593,83 

3. Obveze za naknade troġkova osobama izvan radnog odnosa (javni 

radovi, naļelnik) 

2.799,90 

 

4. Obveze za PDV i legalizaciju 25.777,14 

4. Obveze za naplaĺene tuĽe prihode ïvrtiĺ 2.640,00 

6. Ostale obveze po ugovorima (subvencije poljoprivrednici, i sl.) 719,57 

 

UKUPNO:  163.913,57 

 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  57                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

Stanje novļanih sredstava u domaĺoj valuti na dan 31.12.2022. godine iznosilo je 1.368.177,65 kuna. 

 

1. Novac na ģiro-raļunu Zagrebaļke banke IBAN: 

HR4423600001825600009 ï Izvod  353. od 31.12.2022. god. 

1.363.440,07 

2. Novac na ģiro raļunu Zagrebaļke banke IBAN:  

HR1223600001502034969  

352,50 

3. Novac u blagajni  4.385,08 

 UKUPNO:  1.368.177,65 

 

POTRAĢIVANJA 

Potraģivanja za prodane stanove na otplatu UKUPNO: 15.756,43 kn 

 

POTRAĢIVANJA OD ZAPOSLENIH TE ZA VIĠE PLAĹENE POREZE I OSTALO 

 

1. Potraģivanja za viġe plaĺeni porez i prirez na dohodak 1.396,05 

2. Potraģivanja za PDV 1.149,86 

3. Potraģivanja za naknade koje se refundiraju i predujmove 3.261,07 

4. Ostala potraģivanja 20.721,27 

  UKUPNO:  26.528,25 
 

 

DIONICE I UDJELI U GLAVNICI  

 

Opĺina Marija Bistrica ima udjele u trima druġtvima: 

Rb TRGOVAĻKO DRUĠTVO UDIO IZNOS U KN 

1. Zagorski vodovod d.o.o. 6,8% 4.859.212,00 

2. Radio Marija Bistrica 25% 5.000,00 

3. Lijepa Bistrica d.o.o. 100% 127.000,00 

UKUPNO:  4.991.212,00 

 

POTRAĢIVANJA ZA OPĹINSKE POREZE, NAKNADE I DRUGA POTRAĢIVANJA 

 

 Stanje potraģivanja po izdanim rjeġenjima za opĺinske poreze i naknade, po Ugovorima s graĽanima za sufinanciranje asfaltiranja na podruļju opĺine Marija Bistrica, te 

po drugim osnovama na dan 31.12.2022. god., ukupno iznose 706.278,26 kuna (s ukljuļenim ispravkom vrijednosti iznose 423.180,22 kuna). 

 

Potraģivanja za poreze (161): 

Rb. OPIS POTRAĢIVANJA  IZNOS U 

KUNAMA  

1. Porez na kuĺe za odmor 55.277,92 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  58                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

2. Porez na neiskoriġtene poduzetniļke 

nekretnine 

2.587,00 

3. Porez na javne povrġine 30.146,30 

4. Porez na potroġnju 15.412,95 

5. Porez na tvrtku 9.754,30 

UKUPNO:  113.178,47 

 

Potraģivanja za prihode od imovine (164): 

 

Rb. OPIS POTRAĢIVANJA IZNOS U 

KUNAMA  

1. Potraģivanja za dane koncesije 0,00 

2. Najamnine za stanove 0,00 

3. Najamnine poslovni prostor 23.200,95 

4. Najamnine ġtandovi 3.500,00 

5.  Ekoloġka renta 0,00 

6.  Trģni prostor 131.119,46 

7. Prodaja s klupe po odobrenjima  1.625,00 

8. Potraģivanja za kamate po utuģenju 35.502,37 

9. Potraģivanja kod parkirnih karti - 

autobusi 

200,00 

10. Potraģivanja za naknadu za nezakonito 

izgraĽene zgrade  

30.635,21 

11.  Potraģivanja za naknadu-Tugonica  

UKUPNO:  236.423,84 

 

 

POTRAĢIVANJA ZA PRIHODE PO POSEBNIM PROPISIMA (165): 

 

Rb. OPIS POTRAĢIVANJA IZNOS U 

KUNAMA  

1. Komunalna naknada 348.562,39 

2. Komunalni doprinos 16.071,83 

3. Ceste 58.173,55 

4. Prikljuļci na vodovodnu mreģu 3.100,03 

5. Troġkovi ovrhe komunalni doprinos 400,00 

6.  Troġkovi ovrhe komunalna naknada 2.297,23 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  59                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

UKUPNO:  428.605,03 

 

Potraģivanja za prihode od obavljanja vlastite djelatnosti (166): 

 

Rb. OPIS POTRAĢIVANJA IZNOS U 

KUNAMA  

1. Utroġak vode 113.373,23 

2. Potroġnja vode - Laz 18.419,19 

3. Grobna naknada 165.340,54 

4. Ukopi - groblje Marija Bistrica 9.505,00 

5. Ukopi - groblje Laz 1.300,00 

5. Okviri ï groblje Marija Bistrica 593,40 

6. Okviri ï groblje Laz 435,10 

UKUPNO:  308.966,46 

 

Iz navedene rekapitulacije obaveza i potraģivanja na dan 31.12.2022.  god., vidljivo je da potraģivanja i stanje novļanih sredstava na ģiro raļunu  iznose 2.074.455,91 kn  

Od ukupnih potraģivanja dospjela potraģivanja iznose 342.964,33 (iznos bez IV), a nedospjela iznose 363.313,93 kn (iznos bez IV).  

Obveze iznose 9.261.954,88 kn od ļega su dospjele obveze 196.324,62 kn a nedospjele 860.864,88 kn. Obveze po kreditima u iznosu 8.204.765,38  kn nisu dospjele.  

 

Pregled obveza i potraģivanja na dan 31.12.2022. godine. 

Proraļunski korisnik Djeļji vrtiĺ ĂPuġlekñ Marija Bistrica 

Pregled obveza  prema dobavljaļima: 

Hep opskrba d.o.o.                                                              1.517,60  kn 

Hep elektra d.o.o.                                                                2.868,61  kn 

Hrvatski telekom d.d.                                                             531,00  kn 

Zagrebaļka banka                                                                1.048,75  kn 

Osnovna ġkola Marija Bistrica                                          14.332,95  kn 

Plin Konjġļina                                                                    15.579,23  kn 

Zavod za javno zdravstvo                                                     2.112,50 kn 

Zagorska javna vatrogasna postrojba                                      737,71 kn 

Lijepa Bistrica d.o.o.                                                                469,22 kn 

Financijska agencija                                                                   12,50 kn 

Klemar d.o.o.                                                                            168,75 kn 

 

Pregled potraģivanja: 

Potraģivanje od roditelja                                                  37.972,00  kn 

Potraģivanje od Opĺine Gornja Stubica                           2.417,00   kn 

Potraģivanje od Grada Zlatara                                           1.116,00  kn 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  60                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

Potraģivanje za refundaciju bolovanja na  

teret Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje            9.095,09  kn 

 

Na dan 31.12.2022. Djeļji vrtiĺ ĂPuġlekñ Marija Bistrica nema evidentiranih sudskih sporova. 

 

Proraļunski korisnik Opĺinska knjiģnica i ļitaonica Marija Bistrica 

Pregled obveza  prema dobavljaļima: 

Zagrebaļka banka d.d.                                                             162,19 kn 

Financijska agencija                                                                  12,50 kn    

Hrvatski telekom d.d.                                                              374,00  kn 

Lijepa Bistrica                                                                         181,85  kn 

Zagorje MB d.o.o.                                                                 1.250,00 kn 

 

 

Na dan 31.12.2022. Opĺinska knjiģnica i ļitaonica Marija Bistrica nema evidentiranih potraģivanja ni sudskih sporova. 

 

IZVJEĠTAJ O ZADUĢIVANJU NA DOMAĹEM I STRANOM TRĢIĠTU NOVCA I USLUGA 

U 2022. godini Opĺina Marija Bistrica sklopila slijedeĺe ugovore: 

1. Ugovor o dugoroļnom kreditu sa Zagrebaļkom bankom d.d. za kreditiranje projekta Otkup zemljiġta D zona Marija Bistrica u iznosu od 1.720.000,00 kn sklopljen 

07.06.2022. godine . Rok otplate je 7 godina. 

Koriġtenje kredita je sukcesivno najkasnije do 31.03.2022. godine. 

 

U tabeli je prikaz primljenih kreditnih sredstava, prema naġim zahtjevima za plaĺanje dospjelih obveza za izgradnju Djeļjeg vrtiĺa dugoroļni i kratkoroļni kredit te 

za izgradnju groblja i mrtvaļnice. Ujedno tu su i kamate koje su plaĺane u toku godine po kreditima. 

PRIMLJENI  ZAJMOVI  I  OTPLATA  

  

Primljeni zajmovi i otplata - stanje 31.12.2022. 

 Stanje zajma 

31.12.2021. 
 Primljeni zajmovi u 

tekuĺoj godini 

Stanje zajma 

31.12.2022. Opĺina Marija Bistrica Otplate glavnice 

A1.Tuzemni kratkoroļni zajmovi 

1. Zagrebaļka banka Reciklano dvoriġte - izgradnja 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Zagrebaļka banka Djeļji vrtiĺ - izgradnja   
             

1.503.305,52  

 

 

0,00 

0,00 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  61                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

3. Zagrebaļka banka - premosni kredit 0,00 1.248.705,52  
                 

1.248.705,52  
0,00 

UKUPNO POD A1.                1.503.305,52  2.752.011,04  
                  

1.248.705,52  
0,00 

A2. Tuzemni dugoroļni zajmovi 

1. Zagrebaļka banka Djeļji vrtiĺ - izgradnja                3.237.500,00      350.000,00  0,00               2.887.500,00  

2. Zagrebaļka banka Groblje i mrtvaļnica - izgradnja                2.310.737,58   1.984.553,65      4.243.971,45                  4.570.155,38  

3. Zagrebaļka banka - D ZONA zemljiġte 0,00 0,00              747.110,00  
                     

747.110,00  

UKUPNO POD A2. 
                 

5.548.237,58  
   2.334.553,65  

                      

4.991.081,45  

                  

8.204.765,38  

SVEUKUPNO 
                 

7.051.543,10  
   5.086.564,69  

                      

6.239.786,97  

                  

8.204.765,38  

 

Pregled dospjelih kamata na zajmove 

 

Pregled dospjelih kamata na zajmove 

Opis 
Stanje 

31.12.2021. 

Kamate dospjele 

u tekuĺoj godini 

Kamate 

plaĺene u tekuĺoj 

godini 

Stanje 31.12.2022. 

(2+3-4) 

1 2 3 4 5 

A. Kamate po primljenim tuzemnim zajmovima 

1.Zagrebaļka banka - reciklaģno dvoriġte kratkoroļni  0,00 0,00 0,00 0,00 

2.Zagrebaļka banka - Djeļji vrtiĺ - dugoroļni                     12.037,48               44.559,20                  45.852,28  10.744,40 

3. Zagrebaļka banka - groblje i mrtvaļnica dugoroļni                      7.587,78               75.112,69                  64.586,35  18.114,12 

4.Zagrebaļka banka - djeļji vrtiĺ kratkoroļni                      5.494,27                6.372,24                  11.866,51  0,00 

5.Zagrebaļka banka - premosni kratkoroļni  0,00                1.785,82                    1.785,82  0,00 

6.Zagrebaļka banka - D zona zemljiġte dugoroļni 0,00                   246,63  0,00 246,63 

UKUPNO                     25.119,53             128.076,58               124.090,96                 29.105,15  

 

IZVJEĠTAJ O DANIM DRĢAVNIM JAMSTVIMA 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  62                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

U prilogu je tabela o izdanim jamstvima odnosno izdanim suglasnostima za zaduģivanje koja su  

evidentirana u izvan bilanļnoj evidenciji  Opĺine Marija Bistrica u 2022. godini. 

 

 
 

 

 

 

POPIS SUDSKIH SPOROVA do 31.12.2022. 

 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  63                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

 
 
KLASA:  400-06/21-01/1 

URBROJ:  2140-22-02-23-46 

Marija Bistrica, 16. svibnja 2023. god 
Predsjednik Opĺinskog vijeĺa 

Teodor Ġvaljek, ing. 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Na temelju ļlanka 110.Zakona o proraļunu (Narodne novineñ broj 144/21), ļlanka 84. Pravilnika o proraļunskom raļunovodstvu i raļunskom planu (Narodne novine 124/14, 

115/15, 87/16, 3/18,126/19, 108/20 i 144/21) i ļlanka 30. Statuta Opĺine Marija Bistrica (Sluģbeni glasnik Opĺine Marija Bistrica 2/18.) Opĺinsko vijeĺe na 16. sjednici dana 16. 

svibnja 2023. god. donijelo je:  

 

ODLUKU O RASPODJELI REZULTATA POSLOVANJA  

OSTVARENOG U PRORAĻUNU OPĹINE MARIJA BISTRICA 

ZA 2022. GODINU 

 

Ļlanak 1. 

Stanje na raļunima podskupine 922 koja su iskazana u financijskim izvjeġtajima za proraļunsku godinu 2022. s danom 31.prosinca 2022. godine,  utvrĽena su kako slijedi 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  64                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

 

Broj raļuna   Naziv raļuna     stanje na 31.12.2022. 

922110    Viġak prihoda poslovanja         48.918.810,78 

922130    Viġak primitka od financijske imovine             4.022.379,70 

922220    Manjak prihoda od nefinancijske imovine       52.689.804,44 

922    Rezultat poslovanja- viġak prihoda za prijenos                         251.386,04 

 

Ļlanak 2. 

Viġkom prihoda poslovanja u iznosu 48.918.810,78 i viġkom primitaka od financijske imovine u iznosu 

4.022.379,70 kuna pokriva se manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 52.689.804,44 kuna. 

UtvrĽuje se preostali viġak poslovanja u iznosu 251.386,04 kuna za prijenos u slijedeĺu proraļunsku godinu. 

Viġak prihoda i primitaka nad rashodima i izdacima ove Odluke rasporedit ĺe se u plan izmjena i dopuna proraļuna Opĺine Marija Bistrica za 2023.godinu 

 

Ļlanak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Sluģbenom glasniku Opĺine Marija Bistrica. 

 

KLASA: 400-06/21-01/1 

URBROJ: 2140-22-02-23-47 

U Mariji Bistrici, 16. svibnja 2023. god. 

Predsjednik Opĺinskog vijeĺa 

Teodor Ġvaljek, ing. 

 

 

¢ŜƳŜƭƧŜƳ őƭŀƴƪŀ стΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ƪƻƳǳƴŀƭƴƻƳ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘǾǳ όbŀǊƻŘƴŜ ƴƻǾƛƴŜ суκмуΣ ммлκму ƛ онκнлύ ƛ őƭŀƴƪŀ олΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ aŀǊƛƧŀ .ƛǎǘǊƛŎŀ ό{ƭǳȌōŜƴƛ Ǝƭŀǎƴƛƪ hǇŏƛƴŜ aŀǊƛƧŀ .ƛǎǘǊƛŎŀ пκнмύΣ 
hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ aŀǊƛƧŀ .ƛǎǘǊƛŎŀ ƴŀ мсΦ ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ Řŀƴŀ мсΦ ǎǾƛōƴƧŀ нлноΦ ƎƻŘƛƴŜ Řƻƴƻǎƛ 

      L½±W9~09 h L½±w~9bW¦ twhDw!a! Dw!79bW! Yha¦b![b9 LbCw!{¢w¦Y¢¦w9 

b! th5w¦2W¦ ht0Lb9 a!wLJA BISTRICA S 31.12.2022. GODINE 

      LΦ  ht09bL¢h 

   hǾƛƳ ƎƻŘƛǑƴƧƛƳ ƛȊǾǊǑŜƴƧŜƳ tǊƻƎǊŀƳŀ ƎǊŀŚŜƴƧŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ aŀǊƛƧŀ .ƛǎǘǊƛŎŀ Ȋŀ нлннΦ ƎƻŘƛƴǳΣ ŀ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎ ǇǊŜŘǾƛŘƛŚŜƴƛƳ ǎǊŜŘǎǘǾƛƳŀ ƛ ƛȊǾƻǊƛƳŀ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŀΣ 
ƻŘǊŜŚŜƴŀ ƧŜ ƎǊŀŘƴƧŀ ƻōƧŜƪŀǘŀ ƛ ǳǊŜŚŀƧŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜΥ 

- ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǾǊǑƛƴŀΤ 

     - ǇǊƻƳŜǘƴƛŎŀ ƛ ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǾǊǑƛƴŀ 

     - javne rasvjete, 

     



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  65                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

- ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƛ ǇǊƻőƛǑŏŀǾŀƴƧŜ ƻǘǇŀŘƴƛƘ ǾƻŘŀ 

     hǾƛƳ ƎƻŘƛǑƴƧƛƳ ƛȊǾǊǑŜƴƧŜƳ tǊƻƎǊŀƳŀ ƎǊŀŚŜƴƧŀ ƻŘǊŜŚǳƧŜ ǎŜ ƻǇƛǎ ǇƻǎƭƻǾŀ ǎ ǇǊƻŎƧŜƴƻƳ ǘǊƻǑƪƻǾŀ Ȋŀ ƎǊŀŘƴƧǳ ǇƻƧŜŘƛƴƛƘ ƻōƧŜƪŀǘŀ ƛ ǳǊŜŚŀƧŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜ ǘŜ ƛǎƪŀȊ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛƘ 
sredstava potrebnih za ostvarenje programa s naznakom izvora financiranja po djelatnostima. 

{ǊŜŘǎǘǾŀ ǇƻǘǊŜōƴŀ Ȋŀ ƻǎǘǾŀǊƛǾŀƴƧŜ tǊƻƎǊŀƳŀ ƎǊŀŚŜƴƧŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜ Ȋŀ нлннΦ ƎƻŘƛƴǳ ƻǎƛƎǳǊŀƭŀ ǎǳ ǎŜ ƛȊΥ ƪƻƳǳƴŀƭƴƻƎ ŘƻǇǊƛƴƻǎŀΣ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ȊŀŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ƴŜȊŀƪƻƴƛǘƻ ƛȊƎǊŀŚŜƴƛƘ 
ȊƎǊŀŘŀΣ ƻǎǘŀƭƛƘ ǇǊƛƘƻŘŀ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜΣ ǘŜ ŘǊǳƎƛƘ ƛȊǾƻǊŀ ǳǘǾǊŚŜƴƛƘ ǇƻǎŜōƴƛƳ ǇǊƻǇƛǎƛƳŀ ƪŀƪƻ ǎƭƛƧŜŘƛΥ 

 - ƻǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛΥ 643.407,38  
     - prihodi za posebne namjene: 357.803,93  
     - ǇǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƪŀǇƛǘŀƭƴƛƘ ǇƻǘǇƻǊŀ όǇƻƳƻŏƛύΥ  1.871.961,28 
     - ǇǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ǇƻƳƻŏƛ 9¦Υ 369.162,50 
     - ƴŀƳƧŜƴǎƪƛ ǇǊƛƳƛŎƛ ƻŘ ȊŀŘǳȌƛǾŀƴƧŀΥ  2.138.457,61 
     - Ǿƭŀǎǘƛǘƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƻǇŏƛƴŜΥ 7.437,50 
          ¦ƪǳǇƴƛ ƛȊƴƻǎ ƛȊǾǊǑŜƴƧŀ tǊƻƎǊŀƳŀ ƎǊŀŚŜƴƧŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜ ƛȊƴƻǎƛΥ 5.388.230,20  
        Iskaz financijskih sredstava za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja i rasporeda sredstava po djelatnostima sŀŘǊȌŀƴ ƧŜ ǳ ŘƛƧŜƭǳ tǊƻƎǊŀƳŀ ǳ ƪƻƧŜƳ ǎŜ ƻŘǊŜŚǳƧŜ ƻǇƛǎ ǇƻǎƭƻǾŀ 

ǎ ƛȊǾǊǑŜƴƧŜƳ ǘǊƻǑƪƻǾŀ Ȋŀ ƎǊŀŘƴƧǳ ǇƻƧŜŘƛƴƛƘ ƻōƧŜƪŀǘŀ ƛ ǳǊŜŚŀƧŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜΦ 

      LLΦ Dw!5bW! h.W9Y!¢! L ¦w97!W! Yha¦b![b9 LbCw!{¢w¦Y¢¦w9 

         1. U smislu ovog Programa, pod gradnjom javnih povrǑƛƴŀ ǇƻŘǊŀȊǳƳƛƧŜǾŀ ǎŜΥ ƎǊŀŘƴƧŀ ƛ ǳǊŜŚŜƴƧŜ ƧŀǾƴƛƘ ǇǊƻƳŜǘƴƛƘ ǇƻǾǊǑƛƴŀ  όǘǊƎƻǾƛΣ ǇƭƻőƴƛŎƛΣ ƧŀǾƴƛ ǇǊƻƭŀȊƛΣ ǑŜǘŀƭƛǑǘŀ ƛ ǎƭΦύΣ ǳǊŜŚenje javnih 
ȊŜƭŜƴƛƘ ǇƻǾǊǑƛƴŀ όŘƧŜőƧŀ ƛƎǊŀƭƛǑǘŀ ǎ ǇǊƛǇŀŘŀƧǳŏƻƳ ƻǇǊŜƳƻƳΣ ǇŀǊƪƻǾƛΣ ƧŀǾƴƛ ǑǇƻǊǘǎƪƛ ƛ ǊŜƪǊŜŀŎƛƧǎƪƛ ǇǊƻǎǘƻǊƛ ƛ ǎƭΦύ ǘŜ ǳǊŜŚŜƴƧŜ ƧŀǾƴƛƘ ƻōƧŜƪŀǘŀ ƛ ǳǊŜŚŀƧŀ όƎǊƻōƭƧŀΣ ǘǊȌƴƛ ǇǊƻǎǘƻǊ ƛ ŘǊǳƎƛ ǎƭƛőƴƛ ƻōƧŜƪǘƛΣ 
ŘƧŜőƧƛ ǾǊǘƛŏΣ ŘƻƳ ƪǳƭǘǳǊŜΣ ŘǊǳǑǘǾŜƴƛ ŘƻƳƻǾƛΣ ǾŀǘǊƻƎŀǎƴƛ ŘƻƳƻǾƛ ǘŜ ŘǊǳƎƛ ǎƭƛőƴƛ ƻōƧŜƪǘƛ ƛ ǳǊŜŚŀƧƛύΣ ŀ ǳ ƴŀǎǘŀǾƪǳ ǎŜ ŘŀƧŜ ƻǇƛǎ ǇƻǎƭƻǾŀ ǎ ƛȊǾǊǑŜƴƧŜƳ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ƎǊŀŘƴƧŜ ǇƻƧŜŘƛƴƛƘ ƻōƧŜƪŀǘŀ ƛ ǳǊŜŚŀƧŀ 
ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǾǊǑƛƴŀ ǎ ƛǎƪŀȊŀƴƛƳ ƛȊǾƻǊƻƳ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀΦ 

нΦ tƻŘ ŎŜǎǘŀƳŀ ƛ ƻǎǘŀƭƛƳ ǇǊƻƳŜǘƴƛƳ ǇƻǾǊǑƛƴŀƳŀ ǇƻŘǊŀȊǳƳƛƧŜǾŀƧǳ ǎŜΥ ǊŀŘƻǾƛ ƴŀ ƛȊƎǊŀŘƴƧƛ ƻŘƴƻǎƴƻ ǊŜƪƻƴǎǘǊǳƪŎƛƧƛ ǇǊƻƳŜǘƴƛŎŀ ƛ ǇǊƻƳŜǘƴƛƘ ǇƻǾǊǑƛƴŀΣ ƛȊƎǊŀŘƴƧŀ ƛ ǳǊŜŚŜƴƧŜ ƴƻƎƻǎǘǳǇŀΣ 
stajŀƭƛǑǘŀΣ ƳƻǎǘƻǾŀ ǘŜ ƳƻŘŜǊƴƛȊŀŎƛƧŀ-ŀǎŦŀƭǘƛǊŀƴƧŜ ƴŜǊŀȊǾǊǎǘŀƴƛƘ ŎŜǎǘŜΣ ŀ ǳ ƴŀǎǘŀǾƪǳ ƛȊǾǊǑŜƴƧŀ tǊƻƎǊŀƳŀ ŘŀƧŜ ǎŜ ƻǇƛǎ ǇƻǎƭƻǾŀ ǎ ǊŜŀƭƛȊŀŎƛƧƻƳ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ƎǊŀŘƴƧŜΣ ǎǘǊǳőnog nadzora i ostalih usluga 
i radova s iskazanim izvorom financijskih sredstava. 

3. Pod javnom rŀǎǾƧŜǘƻƳ ǇƻŘǊŀȊǳƳƛƧŜǾŀƧǳ ǎŜΥ ƻōƧŜƪǘƛ ƛ ǳǊŜŚŀƧƛ Ȋŀ ǊŀǎǾƧŜǘƭƧŀǾŀƴƧŜ ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǾǊǑƛƴŀ ǘŜ ƧŀǾƴƛƘ ŎŜǎǘŀ ƛ ƴŜǊŀȊǾǊǎǘŀƴƛƘ ŎŜǎǘŀ ƪŀƻ ƛ stvaranje uvjeta za njihovo funkcioniranje, a u 
ƴŀǎǘŀǾƪǳ ǎŜ ŘŀƧŜ ƻǇƛǎ ǇƻǎƭƻǾŀ ǎ ǊŜŀƭƛȊŀŎƛƧƻƳ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ƎǊŀŘƴƧŜ ǇƻƧŜŘƛƴƛƘ ƻōƧŜƪŀǘŀ ƛ ǳǊŜŚŀƧŀ ƧŀǾƴŜ ǊŀǎǾƧŜǘŜ ǎ ƛǎƪŀȊŀƴƛƳ ƛȊǾƻǊƻƳ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀΦ 

     
 LLLΦ w!½[h½L 5hbh~9bW! L½aW9b! twhDw!a! 

  



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  66                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

bŀ уΦ ǎƧŜŘƴƛŎƛ hǇŏƛƴǎƪƻƎ ǾƛƧŜŏŀ ƻŘǊȌŀƴƻƧ нсΦлрΦнлннΦ ƎƻŘΦ ŘƻƴŜǎŜƴŀ ƧŜ LΦ ƛȊƳƧŜƴŀ ǇǊƻƎǊŀƳŀ ƎǊŀŚŜƴƧŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜ Ȋa 2022. g.RaȊƭƻƎ ŘƻƴƻǑŜƴƧŀ ƛǎǘŜ ǎǳ ōƛƭŜ ǇǊƻƳƧŜƴŜ ǳ 
ǇƻƧŜŘƛƴƛƳ ǇǊƻƧŜƪǘƛƳŀ ƴŜƪƛ ǇǊƻƧŜƪǘƛ ǎǳ ƻŘƎƻŚŜƴƛ Ȋŀ ōǳŘǳŏŜ ǊŀȊŘƻōƭƧŜ όtƻǳőƴŀ ǎǘŀȊŀ wŜōŜǊ ƛ {ǇƻƳŜƴ ƻōƛƭƧŜȌƧŜ ƘǊǾŀǘǎƪƛƳ ōǊŀƴƛǘŜƭƧƛƳŀύΣ ŀ ƪƻŘ ƴŜƪƛƘ ǇǊƻƧŜƪǘŀ ƧŜ ŘƻǑƭƻ Řƻ ǇǊƻƳƧŜƴŀ ƛȊƴƻǎŀ 
ǇƻǘǊŜōƴƛƘ Ȋŀ ƛȊǾǊǑŜƴƧŜ ǇǊƻƧŜƪǘŀΦ ¢ǊŜƴǳǘƴŀ ŜƪƻƴƻƳǎƪŀ ǎƛǘǳŀŎƛƧŀ ƛ ǇƻǊŀǎǘ ŎƛƧŜƴŀ ŜƴŜǊƎŜƴŀǘŀΣ ƛƴŦƭŀŎƛƧŀ ƛ ŘǊΦ  ǳǘƧŜőǳ ƴŀ ǎǊŜŘǎǘǾŀ ƪƻƧŀ ƧŜ ǇƻǘǊŜōƴƻ ƻǎƛƎǳǊŀǘƛ ǳ ǇǊƻǊŀőǳnu za pojedine projekte te 
ƛǎǘƻ ǳǘƧŜőŜ ƴŀ ǎŀƳǳ ǊŜŀƭƛȊŀŎƛƧǳΦ bŀ млΦ ǎƧŜŘƴƛŎƛ hǇŏƛƴǎƪƻƎ ǾƛƧŜŏŀ ƻŘǊȌŀƴƻƧ млΦлфΦнлннΦ ƎƻŘΦ ŘƻƴŜǎŜƴŀ ƧŜ II. izmjena Programa gdje se uplanirao otkup teniskih terena, a projekt Muzeja 
ǘǊŀŘƛŎƛƧǎƪƛƘ ƛƎǊŀőŀƪŀ ǎŜ ƻŘƎƻŘƛƻ Ȋŀ ƛŘǳŏŜ ǊŀȊŘƻōƭƧŜΦ  bŀ мнΦ ǎƧŜŘƴƛŎƛ hǇŏƛƴǎƪƻƎ ǾƛƧŜŏŀ ƻŘǊȌŀƴƻƧ мрΦмнΦнлннΦ ƎƻŘΦ ŘƻƴŜǎŜƴŀ ƧŜ LLLΦ ƛȊƳƧŜƴŀ ǇǊƻƎǊŀƳŀ ƎǊŀŚŜƴƧŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘure za 
нлннΦ ƎƻŘΦ wŀȊƭƻƎ ŘƻƴƻǑŜƴƧŀ ƛǎǘŜ ǎǳ ōƛƭŜ ǇǊƻƳƧŜƴŜ ǳ ǇƻƧŜŘƛƴƛƳ ǇǊƻƧŜƪǘƛƳŀ ƴŜƪƛ ǇǊƻƧŜƪǘƛ ǎǳ ƻŘƎƻŚŜƴƛ Ȋŀ ōǳŘǳŏŜ ǊŀȊŘƻōƭƧŜΣ ŀ ƪƻŘ ƴŜƪƛƘ ǇǊƻƧŜƪǘŀ ƧŜ ŘƻǑƭƻ Řƻ ǇǊƻƳƧŜƴŀ ƛȊƴƻǎŀ ǇƻǘǊŜōƴƛƘ Ȋŀ 
ƛȊǾǊǑŜƴƧŜ ǇǊƻƧŜƪǘŀΦ ¢ǊŜƴǳǘƴŀ ŜƪƻƴƻƳǎƪŀ ǎƛǘǳŀŎƛƧŀ ƛ ǇƻǊŀǎǘ ŎƛƧŜƴŀ ŜƴŜǊƎŜƴŀǘŀΣ ƛƴŦƭŀŎƛƧŀ ƛ ŘǊΦ  ǳǘƧŜőǳ ƴŀ ǎǊŜŘǎǘǾŀ ƪƻƧŀ ƧŜ ǇƻǘǊŜōƴƻ ƻǎƛƎǳǊŀǘƛ ǳ ǇǊƻǊŀőǳƴǳ Ȋŀ ǇƻƧŜŘƛƴŜ ǇǊƻƧŜƪǘŜ ǘŜ ƛǎǘƻ ǳǘƧŜőŜ ƴŀ 
samu realizaciju. 

      IV. ODSTUPANJA OSTVARENIH RASHODA U ODNOSU NA PLANIRANE 

¦ ƻŘƴƻǎǳ ƴŀ LLLΦ LȊƳƧŜƴǳ tǊƻƎǊŀƳŀ ȊƴŀőŀƧƴƛƧŀ ƻŘǎǘǳǇŀƴƧŀ ǳ ǊŜŀƭƛȊŀŎƛƧƛ ǎǳΥ ƪƻŘ ƛȊƎŀŘƴƧŜ ǾƻŘƻƻǇǎƪǊōŜ ƴƻǾŜ ŘƛƻƴƛŎŜ ƛ ǎǇƻƧ ǳ {ǘǳōƛőƪƻƧ ƴƛƧŜ ǊŜŀƭƛȊƛǊŀƴΤ ƪŀƴŀƭƛȊŀŎƛƧŀ ǳ ŎŜƴǘǊǳ ƴƛƧŜ realizirana,  
ǇƻƧŜƪǘƴŀ ŘƻƪǳƳŜƴǘŀŎƛƧŀ ŘǊǳǑǘǾŜƴƻƎ ŘƻƳŀ ƴŀ [ŀȊǳ ƧŜ ƻŘƎƻŚŜƴŀ Ȋŀ ōǳŘǳŏŜ ǊŀȊŘƻōƭƧŜΤ ƻǎǘǾŀǊŜƴŀ ƧŜ ǇƻƭƻǾƛŎŀ ƻǘƪǳǇŀ ȊŜƳƭƧƛǑǘŀ ǳ 5 Ȋƻƴƛ ƧŜǊ ǎŜ ƻǎǘŀǘŀƪ ƛǎǇƭŀŏǳƧŜ ǳ ƛŘǳŏŜƳ ǊŀȊŘƻōƭƧǳ ƴŀƪƻƴ 
ǇǊƛƧŜƴƻǎŀ ȊŜƳƭƧƛǑǘŀΤ ƴƛƧŜ ƴŀōŀǾƭƧŜƴŀ ƪŀƳŜǊŀ Ȋŀ ǊŀǎƪǊƛȌƧŜ ƪƻŘ YƻƴȊǳƳŀΦ ±ŀȌŜŏƛ tǊƻƎǊŀƳ ƧŜ Ǉƻ LLLΦ ƛȊƳƧŜƴƛ ƛȊƴƻǎƛƻ сΦсуоΦтнлΣлр ƪƴΣ ŀ ǊŜŀƭƛȊŀŎƛƧŀ ƧŜ ōƛƭŀ рΦоууΦнолΣнл ƪƴΦ bŜƪƛ ƻŘ ǇǊƻƧŜƪǘŀǘŀ ŏŜ ǎŜ 
realizirati u toku 2023. godine. 

 
     

bŀȊƛǾ ƻōƧŜƪŀǘŀ ƛ ǳǊŜŚŀƧŀ κǾǊǎǘŀ ǊŀŘƻǾŀ Plan 2022. I. izmjena II. izmjena III. izmjena 
LȊǾǊǑŜƴƧŜ 

31.12.2022 

Izgradnja i asfaltiranje cesta 474.000,00  445.000,00  445.000,00  399.950,00  394.891,20  

Vlastiti prihodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 10.000,00 7.437,50 

Projektna dokumentacija   20.000,00 20.000,00 20.000,00 10.000,00 7.437,50 

Prihodi za posebne namjene 256.400,00 273.000,00 273.000,00 237.950,00 235.453,70 

Projektna dokumentacija - ŎŜǎǘŀ YƭŀŘƛǑőƛŎŀ 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

Asfaltiranje ceste u Podgorju B. - [ǳőƛ ōǊŜƎ ό[ƻǾǊƛŏύ b/ о-242 39.000,00 44.000,00 44.000,00 42.500,00 42.329,45 

!ǎŦŀƭǘƛǊŀƴƧŜ ŎŜǎǘŜ ǳ DƭƻōƻőŜŎǳ - NC 3-лмл ό.ƻǊƻǾƛŏƛύ 19.200,00          20.200,00           20.200,00  19.200,00 19.056,25 

Asfaltiranje ceste u Podgorju B.- NC 1-164 (Kralj) 25.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Asfaltiranje ceste u Selnici - NC 1-098 (Steza) 168.000,00 173.800,00 173.800,00 150.000,00 147.818,00 

{ǘǊǳőƴƛ ƴŀŘȊƻǊ ŎŜǎǘŜ 0,00 30.000,00 30.000,00 26.250,00 26.250,00 

tƻƳƻŏƛ  197.600,00 152.000,00 152.000,00 152.000,00 152.000,00 

{ǘǊǳőƴƛ ƴŀŘȊƻǊ ŎŜǎǘŜ 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Asfaltiranje ceste u Podgorju B. - [ǳőƛ ōǊŜƎ ό[ƻǾǊƛŏύ b/ о-242 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 

Asfaltiranje ŎŜǎǘŜ ǳ DƭƻōƻőŜŎǳ - NC 3-лмл ό.ƻǊƻƻǾƛŏƛύ 12.800,00 12.800,00 12.800,00 12.800,00 12.800,00 

Asfaltiranje ceste u Podgorju B.- NC 1-164 (Kralj) 16.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Asfaltiranje ceste u Selnici - NC 1-098 (Steza) 112.000,00        113.200,00         113.200,00         113.200,00          113.200,00  



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  67                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

            

LȊƎǊŀŘƴƧŀ ƻōƧŜƪŀǘŀ ƛ ǳǊŜŚŀƧŀ ǾƻŘƻƻǇǎƪǊōŜ ƛ ǇǊƻƧŜƪŀǘŀ 45.000,00 45.000,00 75.000,00 75.000,00 13.141,60 

hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00 

Ostala  zemljiǑǘŀ 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

SPOJ NOVA CESTA-{¢¦.L2Y! όŘǳȌƛƴŜ ппл ƳΣ ǎǘǊƻƧƴƛ ƛǎƪƻǇΣ ƴƻǾƛ ǾƻŘƻǾƻŘƴƛ 
ƳŀǘŜǊƛƧŀƭ ƛ őŜƭƛőƴŀ ŎƛƧŜǾύ 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

Izgradnja vodovoda - NOVE DIONICE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

Prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 13.141,60 

LƴǎǘǊǳƳŜƴǘƛ ƛ ǳǊŜŚŀƧƛ Ȋŀ ǾƻŘƻƻǇǎƪǊōǳ - ŦƛƭǘŜǊ όǇǊƛőǳǾƴŀ ǇǳƳǇŀ ƛ ǇǳƳǇŀ Ȋŀ ǎǘŀƴƛŎǳ 
u Sekoicama) 

0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 
13.141,60 

            

Izgradnja objekata i urŜŚŀƧŀ ƻŘǾƻŘƴƧŜ 15.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 11.312,38 

hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 

hǎǘŀƭƛ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛ ƻōƧŜƪǘƛ - izgradnja kanalizacije (Centar Marije Bistrice) 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0 

Prihodi za posebne namjene 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 11.312,38 

Izgradnja oborinske odvodnje - ȊŀŎƧŜǾƭƧŜƴƧŜ b/ Yh±!2L0L 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 11.312,38 

tƻƳƻŏƛ 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

hǎǘŀƭƛ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛ ƻōƧŜƪǘƛ - izgradnja kanalizacije (Centar Marije Bistrice) 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

            

Izgradnja javne rasvjete 100.000,00 133.700,00 133.700,00 119.200,00 103.620,02 

hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 100.000,00 103.500,00 103.500,00 106.000,00 100.501,27 

Javna rasvjeta - SELNICA (DUPKI) 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 34.482,63 

Javna rasvjeta - I¦a .L{¢wL2YL όth[!Yύ 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 23.154,38 

Javna rasvjeta - PODGORJE B. (KOZARA) 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 8.720,00 

Javna rasvjeta - SELNICA (V!W5L0Lύ 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 4.551,00 

Javna rasvjeta - ȊŀǎŜƻƪ Ϧ±wIϦ ό[ŀȊ .ƛǎǘǊƛőƪƛ нру9ύ 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.425,63 

Javna rasvjeta - I¦a .L{¢wL2YL ό~h[¢L0ύ 27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 26.167,63 

Javna rasvjeta - Javna rasvjeta LAZ (ZEC) 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00 

Prihodi za posebne namjene 27.000,00 30.200,00 30.200,00 13.200,00 3.118,75 

Javna rasvjeta - ȊŀǎŜƻƪ ϦaLY¦~LϦ ό[ŀȊ .ƛǎǘǊƛőƪƛ монύ 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.559,37 

Javna rasvjeta - zŀǎŜƻƪ ϦI!WbL0LϦ ό¢ǳƎƻƴƛŎŀύ 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.559,38 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  68                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

javna rasvjeta-ƻŘ {wLW9a/! ƪőΦōǊΦрп Řƻ IƻǊǾŀǘŀ ƪőΦōǊΦртκ! όth[W!bL/!ύ 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Javna rasvjeta - I¦a .L{¢wL2YL ό~h[¢L0ύ 27.000,00 27.000,00 27.000,00 0,00 0,00 

            

wŜƪƻƴǎǘǊǳƪŎƛƧŀ ƛ ǇǊƻǑƛǊŜƴƧŜ ƎǊƻōƭƧŀ ǳ aŀǊƛƧƛ .ƛǎǘǊƛŎƛ ǎ ǇƻƳƻŏƴƻƳ ȊƎǊŀŘƻƳ ƛ 
ƴƻǾƻƳ ƳǊǘǾŀőƴƛŎƻƳ 3.090.000,00 3.107.657,55 3.107.657,55 2.622.407,55 2.615.110,87 

hǎǘŀƭŜ ǇƻƳƻŏƛ-EU 1.900.000,00 1.900.000,00 1.900.000,00 325.412,50 325.412,50 

Izgradnja bh±hD Dwh.[W! L aw¢±!2bL/9 1.900.000,00 1.900.000,00 1.900.000,00 325.412,50 325.412,50 

bŀƳƧŜƴǎƪƛ ǇǊƛƳƛŎƛ ƻŘ ȊŀŘǳȌƛǾŀƴƧŀ ƪǊƻȊ ǊŜŦǳƴŘŀŎƛƧŜ 820.000,00 837.657,55 837.657,55 1.390.718,51 1.390.569,61 

Radovi na groblju (izvan projekta) 750.000,00 750.000,00 750.000,00 502.000,00 501.851,10 

Intelektualne i ostale usluge - konzultanti 30.000,00 47.657,55 47.657,55 47.657,55 47.657,55 

Intelektualne i ostale usluge - ǎǘǊǳőƴƛ ƴŀŘȊƻǊ 40.000,00 40.000,00 40.000,00 21.250,00 21.250,00 

Izgradnja NOVOG GROBLJA I MRT±!2bL/9 0,00 0,00 0,00 819.810,96 819.810,96 

tƻƳƻŏƛ 350.000,00 350.000,00 350.000,00 904.776,54 898.651,28 

LȊƎǊŀŘƴƧŀ bh±hD Dwh.[W! L aw¢±!2bL/9 350.000,00 350.000,00 350.000,00 150.000,00 143.874,74 

LȊƎǊŀŘƴƧŀ bh±hD Dwh.[W! L aw¢±!2bL/9 0,00 0,00 0,00 754.776,54 754.776,54 

hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 20.000,00 20.000,00 20.000,00 1.500,00 477,48 

LȊƎǊŀŘƴƧŀ bh±hD Dwh.[W! L aw¢±!2bL/9 18.500,00 18.500,00 18.500,00 0,00 0,00 

Ostali materijal - ƛƴŦƻ ǘŀōƭŀ Ȋŀ ƎǊŀŘƛƭƛǑǘŜ 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 477,48 

            

¦ǊŜŚŜƴƧŜ 5ƻƳŀ ƪǳƭǘǳǊŜ - rekonstrukcija i opremanje 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ostala uredska oprema - PROJEKTOR I PLATNO 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            

Digitalizacija Doma kulture 690.821,25 560.000,00 560.000,00 530.000,00 512.818,75 

tƻƳƻŏƛ 552.657,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

Digitalizacija Doma kulture  522.657,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

Intelektualne usluge (dokumentacija i javna nabava) 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 138.164,25 260.000,00 260.000,00 230.000,00 212.818,75 

Digitalizacija Doma kulture  130.664,25 250.000,00 250.000,00 220.000,00 212.818,75 

Intelektualne usluge (dokumentacija i javna nabava) 7.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  69                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

            

Izgradnja nogostupa 1.638.122,50 470.000,00 470.000,00 470.000,00 453.228,00 

Prihodi za posebne namjene 590.000,00 128.750,00 128.750,00 0,00 0,00 

LȊƎǊŀŘƴƧŀ ǇƧŜǑŀőƪƛƘ ǎǘŀȊŀ ǳȊ ¿/нннм a. ŘƛƻƴƛŎŀ н st.1+355-1+530 525.000,00 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 

Ostale intelektualne usluge - projekt za nogostup uz hotel "Kaj" 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

{ǘǊǳőƴƛ ƴŀŘȊƻǊ - ǇƧŜǑŀőƪŜ ǎǘŀȊŜ ǳȊ ¿/нннм a. ŘƛƻƴƛŎŀ н ǎǘΦмҌорр-1+530 35.000,00 18.750,00 18.750,00 0,00 0,00 

hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 
                    

422.073,50  11.250,00 11.250,00 140.000,00 131.918,00 

{ǘǊǳőƴƛ ƴŀŘȊƻǊ - ǇƧŜǑŀőƪŜ ǎǘŀȊŜ ǳȊ ¿/нннм a. ŘƛƻƴƛŎŀ н ǎǘΦмҌорр-1+530 0,00 0,00 0,00 18.750,00 18.750,00 

LȊƎǊŀŘƴƧŀ ǇƧŜǑŀőƪƛƘ ǎǘŀȊŀ ǳȊ ¿/нннм a. Řƛƻnica 2 st.1+355-1+530 0,00 0,00 0,00 110.000,00 101.918,00 

{ǘǊǳőƴƛ ƴŀŘȊƻǊ όǇƧŜǑŀőƪŜ ǎǘŀȊŜ ¿/ннннмύ 
                      

30.000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Projektna dokumentacija - ǇƧŜǑŀőƪŜ ǎǘŀȊŜ ǳȊ ¿/нннм a. ŘƛƻƴƛŎŀ н ǎǘΦмҌорр-
1+530 

                        
8.000,00  11.250,00 11.250,00 11.250,00 11.250,00 

Projektna dokumentacija - ǇƧŜǑŀőƪŜ ǎǘŀȊŜ ǳȊ ¿/ннннм 
                      

20.000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

LȊƎǊŀŘƴƧŀ ǇƧŜǑŀőƪƛƘ ǎǘŀȊŀ ǳȊ ¿/ннннм όDƭƻōƻőŜŎύ 
                    

364.073,50  0,00 0,00 0,00 0,00 

tƻƳƻŏƛ 
                    
626.049,00  330.000,00 330.000,00 330.000,00 321.310,00 

LȊƎǊŀŘƴƧŀ ǇƧŜǑŀőƪƛƘ ǎǘŀȊŀ ǳȊ ¿/нннм a. ŘƛƻƴƛŎŀ н ǎǘΦмҌорр-1+530 
                    

350.000,00  330.000,00 330.000,00 330.000,00 321.310,00 

LȊƎǊŀŘƴƧŀ ǇƧŜǑŀőƪƛƘ ǎǘŀȊŀ ǳȊ ¿/ннннм όDƭƻōƻőŜŎύ 
                    

276.049,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

            

LȊƎǊŀŘƴƧŀ 5ǊǳǑǘǾŜƴƻƎ ŘƻƳŀ ƴŀ [ŀȊǳ 2.256.970,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

Ostale intelektualne usluge 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

bŀƳƧŜƴǎƪƛ ǇǊƛƳƛŎƛ ƻŘ ȊŀŘǳȌƛǾŀƴƧŀ 317.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zgrada kulturnih institucija - izgradnja i opremanje 180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

LƴǘŜƭŜƪǘǳŀƭƴŜ ǳǎƭǳƎŜ όǎǘǊǳőƴƛ ƴŀŘȊƻǊΣ ǇǊƻƧŜƪǘŀƴǘǎƪƛ ƴŀŘȊƻǊΣ ƪƻƴȊǳƭǘŀƴǘske usluge 
Ȋŀ ƧŀǾƴǳ ƴŀōŀǾǳΣ ƪƻƴȊǳƭǘŀƴǘǎƪŜ ǳǎƭǳƎŜ Ȋŀ ǾƻŚŜƴƧŜ ǇǊƻƧŜƪǘŀύ  123.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

EU vidljivost - info tabla 1.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

tǊƛƪƭƧǳőŎƛ - novo groblje 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

hǎǘŀƭŜ ǇƻƳƻŏƛ-EU 1.644.720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  70                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

Izgradnja i opremanje 1.644.720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

tƻƳƻŏƛ 
                    

295.000,00  0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Ostale intelektualne usluge 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Izgradnja i opremanje 
                    

295.000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

            

Dogradnja vatrogasnog doma 
                    

200.000,00         200.000,00         200.000,00  0,00 0,00 

hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 
                    

200.000,00         200.000,00         200.000,00  0,00 0,00 

Izgradnja Vatrogasnog doma - donacija vatrogasnoj zajednici 
                    

200.000,00         200.000,00         200.000,00  0,00 0,00 

            

INVESTICIJE - D ZONA 1.895.000,00 1.895.000,00 1.745.000,00 1.745.000,00 747.888,00 

hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 

Nasipavanje terena 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 

Prihodi za posebne namjene 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

Projektiranje ceste D ZONA - /9b¢!w όƛȊƭŀȊ ƴŀ ǊŀǎƪǊƛȌƧŜ bƻǾŜ ŎŜǎǘŜ ƛ ~ƻǇőŜǾƻƎ 
prolaza) 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

bŀƳƧŜƴǎƪƛ ǇǊƛƳƛŎƛ ƻŘ ȊŀŘǳȌƛǾŀƴƧŀ 1.720.000,00 1.720.000,00 1.720.000,00 1.720.000,00 747.888,00 

½ŜƳƭƧƛǑǘŜ - otkup 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 747.110,00 

Intelektualne usluge - ƻǘƪǳǇ ȊŜƳƭƧƛǑǘŀ 180.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00 0,00 

hǎǘŀƭŜ ƛƴǘŜƭŜƪǘǳŀƭƴŜ ǳǎƭǳƎŜ όǾƧŜǑǘŀƪΣ ƎŜƻŘŜǘŀΣ ǇǊƛǎǘƻƧōŜύ 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 778,00 

            

th5¦½9¢bL2Y! ½hb! a!wLW! .L{¢wL/! мΦ 100.000,00 107.812,50 115.172,50 115.172,50 91.922,50 

Opŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 100.000,00 107.812,50 115.172,50 115.172,50 91.922,50 

Izrada projektne dokumnetacije - MB1 50.000,00 57.812,50 57.812,50 57.812,50 57.812,50 

Intelektualne usluge - ƴŀǘƧŜőŀƧ Ȋŀ ƴŀƧŀƳ ǇǊƻǎǘƻǊŀ 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 26.750,00 

Vrata Tehnomehanika 0,00 0,00 7.360,00 7.360,00 7.360,00 

            

¦ǊŜŚŜƴƧŜ ƛ ƻǇǊŜƳŀƴƧŜ ǘǊƎŀ ƛ ǳƭƛŎŀ - Marija Bistrica 110.000,00  125.000,00  195.000,00  205.000,00  143.759,38  

Prihodi za posebne namjene 90.000,00 90.000,00 160.000,00 115.000,00 94.777,50 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  71                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

¦ǎƭǳƎŜ ǘŜƪǳŏŜƎ ƛ ƛƴǾŜǎǘƛŎƛƧǎƪƻƎ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŀ - YL09bW9 ½! .[!D5!b9 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

Sanacija Trga u Marija Bistrici - ǇƻǇƭƻőŜƴƧŜ 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

Y[L½![L~¢9 ǳ ǾǊƛƧŜƳŜ !ŘǾŜƴǘŀ 30.000,00 30.000,00 80.000,00 80.000,00 63.500,00 

~ŀǘƻǊ ƛȊƴŀŘ ƪƭƛȊŀƭƛǑǘŀ ǳ ǾǊƛƧŜƳŜ !ŘǾŜƴǘŀ 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Oprema - ǇƻȊƻǊƴƛŎŀ ƛ ƪǊƻǾƛǑǘŜ 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 11.277,50 

hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 20.000,00 35.000,00 35.000,00 90.000,00 48.981,88 

Oprema-  dekoracija za Trg 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 13.981,88 

Oprema - ƴŀŘȊƻǊƴŀ ƪŀƳŜǊŀ Ȋŀ ǊŀǎƪǊƛȌƧŜ ƪƻŘ YƻƴȊǳƳŀ 0,00 15.000,00 15.000,00 25.000,00 0,00 

¦ǎƭǳƎŜ ǘŜƪǳŏŜƎ ƛ ƛƴǾŜǎǘƛŎƛƧǎƪƻƎ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŀ - YL09bW9 ½! .[!D5!b9 0,00 0,00 0,00 40.000,00 35.000,00 

Sanacija Trga u Marija Bistrici - ǇƻǇƭƻőŜƴƧŜ 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

    
 

      

LȊƎǊŀŘƴƧŀ ŘƧŜőƧƛƘ ƛƎǊŀƭƛǑǘŀ ǳ ƴŀǎŜƭƧǳ 50.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 

Prihodi za posebne namjene 50.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 

¦ǊŜŚŜƴƧŜ ŘƧŜőƧƛƘ ƛƎǊŀƭƛǑǘŀ 50.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 

            

¦ǊŜŚŜƴƧŜ ǎǘŀȊŜ Řƻ ǎǾŜǘƛǑǘŀ - Ǉƻǳőƴŀ ǎǘŀȊŀ w9.9w 
                    

550.000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

hǎǘŀƭŜ ǇƻƳƻŏƛ-EU 
                    

550.000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Projektna dokumentacija 
                      

20.000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Konzultantske usluge  
                      

30.000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

tƻǳőƴŀ ǎǘŀȊŀ w9.9w 
                    

500.000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

            

MUZ9W ¢w!5L/LW{YLI 5w±9bLI LDw!2!Y! L [L/L¢!w! 
                    

100.000,00  100.000,00  0,00  0,00  0,00  

tƻƳƻŏƛ 
                    

100.000,00  100.000,00  0,00  0,00  0,00  

Projektna dokumentacija za muzej 
                    

100.000,00  100.000,00  0,00 0,00 0,00 

            

{ǇƻƳŜƴ ƻōƛƭƧŜȌƧŜ IǊǾŀǘǎƪƛƳ ōǊŀƴƛǘŜƭƧƛƳŀ 
                    

100.000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Vlastiti prihodi - ƻǇŏƛƴŀ                       0,00 0,00 0,00 0,00 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  72                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

40.000,00  

Ostale intelektualne usluge - ƛŘŜƧƴƻ ǊƧŜǑŜƴƧŜ ǎǇƻƳŜƴ ƻōƛƭƧŜȌƧŀ 
                      

40.000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

tƻƳƻŏƛ 
                      

60.000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Ostale intelektualne usluge - ƛŘŜƧƴƻ ǊƧŜǑŜƴƧŜ ǎǇƻƳŜƴ ƻōƛƭƧŜȌƧŀ 
                      

60.000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

            

IzgrŀŘƴƧŀ ŘƧŜőƧŜƎ ƛƎǊŀƭƛǑǘŀ ƪƻŘ ƴƻǾƻƎ ǾǊǘƛŏŀ 
                    

310.000,00  328.578,75 328.578,75 0,00 0,00 

hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 
                      

61.000,00  79.366,05 79.366,05 0,00 0,00 

{ǘǊǳőƴƛ ƴŀŘȊƻǊ  
                      

10.000,00  10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

LȊƎǊŀŘƴƧŀ ŘƧŜőƧŜƎ ƛƎǊŀƭƛǑǘŀ 
                      

51.000,00  69.366,05 69.366,05 0,00 0,00 

tƻƳƻŏƛ 
                      

24.900,00  24.921,27 24.921,27 0,00 0,00 

LȊƎǊŀŘƴƧŀ ŘƧŜőƧŜƎ ƛƎǊŀƭƛǑǘŀ 
                      

24.900,00  24.921,27 24.921,27 0,00 0,00 

hǎǘŀƭŜ ǇƻƳƻŏƛ-EU 
                    

224.100,00         224.291,43         224.291,43  0,00 0,00 

LȊƎǊŀŘƴƧŀ ŘƧŜőƧŜƎ ƛƎǊŀƭƛǑǘŀ 
                    

224.100,00  224.291,43 224.291,43 0,00 0,00 

            

5ƻƎǊŀŘƴƧŀ ƛ ƻǇǊŜƳŀƴƧŜ ŘƧŜőƧŜƎ ǾǊǘƛŏŀ ϦtǳǑƭŜƪϦ aŀǊƛƧŀ .ƛǎǘǊƛŎŀ 
                 

1.490.000,00      1.605.000,00      1.615.000,00  120.000,00 100.537,50 

hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 
                      

43.400,00         158.400,00         168.400,00  68.400,00 56.787,50 

Konzultanti (prijava, javna nabava i provedba) 
                        

8.400,00             8.400,00             8.400,00             8.400,00  0,00 

Projektiranje dogradnje novog DV 
                      

35.000,00  150.000,00 160.000,00 60.000,00 56.787,50 

tƻƳƻŏƛ 
                    

189.150,00         189.150,00         189.150,00  7.800,00 0,00 

Konzultanti (prijava, javna nabava i provedba) 
                        

7.800,00             7.800,00             7.800,00             7.800,00  0,00 

{ǘǊǳőƴƛ ƴŀŘȊƻǊ  
                        

5.850,00             5.850,00             5.850,00  0,00 0,00 

5ƻƎǊŀŘƴƧŀ ƴƻǾƻƎ 5± tǳǑƭŜƪ                            162.500,00         162.500,00  0,00 0,00 



MARIJA BISTRICA  17. svibnja 2023. godine  BISTRIĻKI GLASNIK Strana  73                    BROJ:                                                    5/23  

 

 

SLUĢBENI GLASNIK OPĹINE MARIJA BISTRICA 

 

162.500,00  

hǇǊŜƳŀƴƧŜ ŘƻƎǊŀŚŜƴƻƎ ƴƻǾƻƎ ŘƛƧŜƭŀ 5± tǳǑƭŜƪ 
                      

13.000,00           13.000,00           13.000,00  0,00 0,00 

hǎǘŀƭŜ ǇƻƳƻŏƛ-EU 
                 

1.062.150,00      1.062.150,00      1.062.150,00  43.800,00 43.750,00 

{ǘǊǳőƴƛ ƴŀŘȊƻǊ  
                      

32.850,00           32.850,00           32.850,00  0,00 0,00 

Konzultanti (prijava, javna nabava i provedba) 
                      

43.800,00           43.800,00           43.800,00  43.800,00  43.750,00 

5ƻƎǊŀŘƴƧŀ ƴƻǾƻƎ 5± tǳǑƭŜƪ 
                    

912.500,00         912.500,00         912.500,00  0,00 0,00 

Opremanje doƎǊŀŚŜƴƻƎ ƴƻǾƻƎ ŘƛƧŜƭŀ 5± tǳǑƭŜƪ 
                      

73.000,00           73.000,00           73.000,00  0,00 0,00 

bŀƳƧŜƴǎƪƛ ǇǊƛƳƛŎƛ ƻŘ ȊŀŘǳȌƛǾŀƴƧŀ 
                    

195.300,00         195.300,00         195.300,00  0,00 0,00 

{ǘǊǳőƴƛ ƴŀŘȊƻǊ  
                        

6.300,00             6.300,00             6.300,00  0,00 0,00 

5ƻƎǊŀŘƴƧŀ ƴƻǾƻƎ 5± tǳǑƭŜƪ 
                    

175.000,00         175.000,00         175.000,00  0,00 0,00 

hǇǊŜƳŀƴƧŜ ŘƻƎǊŀŚŜƴƻƎ ƴƻǾƻƎ ŘƛƧŜƭŀ 5± tǳǑƭŜƪ 
                      

14.000,00           14.000,00           14.000,00  0,00 0,00 

            

¦ǊŜŚŜƴƧŜ 5ǊǳǑǘǾŜƴƻƎ ŘƻƳŀ ǳ tƻŘƎǊŀŚǳ - ȊŀƳƧŜƴŀ ƪǊƻǾƛǑǘŀΣ ǎŀƴŀŎƛƧŀ ǘŜƳŜƭƧŀ 
όǎǘŀǘƛƪŀ ƻōƧŜƪǘŀύ ƛ ǊƧŜǑŀǾŀƴƧŜ ƻōƻǊƛƴǎƪƛƘ ǾƻŘŀ 200.000,00  200.000,00  200.000,00  0,00  0,00  

hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛmici 200.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

5ǊǳǑǘǾŜƴƛ ŘƻƳ tƻŘƎǊŀŚŜ-ǳǊŜŚŜƴƧŜ 200.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

  
 

      

LȊƎǊŀŘƴƧŀ ǑǳƳǎƪŜ ŎŜǎǘŜ tƻŘƎǊŀŚŜ-Selnica 0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 

Prihodi za posebne namjene 0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 

tǊƻƧŜƪǘ ƛȊƎǊŀŘƴƧŜ ǑǳƳǎƪŜ ŎŜǎǘŜ 0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 

            

Teniski tereni 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

tƻƳƻŏƛ 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

Teniski tereni - otkup 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

SVEUKUPNO 13.449.913,75 9.479.748,80 9.472.108,80 6.683.730,05 5.388.230,20 

      




